
Ашық жиналыстар арқылы өткізілетін қоғамдық тыңдаулар 

ХАТТАМАСЫ 
 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы:  

 

«Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту» басқармасы ММ. 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

2026-2035 жылдарға  QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ Шымкент өндірістік филиалына 

арналған Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының 

(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 

облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 

аппаратының атауы:   

ШЖҚ РМК «Қоршаған ортаны қорғау ақпараттық-талдау орталығы» 

 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:  

Шымкент қаласы,  Тұран ауданы, Темірлан трассасы, 20/2 ғимарат  

Учаскенің географиялық координаттары: 

Географиялық координаттары: 

1. 42.333589– солтүстік ендік;   69.560944  – шығыс бойлық. 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық 

әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы: 

Шымкент қаласы,  Тұран ауданы 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ ШӨФ, БСН 070241004720, Шымкент қаласы,  Тұран 

ауданы, Темірлан трассасы, 20/2 ғимарат байланыстар: тел: +77754037735, эл. пошта: 

goryashenko_e@aimaq.kz.   

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері 

 ЖК " Боранбаев К. К, ЖСН 611124300391, Ақтөбе қ., Жанқожа батыр к-сі, 28, 

тел.: 87015584927; e-m@il: kuanbay@mail.ru.  

 

          8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт):  
Өткізілу күні: 28.11.2025ж. Өткізілу уақыты: 11:00 сағ.  

Өткізіу жері: Шымкент қаласы,  Тұран ауданы, Темірлан трассасы, 20/2 

ғимарат,  

Тыңдауға қатысу үшін сілтеме бойынша өту қажет: 

mailto:goryashenko_e@aimaq.kz
mailto:kuanbay@mail.ru


https://us05web.zoom.us /j/84939294287? pwd= Z2M8nkTnriP Q1W GErH4 

iOrRtyAOlIY.1   

Конференция идентификаторы: 849 3929 4287 

Кіру коды: Yf4YVN 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты: 11:00 сағ. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты: 12:00 сағ.         

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық 

тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Хаттамаға қосылған. Қосымша – 3;3.1.  

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде 

келесі жолдармен таратылды: 

1) Ақпараттық жүйеде 

06.10.2025ж. жоба бойынша құжаттама Қоршаған орта мен табиғи 

ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/ShowDetails/28740   жарияланды. 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында 

Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы мемлекеттік 

мекемесінің https://www.gov.kz/memleket/entities/shymkent-tabigi 

resurstar/press/article/details/216643?lang=ru  сайтында «Қоғамдық тыңдаулар» 

бөлімінде, жарияланған күні: 28.10.2025ж. 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен 

кешіктірмей, бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте 

және қатысы бар аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті 

әкімшілік – аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна 

арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында: 

        «Айғақ» (орыс.), «Айғақ» (қаз.) газетінде 22.10.2025 жыл №43. 

       «Айғақ» телерадиокомпаниясы, «Бегущая строка» түріндегі жарнама қызметі. 

Эфирлік анықтама 22.10.2025ж. 

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, ________мекенжайы 

бойынша 1 дана хабарландыру. 

      Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 
Шымкент қаласы, Абай ауданы, Н.Назарбаев даңғылы, 10 (Акимат), Тұран 

ауданы, Темірлан трассасы, 20/2 ғимарат 

 Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса берілген 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

  Қоғамдық тыңдаудың хатшысы ретінде ұсынылды – Горященко Елена 

Александровна             

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/ShowDetails/28740
https://www.gov.kz/memleket/entities/shymkent-tabigi%20resurstar/press/article/details/216643?lang=ru
https://www.gov.kz/memleket/entities/shymkent-tabigi%20resurstar/press/article/details/216643?lang=ru


          Хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын 

көрсету:      «қарсы емес»  - 12   , «қарсы»  -  0 , «қалыс қалды»  -  0 . 

         Регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын 

көрсету:      «қарсы емес»  - 12   , «қарсы»  -  0 , «қалыс қалды»  -  0 . 

      

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Боранбаев Куанбай Кожабай улы - 2026-2035 жылдарға  QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ 

Шымкент өндірістік филиалына арналған Рұқсат етілген шығарындылар 

нормативтерінің жобасы. 

 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 

18-тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды 

өткізу барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту 

және ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын 

жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ 

ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы 

жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

Хаттамаға қосылған.  

 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер  

мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

р/с 

 № 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса) 

және/немесе лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы 

Ескерту (алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе 

ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ") 

 Кулман А.Т. – жұртшылық 

өкілі: 

Қауіпті қалдықтарға қалай 

утилизация жасалады? Кейін 

бұл қалдықтарды қайтадан 

қолдауіға болады ма? 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ярмухамедова С.А. – 

жұртшылық өкілі: 

Жалпы филиалдан ауа қабатына 

қандай зиянды заттар 

шығарылады және сол зиянды 

заттардың адам ағзасына немесе 

қоршаған ортаға әсерін айтып 

берсеңіз? 

 

Ордабекова С.М. . – 

жұртшылық өкілі: 

Қандай технологиялар негізгі 

ластаушы көз болып саналады? 

Боранбаев К.К. – жобаның 

орындаушысы: 

Барлық қалдықтар келісім-шарт 

негізінде арнайы қалдықтарды жоюмен 

айналысатын мекемелерге 

тапсырылады. Аталған мекеменің 

негізгі мақсаты халыққа газ 

тасымалдау болып табылады. 

Сондықтан ұалдықтардың барлығы 

лицензиясы бар арнайы мекемеге 

беріліп сол мекеме өзінің 

бағдарламасына сәйкес қалдықтарды 

жояды. 

 

Рахманов Н.С. – бастамашының 

өкілі: 

Бізде негізгі ластаушы зат метан болып 

табылады. Метан рұқсат етілген 

нормадан өте аз мөлшерде 

болғандықтан адам ағзасына ешқандай 

кері әсері жоқ. Тек парниктік эффектіні 

жоғарлатады. 

 

Рахманов Н.С. – бастамашының 

өкілі: 

Жоспарға сәйкес жүргізілетін 

жұмыстар соның ішінде техникалық 

қызмет көрсету. Мәселен 

технологиялық қондырғыны газдан 

босату үшін жүргізілетін үрлеу 

Ескерту алынып 

тасталды. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ескерту алынып 

тасталды. 

 

 

 

 

 

 

 

Ескерту алынып 

тасталды. 



жұмыстары кезінде ластану орын 

алады. Сонымен қатар бізде 

котельныйлар бар. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 



 
 

 



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 25311317001, Дата: 06/10/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Осуществление государственной экологической экспертизы

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: г.Шымкент, район Тұран

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:
Предмет общественных слушаний: ПРОЕКТ НОРМАТИВОВ ДОПУСТИМЫХ ВЫБРОСОВ на 2026-2035 гг. для Шымкентского производственного филиала АО «QAZAQGAZ AIMAQ», расположенного по адресу
: г. Шымкент, район Тұран, Трасса Темирлановское, здание 20/2 (проект НДВ, ППМ, программы ПУО и ПЭК)

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: г.Шымкент, район Тұран, Трасса Темирлановское, здание 20/2, 28/11/2025 11:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (1 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
Газета "Айғақ"; ТК "Айғақ"

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

г.Шымкент, Абайский район, проспект Н.Назарбаева, 10 (Акимат), район Тұран, Трасса Темирлановское, здание 20/2

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного
исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.



 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»
Шымкентский производственный филиал Акционерного общества ""QAZAQGAZ AIMAQ"" (БИН: 070241004720), 87013293298, 87018850667, 87754037735, goryashenko_e@ktga.kz, zh.sultanbek@inbox.ru,

Составитель отчета о возможных воздействиях : Индивидуальный предприниматель Боранбаев К.К.

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 25311317001, Дата: 13/10/2025

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №25311317001, от 06/10/2025 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету ПРОЕКТ НОРМАТИВОВ ДОПУСТИМЫХ ВЫБРОСОВ на 2026-2035 гг. для Шымкентского производственного филиала АО
«QAZAQGAZ AIMAQ», расположенного по адресу : г. Шымкент, район Тұран, Трасса Темирлановское, здание 20/2 (проект НДВ, ППМ, программы ПУО и ПЭК), в предлагаемую Вами 28/11/2025 11:00,
г.Шымкент, район Тұран, Трасса Темирлановское, здание 20/2(дату, место, время начала проведения общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
Шымкентский производственный филиал Акционерного общества ""QAZAQGAZ AIMAQ"" (БИН: 070241004720), 87013293298, 87018850667, 87754037735, goryashenko_e@ktga.kz, zh.sultanbek@inbox.ru,

Составитель отчета о возможных воздействиях: Индивидуальный предприниматель Боранбаев К.К.

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).
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Øûìêåíò ì½íàé 
¼ºäåó çàóû òûíà 
áèûë 40 æûë
òîëäû. 

«Ïåòðî ¬àçà¶ñòàí Îéë 
Ïðîäàêòñ» æàóàï êåð-
øiëiãi øåêòåóëi ñå ðiê-
òåñòiãi — «¬àçÌ½íàé-
Ãàç» ½ëòòû¶ êîì ïà íèÿ-
ñûíûº åíøiëåñ ê´ñiï-
îð íû — åëiìiçäiº ýíåð-
ãåòèêàëû¶ ¶àóiïñiçäiãi 
ìåí ¼íäiðiñòiê ´ëåóåòií 
àðòòûðóäà ìàºûçäû 
ð¼ë àò¶àðûï êåëåäi.

Ìåðåéòîéµà îðàé çà-
óûòòà ñàëòàíàòòû iñ-
øà ðàëàð ½éûìäàñòû-
ðûëûï, îµàí Øûìêåíò 
¶àëàñûíûº ´êiìi ªàáèò 
Ñûçäû¶áåêîâ, ¬Ð Ýíåð -
ãåòèêà âèöå-ìèíèñòði 
Áà¶ûòæàí Iëèÿñ, «KA-
ZENERGY» ¶àóûìäàñ-
òû  µûíûº ò¼ðàµàñû Áî-
ëàò À¶øîëà¶îâ, «Ñà ì½-
ðû¶-¬àçûíà» À¬ ìåí 
¬ûòàé ½ëòòû¶ ì½ íàé-
ãàç êîðïîðàöèÿñû íûº 
(CNPC) ¼êiëäåði, ñîíäàé-à¶ 
ñàëà àðäàãåðëåði ¶àòûñòû.

¬îíà¶òàð ê´ñiïîðûííûº 
íåãiçãi íûñàíäàðûí àðàëàï, 
æàñàíäû èíòåëëåêòêå íå-
ãiç äåëãåí ñàðàïòàìàëû¶ 
æ¾éåëåð ìåí ¶àóiïñiçäiê 
òåõ íèêàñû áàµûòûíäàµû 
öèôð ëû¶ æîáàëàðäûº í´-
òèæåëåðiìåí òàíûñòû.

Ìåðåéòîé àÿñûíäà çàóûò 
àóìàµûíäàµû îðòàëû¶ àë-
ëåÿ äà «ËÊ-6Ó — çàóûòòûº 
æ¾ ðåãi» àòòû ìåìîðèàëäû¶ 
òàñ ñàëòàíàòòû ò¾ðäå àøûë-
äû. Ì½íàé òàìøûñû ò¾ ðií-
äå áåéíåëåíãåí åêi ìåòðëiê 

êîìïîçèöèÿ çàóûòòûº òà-
ðè õûíà åðåêøå ì´í áåðãåí 
àð äàãåðëåð ìåí æ½ìûñ øû-
ëàð µà àðíàëµàí. Åñêåðòêiø 
àâ òîðëàðû — ¬àçà¶ñòàí ñó-
ðåòøiëåð îäàµûíûº ì¾ øå-
ëå ði, ì¾ñiíøiëåð Áîëàò æ´íå 
Åðáîëàò ¬½ñàéûíîâ òàð.

Ê´ñiïîðûííûº äàìó æî-
ëûí àéµà¶òàéòûí òàµû áið 
ìàºûçäû æîáà — àëµàø¶û 
òàðèõè ì½ðàæàéäûº àøû-
ëóû áîëäû. Ì½íäà çàóûò-
òûº 1972 æûëû áàñòàëµàí 
¶½ðûëûñû ìåí á¾ãiíãi 
æåòiñòiêòåðií ¶àìòèòûí 
ì½ðàµàòòû¶ ìàòåðèàëäàð 

ìåí ôîòîñóðåòòåð ¶îéûë-
µàí. Èíòåðàêòèâòi òà¶òà 
àð¶ûëû êåëóøiëåð çàóûò 
òàðèõûìåí âèðòóàëäû ò¾ðäå 
òàíûñà àëàäû.

Ï¬ÎÏ ½æû ìû ́ ëåóìåòòiê 
æàóàïêåðøi-
ëiê òi äå ½ìûò 
¶ à ë  ä û ð  µ à í 
æî¶. Êîì ïà-
íèÿ íûº ¶îë-
äàóûìåí Áà-
äàì-1 ò½ðµûí 
à ë à á û í ä à 
æàºà æàáû¶ 
ñïîðò êå øåíi 
ïàé äà ëà íóµà 

áåðiëäi. Áið óà ¶ûòòà 
100 áàëàµà  äå  éií 
¶à áûëäàé àëà òûí 
á½ë êåøåí ¶àëà ò½ð-

µûíäà ðû íà ñàëàóàòòû 
¼ìið ñàë òûí ½ñòàíóµà 
ìîë ì¾ìêiíäiê áåðåäi.

Ìåðåéòîé ñàëòàíà-
òûí äà «Åºáåê. Æåòiñòiê. 
Áî ëàøà¶» àòòû 320 áåò-
òiê êiòàï ïåí çàóûò òà ðè-
õûíà àðíàëµàí äåðåêòi 
ôèëüìíiº ò½ñàóêåñåði 
¼òòi. Ñîíäàé-à¶, ê´ñiï-
îðûí íûº 150-äåí àñòàì 
¶ûç ìåòêåði ìåí àð äà ãåð-
ëåði ìåìëåêåòòiê æ´íå 
ñàëàëû¶ íàãðàäà ëàðìåí 
ìàðàïàòòàëäû.

¬ûðû¶ æûë iøií äå 
Øûìêåíò ì½ íàé ¼ºäåó 
çàóûòû 180 ìèëëèîí 
òîí íà äàí àñòàì ì½íàé 
¼º äåï, åë ýêîíîìè êà-
ñû  íà çîð ¾ëåñ ¶îñòû. Á¾ -
ãiíäå ¼íäiðiñ òèiì äiëiãi 
88 ïàéûçµà, àë æå ºië 
ì½íàé ¼íiì äå ðií øû-
µàðó ¾ëåñi 82 ïàéûçµà 

æåòòi. Á½ë — ê´ñiïîðûí íûº 
¾ç äiêñiç äàìóû ìåí çà ìà-
íàóè òåõ íî ëî ãèÿ ëàð äû áà-
òûë åíãiçóäiº í´ òè æåñi.

±ëæàí 
¬ÀÑÛÌÆÀÍ¬ÛÇÛ. 

ØÛÌÊÅÍÒ Ì±ÍÀÉ ¯ ÍÄÅÓ ÇÀÓÛÒÛ - 
ÅË ÝÊÎÍÎÌÈÊÀÑÛÍÛÍ ÒIÐÅÃI

ÎÍÅÐÊ¦ÑIÏ ÀËÛÁÛÍÀ – 40 ÆÛË

XXV ÆÀÇªÛ 
ÑóÐÄËÈÌÏÈÀÄÀªÀ 

¬ÀÇÀ¬ÑÒÀÍ ÀÒÛÍÀÍ 
79 ÑÏÎÐÒØÛ 
¬ÀÒÛÑÀÄÛ

¬àçà¶ñòàííûº ½ëòòû¶ ¶½ðàìàñû XXV 
Æàçµû Ñóðäëèìïèàäàµà äàéûí äû¶-
òûº øåøóøi êåçåºiíäå. Áiçäiº ñóð-
äîñïîðò øûëàð åë àáûðîéûí õà ëû¶-
àðàëû¶ àðå íà äà àáûðîéìåí ¶îðµàï 
êåëåäi. Ò´óåë ñiç äiê æûëäàðû iøiíäå 
¬à çà¶ñòàí ñïîðò øûëàðû ñåãiç Ñóð ä-
ëèì ïèàäàäà 42 ìå äàëü æåºiï àëäû, 
îíûº iøiíäå 8 àëòûí, 8 ê¾ìiñ æ´íå 26 
¶îëà ìåäàëü áàð. Á½ë æà éûíäà ¬Ð ±ëò-
òû¶ Ñóðäëèìïèàäà êî ìèòåòiíiº ïðå çè-
äåíòi Ñåðiê Ñ´ïèåâ ÎÊ¬ àëàºûíäà ¼ò-
êåí áàñïàñ¼ç êîíôåðåí öèÿ ñûíäà àéòò û.

«Ñóðäëèìïèàäà — á½ë ê¾ø ïåí ñå íiì-
íiº òiëiíå àéíàëµàí åðåêøå êåºiñòiê. 
¦ðáið ¶èìûë — åðiê-æiãåðäiº, ´ðáið 
ñòàðò — òåºäiêêå æàñàëµàí ¶àäàìíûº 
ê¼ ðiíiñi. ¬àçà¶ñòàí á½ë ¶îçµàëûñòûº 
àæû ðàìàñ á¼ëiãi ðåòiíäå ñïîðò àð¶ûëû 
àäàìäàðäû áiðiêòiðiï, æàºà áåëåñòåðãå 
æåòóãå ½ìòûëóäà. Á¾ãiíãi ¬àçà¶ñòàí 
— ì¾ìêiíäiãi òåº åë. Ñóðäëèìïèàäà — 
áiçäiº ¶îµàìûìûçäûº àéíàñû, îíäà 
åºáåê, åðiê æ´íå àäàìäû¶ ¶àäið-¶àñèåò 
áàµàëàíàäû. Áiçäiº ñïîðòøûëàð åë 
íàìûñûí ëàéû¶òû ¶îðµàï, Òîêèîäà 
æàºà æåºiñòåðãå æåòåòiíiíå ñåíiìäi-
ìií», — äåäi ñïèêåð.

Àë, ¬Ð ÒÑÌ Ñïîðò æ´íå äåíå øû-
íû¶ òûðó iñòåði êîìèòåòiíiº áàñ¶àðìà 
áàñ øûñû Ì.¬àñ¶ûðáàåâòûº àéòóûí-
øà, áèûëµû äîäàäà åë íàìûñûí 79 
ñïîðò  øû ¶îðµàéäû. Îëàð äçþäî, æå-
ºië àòëåòèêà, ¾ñòåë òåííèñi, æ¾çó æ´íå 
òàýêâîíäî ñûíäû ñïîðò ò¾ð ëå ðiíåí 
áàµûí ñûíàéäû. 

  «Àéµà¶»-à¶ïàðàò.

5-áåòòå

ÀÊÀÄÅÌÈÊ
 Ò¯ÐÅÃÅËÄI ØÀÐÌÀÍÎÂ 

95 ÆÀÑÒÀ



«Àéμà¶»-à¶ïàðàò Aigak 
Media¹43 /Sarsenbi/ 22 qazan 2025 æ.

ÀÈÄÀ ÁÀËÀÅÂÀ ÕÀËÛ¬ÏÅÍ ÊÅÐI 
ÁÀÉËÀÍÛÑÒÛ ÍÛªÀÉÒóªÀ ØÀ¬ÛÐÄÛ

Àñòàíàäà XII Àçàìàòòû¶ ôîðóì àÿ-
ñûí äà ¬îµàìäû¶ êåºåñòåðäiº IV Ðåñ-
ïóá ëèêàëû¶ ì´æiëiñi ¼òòi. Iñ-øàðàµà 
¬à çà¶ñòàí Ðåñïóáëèêàñûíûº Ì´ äå íèåò 
æ´íå à¶ïàðàò ìèíèñòði Àèäà Áà ëàåâà, 
¼ºiðëiê æ´íå ðåñïóáëèêàëû¶ ¶î µàìäû¶ 
êåºåñòåðäiº ì¾øåëåði, ñà ðàï øûëàð, 
õàëû¶àðàëû¶ ñåðiêòåñòåð ìåí àçàìàòòû¶ 
ñåêòîð ¼êiëäåði ¶àòûñòû.

¯ç ñ¼çiíäå ìèíèñòð ¶îµàìäû¶ èíñòè-
òóò òàðäûº ò½ðà¶òû äàìûï, îëàðäûº 
ð¼ ëiíiº àðòûï êåëå æàò¶àíûí àòàï ¼òòi.

«¬îµàìäû¶ êåºåñòåðäiº òèiìäi æ½-
ìûñû ê¼áiíå ñiçäåðäiº áåëñåíäi ½ñòà-
íûì äàðûºûç áåí áàñòàìàøûëäû¶òà ðû-
ºûçµà áàéëàíûñòû. Á½ë àëàºäà ñiç äåð, 
±ëòòû¶ ¶½ðûëòàé ì¾øåëåði ñèÿ¶ òû, 
æåðãiëiêòi äåºãåéäå ê¼òåðiëãåí ¼çåê-
òi ì´ñåëåëåð ìåí ½ñûíûñòàðäû òàë-
¶ûëàóµà áàñòàìàøû áîëà àëàñûçäàð. Á½ë 
àçàìàòòàðäûº ïiêiðií ðåñïóá ëè êà ëû¶ 
äåºãåéãå æåòêiçóäiº òèiìäi æîëû», — äåäi 
Àèäà Áàëàåâà.

Ìèíèñòð õàëû¶ïåí êåði áàéëàíûñòû 
íûµàéòó æ´íå ¶îµàìäû¶ êåºåñòåð èíñ-
òèòóòûí çàìàíàóè ¾ðäiñòåðãå ñàé æå-

òië äiðó ¶àæåòòiãií àéòòû. Îñû ìà¶ñàòòà 
îë êåºåñòåðäiº æ½ìûñûíäà öèôðëû¶ 
òåõíîëîãèÿëàð ìåí æàñàíäû èíòåëëåêò 
ì¾ìêiíäiêòåðií êåºiíåí ¶îëäàíóäû 
½ñûíäû. Ñîíûìåí ¶àòàð, Àèäà Áàëàåâà 
¶îµàìäû¶ êåºåñòåðäiº ïàðëàìåíòòiê 
ðåôîðìàëàðµà áåëñåíäi ¶àòûñóûíûº 
ìàºûçäûëûµûí åðåêøå àòàï ¼òòi.

«Ïðåçèäåíò àòàï ¼òêåíäåé, á½ë ì´ ñå-
ëå ¶îµàìíûº êåºiíåí ¶àòûñóûí, õàëû¶ 

ïiêiðií æàí-æà¶òû òàëäàó ìåí 
çåðäåëåóäi ¶àæåò åòåäi. Ñîí-
äû¶òàí ¶îµàìäû¶ êå ºåñòåðäiº 
Êîíñòèòóöèÿ áàï òà ðûíà òî-
ëû¶ òûðóëàð ìåí ¼ç ãåðiñòåð 
åíãiçó æ¼íiíäåãi ½ñû íûñòàðäû 
´çiðëåó ïðîöåñiíå òiêåëåé àðà-
ëàñóû ìàºûçäû äåï ñàíà é-
ìûí», — äåäi ìè íèñòð.

Àèäà Áàëàåâà ¶îµàìäû¶ êå-
ºåñòåðäiº æ½ìûñ òèiìäiëiãií 
àðòòûðó æ´íå ¶îµàìäû¶ áà-

¶û ëàóäû ê¾ øåéòó ìà¶ñàòûíäà êåºåñ-
òåð äiº õàëû¶ àëäûíäà àøû¶ åñåï áåðó 
ò´æiðèáåñií åíãiçóäi ½ñûíäû. Îíûº àé-
òóûíøà, «¬î µàìäû¶ êåºåñòåð òóðàëû» 
Çàºäà áåêi òiëãåí àøû¶òû¶ ïåí àé ¶ûí-
äû¶ ¶àµè äàò òàðû òåê ¶àµàç æ¾çiíäå åìåñ, 
iñ æ¾ çiíäå æ¾çåãå àñóû òèiñ.

Àèäà Áàëàåâà ¶îµàìäû¶ áà¶ûëàóäûº 
òåê æåêåëåãåí ì´ñåëåëåðìåí øåê òåë-
ìåói íå äå íàçàð àóäàðó ¶àæåòií àòàï 

¼òòi. Îíûº ïiêiðiíøå, á½ë áàµûò Ïðå-
çè äåíòòiº áàñòàìàëàðû ìåí ½ëòòû¶ æî-
áàëàðûíûº («Çàº æ´íå ò´ðòiï», «Òàçà 
¬àçà¶ñòàí», «Àäàë àçàìàò» æ´íå ò.á.) 
iñêå àñûðûëóûí æ¾éåëi ò¾ðäå ìîíèòî-
ðèíã òåó ìåí iëãåðiëåòóãå áàµûòòàëóû 
òèiñ. Á½ë æ½ìûñ¶à ¶îµàì ¼êiëäåðií êåºi-
íåí òàðòó ¶àæåò.

Á¾ãiíäå ¬àçà¶ñòàíäà 263 ¶îµàìäû¶ 
êå ºåñ ¶½ðàìûíäà 4000-íàí àñòàì áåë-
ñåíäi àçàìàò åºáåê åòóäå. Ñîºµû ¾ø 
æûëäà îëàð àçàìàòòàðäûº ¶½¶û¶òàðû 
ìåí áîñòàíäû¶òàðûíà ¶àòûñòû 9000-
íàí àñòàì íîðìàòèâòiê-¶½¶û¶òû¶ àê-
òiëåð æîáàñûí ¶àðàñòûðµàí. Ñîíäàé-à¶, 
2100 ìåìëåêåòòiê îðãàí áàñøûñûíûº 
åñåïòåði òûºäàëûï, 820 ¶îµàìäû¶ òûº-
äàó ½éûìäàñòûðûëµàí. Á½äàí á¼ëåê, 
´ëåóìåòòiê ¶îðµàó, æåð ¶àòûíàñòàðû, 
äåí ñàóëû¶ ñà¶òàó æ´íå áàñ¶à äà ì´-
ñåëåëåð áîéûíøà 2000-íàí àñòàì àçà-
ìàò òûº ¼òiíiøòåði ¶àðàëµàí.

Ñîºµû áåñ æûëäà ¬Ð Ì´äå-
íèåò æ´íå à¶ïàðàò ìèíèñòð ëiãi 
àðõèâ, êiòàïõàíà æ´íå êi òàï 
iñií äàìûòó, îñû ñàëàëàð äà-
µû êàäðëû¶ ´ëåóåòòi íûµàéòó 
æ´íå õàëû¶àðàëû¶ ûíòûìà¶-
òàñòû¶òû êåºåéòó áàµûòûíäà 
àó¶ûìäû æ½ìûñòàð àò¶àðäû.

Á¾ãiíäå ðåñïóáëèêà áîéûí-
øà ¬Ð Ïðåçèäåíòiíiº Àðõèâi 
ìåí ò¼ðò àðíàéû ìåìëåêåòòiê 
àð õèâòi ¶îñà àëµàíäà, áàðëûµû 
236 àðõèâ ìåêåìåñi æ½ìûñ 
iñòåéäi. ±ëòòû¶ àðõèâ ¶îðûíäà 
74,5 ìûº ¶îðäû ¶àìòèòûí 27,8 
ìèëëèîííàí àñòàì ñà¶òàó áið-
ëiãi áàð.

Áiëiêòi ìàìàíäàð äàÿðëàó 
ìà¶ ñàòûíäà «Êiòàïõàíà iñi, à¶-
ïàðàòòû ¼ºäåó æ´íå àðõèâ iñi» 
áàµûòû áîéûíøà ìåìëåêåòòiê 
áiëiì áåðó òàïñûðûñû åêi åñå 
¼ñòi — áàêàëàâðèàò áîéûíøà 
ãðàíò ñàíû 20-äàí 100-ãå äåéií 
ê¼ áåéäi. Ìåìëåêåò áàñøû ñû-
íûº òàïñûðìàñûíà ñ´éêåñ, 
àð õèâ æ´íå êiòàïõàíà ñàëàñû 
áî éûíøà êàäð äàÿðëàóµà åëi-
ìiç äiº áåñ ¼ºiðiíäå ¶îñûìøà 89 
ãðàíò á¼ëiíäi.

Æàìáûë îáëûñûíäàµû ¬îð-
äàé æ´íå Æàìáûë àóäàíäû¶ 
àðõèâòåðiíiº, À¶ò¼áå îáëûñûí-
ä àµû Òåìið àóäàíäû¶ àðõèâi-
íiº, ñîíäàé-à¶ Àñòàíàäàµû 
¬à çà¶ñòàí Ðåñïóáëèêàñû Ïðå-
çè äåíòi Àðõèâiíiº æàºà µèìà-
ðàò òàðû ïàéäàëàíóµà áåðiëäi.

Ìåìëåêåòòiê ¶îëäàó ¶½ðàë-
äà ðûí æåòiëäiðó ìà¶ñàòûíäà 
2023 æûëû ¬àçà¶ñòàí Ðåñïóá-
ëè êàñûíûº Ïðåçèäåíòi áàñòà-
ìà ñûìåí æàñ æàçóøûëàð ìåí 
à¶ûíäàðµà àðíàëµàí Ïðåçè äåíò-
òiê àðíàóëû ´äåáè ñûéëû¶ òà-
µàéûíäàëäû. Ñûéëû¶ «Ïðî çà», 
«Ïîýçèÿ», «Áàëàëàð ´äå áèåòi» 
æ´íå «Äðàìàòóðãèÿ» íî ìè íà-
öèÿ ëàðû áîéûíøà áå ðiëåäi. 
¦ð íîìèíàöèÿ áîéûíøà æ¾ëäå 
¶îðû — 4,1 ìèëëèîí òåºãå. Ìåì-
ëåêåò áàñøûñûíûº 2023 æûëû 
Ò¾ðêiñòàíäà ¼òêåí ±ëòòû¶ 
¶½ ðûëòàéäà áåðãåí òàïñûðìà-
ñû íà ñ´éêåñ, «¬àçà¶ñòàííûº 
õà ëû¶ æàçóøûñû» ¶½ðìåòòi 
àòà µûí ¶àéòà åíãiçó ìà¶ñàòûíäà 
2023 æûëµû 16 ¶àçàíäà «¬à çà¶-
ñòàí Ðåñïóáëèêàñûíûº ìåì-
ëåêåòòiê íàãðàäàëàðû òó-
ðàëû» Çàºµà ¼çãåðiñòåð ìåí 
òî ëû¶òûðóëàð åíãiçiëäi. Á½ë 
½ëòòû¶ ´äåáèåòòiº äàìóûíà 
åëåóëi ¾ëåñ ¶îñ¶àí ¶àëàìãåðëåð 
åºáåãiíiº ðåñìè áàµàëàíóû.

2025 æûëµû 23 ñ´óiðäå Ìåì-
ëåêåò áàñøûñûíûº áàñòàìà ñû-
ìåí áåëãiëåíãåí ±ëòòû¶ êiòàï 

ê¾íi àëµàø ðåò àòàëûï ¼òòi. 
Ìåðåêå áàðûñûíäà ´äåáè ¾äå-
ðiñòi æàíäàíäûðûï, äàðûíäû 
àâ òîðëàðäû ¶îëäàóµà áàµûò òàë-
µàí «±ëòòû¶ êiòàï» áàé ¶àóû-
íûº æåºiìïàçäàðûí ìàðàïàò-
òàó ð´ñiìi ¼òòi.

Òàðèõè æàäòû ñà¶òàó — ìà-
ºûçäû áàµûòòàðäûº áiði áî-
ëûï ¶àëà áåðìåê. Ì´äåíèåò 
æ´íå à¶ïàðàò ìèíèñòðëiãi «Áà-
òûðëàðµà òàµçûì» âåá-ïîð òà-
ëûí iñêå ¶îñòû. Îíäà ±ëû Îòàí 
ñîµûñûíà ¶àòûñ¶àí 690 ìûº-
íàí àñòàì æàóûíãåð òóðàëû 
ì´ëiìåòòåð òîïòàñòûðûëµàí. 
Îëàðäûº ¶àòàðûíäà 365 Êåºåñ 
Îäàµûíûº Áàòûðû, åêi ì´ðòå 
áàòûð àòàíµàí ò¼ðò æàóûíãåð 
æ´íå Äàº¶ îðäåíiíiº 19 èåãåði 
áàð. ¬îðµàíûñ ìèíèñòðëiãiìåí 
áið ëåñiï 6 615 ¶àçà¶ñòàíäû¶ 
´ñ êåðè ò½ò¶ûí æ¼íiíäåãi äåðåê-
òåð åíãiçiëäi. Ñîíäàé-à¶ KA-
ZNEB.KZ ïëàòôîðìàñûíäà 
ìàé äàíãåð æàçóøûëàðäûº 
øû µàðìàëàðûíûº àóäèîí½ñ ¶à-
ëàðû æàðèÿëàíäû.

«Àðõèâ — 2025» æîáàñû àÿ-
ñûíäà 14 åëäåí ìûºíàí àñòàì 
ái ðåãåé òàðèõè ¶½æàò æèíàë äû. 
Àðõèâ ìàòåðèàëäàðûí ñà¶ òàó 
ìåí áiðûºµàé ýëåêòðîíäû¶ àð-
õèâòiº ¶½¶û¶òû¶ íåãiçií ¶à ëûï-
òàñòûðóµà áàµûòòàëµàí æàºà 
çàº æîáàñû ´çiðëåíiï æà òûð.

Îñû æûëû ¬Ð ±ëòòû¶ àðõèâi 
õàëû¶àðàëû¶ ûíòûìà¶òàñ òû¶-
òû áåëñåíäi ò¾ðäå äàìûòòû. 
Ñàóä Àðàáèÿñû, Ðåñåé, Ëèòâà 
æ´íå Ò¾ðêèÿ åëäåðiíiº àðõèâ 
¶ûçìåòòåðiìåí ìåìîðàíäóì-
äàðµà ¶îë ¶îéûëûï, ¶½æàòòû¶ 
ì½ðàíû öèôðëàíäûðó æ´íå 
ñà¶òàó áàµûòûíäàµû áiðëåñêåí 
æîáàëàð æ¾çåãå àñûðûëäû. 
Òàìûç àéûíäà ¯çáåêñòàííûº 
Á½õàðà ¶àëàñûíäà ¬àçà¶ñòàí 
àðõèâòåði ê¾íi ¼òiï, îíäà «¯ç-
áåê ñòàí ìåí ¬àçà¶ñòàííûº àð-
õèâ òiê ¶½æàòòàðûíäàµû ì´ äåíè 
ûíòûìà¶òàñòû¶» áiðëåñ êåí 
áàñûëûìû òàíûñòûðûëäû. 
Ìàóñûì àéûíäà Ì´ñêåó ¶à ëà-
ñûíäà «±ëû Îòàí ñîµûñûíäàµû 
¶àçà¶ñòàíäû¶òàðäûº åðëiãiíå 
àðíàëµàí ¶½æàòòû¶ êó´ëiê» 
ôîòîàëüáîìû ½ñûíûëäû.

¬àçà¶ñòàí Æàçóøûëàð îäàµû 
Àðõèâ, ¶½æàòòàìà æ´íå êiòàï 
iñi êîìèòåòiíiº ¶îëäàóûìåí 
¾ø iði æîáàíû æ¾çåãå àñûðûï 
æà òûð. Àòàï àéò¶àíäà, «Æàºà 
¬à çà¶ñòàííûº ́ äåáè-òàíûìäû¶ 
ïà íîðàìàñû», «Æàçóøûëàð-
äûº ´äåáè øåáåðëiê ìåêòåái» 
áiëiì áåðó ïëàòôîðìàñû æ´íå 
ÒÌÄ åëäåðiíiº àðõèâòåðiíäå 

¶à çà¶ñòàíäû¶ àâòîðëàðäûº 
øûµàðìàøûëûµûí çåðòòåó 
áî éûíøà µûëûìè áàµäàðëàìà.

Æ½ìûñøû ìàìàíäû¶òàð 
æûëû àÿñûíäà «Åðëiê ïåí åº-
áåê äàñòàíû» àòòû ðåñïóáëè êà-
ëû¶ áàé¶àó ¼òêiçiëiï, îë æ½ ìûñ-
øû ìàìàíäû¶ èåëåðiíiº åð ëiãi 
ìåí åºáåãiíå àðíàëäû. Áàé ¶àóµà 
åëiìiçäiº áàðëû¶ ¼ºi ðiíåí 45 
øûµàðìà ½ñûíûëäû.

¬àçà¶ñòàíäû¶ áàñïàãåðëåð 
Áåéæiº, Ãóàí÷æîó æ´íå Ìàéí-
äà µû Ôðàíêôóðò ¶àëàëàðûí-
äà µû iði õàëû¶àðàëû¶ êiòàï 
ê¼ð ìå ëåðiíå ¶àòûñûï ¶àéòòû.

±ëòòû¶ àêàäåìèÿëû¶ êiòàï-
õàíà ìåí «Air Astana» àâèàêîì-
ïàíèÿñûíûº áiðëåñêåí æî-
áàñû æ¾çåãå àñûðûëóäà. Æîáà 
àÿñûíäà ´óå êåìåëåðiíäå Àáàé, 
Ì½õòàð ¦óåçîâ, Ìiðæà¶ûï Äó-
ëàòîâ, Áåéiìáåò Ìàéëèí ñå êië äi 
¶àçà¶ êëàññèêòåðiíiº àóäèî øû-
µàðìàëàðû, ñîíäàé-à¶ õà ëû¶ 
ê¾éëåði, ýïîñòàðû ìåí ìó çû-
êàëû¶ òóûíäûëàðû ¶îë æåòiìäi.

Ñàïàëû ´äåáèåòòi êåº àóäè-
òî ðèÿµà òàðàòóµà áàµûòòàëµàí 
ìåìëåêåòòiê áàµäàðëàìàíû æ¾-
çåãå àñûðó äà — ìàºûçäû áà µûò-
òàðäûº áiði. Ìåìëåêåòòiê òàï-
ñûðûñ àÿñûíäà 2025 æûëäûº 
ñîºûíà äåéií æàëïû 236 ìûº 
äàíà òèðàæáåí 118 êiòàï áàñû-
ëûï, òàðàòó æîñïàðëàíµàí.

2025 æûëµû 1 øiëäåäåãi æàµ-
äàé áîéûíøà åëiìiçäå æàëïû 
¶îëæåòiìäi êiòàïõàíàëàð æå-
ëiñi 3 883 êiòàïõàíàµà æåòòi, 
îëàðäûº êiòàï ¶îðû — 72 283 
946 äàíà, ïàéäàëàíóøûëàð 
ñàíû 3 292 226 àäàì áîëäû. 
Ðåñ ïóáëèêà áîéûíøà êiòàïõàí-
à ëàð µà î¶ûðìàíäàðäûº êåëó 
ñàíû — 51 921 261.

Ìåìëåêåò áàñøûñûíûº òàï-
ñûð ìàëàðûíà ñ´éêåñ êiòàï õà-
íà ëàðäû æàºµûðòó æ´íå ò´ó ëiê 
áîéû æ½ìûñ iñòåéòií Ïðå çèäåíò 
êiòàïõàíàñûí ñàëó ì´ ñåëåëåði 
¶àðàëóäà.

Îñû æûëäàí áàñòàï «¬àçà¶-
ñòàííûº æàëïûµà ¶îëæåòiìäi 
êiòàïõàíàëàðûí æàºµûðòóäûº 
2025-2027 æûëäàðµà àðíàëµàí 
æîë êàðòàñû» æ¾çåãå àñûðû ëó-
äà. Æîñïàðµà ñ´éêåñ, êiòàïõàíà 
¶ûçìåòi, òåõíîëîãèÿëû¶ äåº-
ãåéi ìåí ¶îëàéëûëûµûí àðò òû-
ðóµà áàµûòòàëµàí òðàíñôîð ìà-
öèÿëû¶ iñ-øàðàëàð æ¾çåãå àñû-
ðûëóäà. Öèôðëû¶ ñåðâèñòåðäi 
åíãiçó, ìàòåðèàëäû¶-òåõíè êà-
ëû¶ áàçàíû æàºàðòó æ´íå ê¼ï-
ôóíêöèÿëû êiòàïõàíà êåºiñ òiê-
òåðií ¶½ðó ê¼çäåëãåí.

ÊIÒÀÏÕÀÍÀØÛËÀÐ ÌÅÍ ÀÐÕÈÂ IÑI ÌÀÌÀÍÄÀÐÛÍÀ 
Ñ±ÐÀÍÛÑ ÀÐÒóÄÀ

¬àçà¶ñòàíäà æåðãiëiêòi àò-
¶à ðó øû îðãàíäàðäûº õàëû¶ 
¾øií àóûç ñóµà òàðèôòi äåðáåñ 
áåë ãiëåó åðåæåëåði åíãiçiëäi. 
Á½ë ðåòòå îíûº ì¼ëøåði òèiñòi 
æûëäûº 1 ¶àºòàðûíäàµû ðåñ-
ïóá ëèêà áîéûíøà îðòàøà òà-
ðèô øåãiíäå áîëóµà òèiñ. Á½ë 
òó ðàëû ÎÊ¬ àëàºûíäà ¼òêåí 
áàñ ïàñ¼ç êîíôåðåíöèÿñûíäà 
¬Ð ¯¬Ì ¬½ðûëûñ æ´íå ò½ð-
µûí ¾é-êîììóíàëäû¶ øàðóà-
øû ëû¶ iñ òåði êîìèòåòiíiº 

ÑÓ ÒÀÐÈÔÒÅÐI 
¯ºIÐËÅÐÄIº ¦ËÅóÌÅÒÒIÊ-
ÝÊÎÍÎÌÈÊÀËÛ¬ ÄÀÌó ÄÅºÃÅÉIÍ 
ÅÑÊÅÐÅ ÎÒÛÐÛÏ ÁÅËÃIËÅÍÅÄI

øå ìåòðiíå à¶û ì¼ë øåðií äåð áåñ 
ðåòòåé àëà òûíûí àòàï ¼òòi.

«Á¾ãiíãi òàºäà æåðãiëiêòi àò-
¶àðóøû îðãàíäàð õàëû¶ ¾øií 
îíûº ¶½íûí àíû¶òàó áîéûíøà 
æ½ìûñòàð æ¾ðãiçóäå», — äåï 
ò¾ñiíäiðäi îë.

Áà¶ûòæàí Æ¾íiñáåêîâ ñó ò½-
òûíó íîðìàòèâòåði áið àäàìµà 
ò´óëiãiíå 140 ëèòðäåí àñûï 
êåò êåí æàµäàéäà, õàëû¶ àðòû¶ 
ê¼ ëåì ¾øií 30% æîµàðû ì¼ë-
øåð ëåìåìåí ò¼ëåéòiíií àéòòû.

ò¼ ðà µàñû Áà¶ûò æàí Æ¾íiñáåêîâ 
ì´ ëiì äåäi.

Ñïèêåð Ñó êîäåêñiíå ñ´éêåñ ì´ñ ëè-
õàòòàð ¼ºiðäiº ´ëåóìåòòiê-ýêîíî ìè êà-
ëû¶ äàìóûí æ´íå ñóìåí æàá äû¶ òàó 
¶ûçìåòòåðiíå ¶îëäàíûñòàµû òà ðèô-
òåðäi åñêåðå îòûðûï, àóûç ñóäûº 1 òåê-

¬àçà¶ñòàíäà òåðàïèÿëû¶ áåéiíäåðäi äàìûòóµà æ´íå õàëû¶¶à 
ìàìàíäàíäûðûëµàí ìåäèöèíàëû¶ ê¼ìåêòiº ¶îëæåòiìäiëiãií 
àðòòûðóµà áàµûòòàëµàí 34 îáëûñòû¶ àóðóõàíàíû æàºµûðòóäûº 
àó¶ûìäû áàµäàðëàìàñû iñêå àñûðûëóäà. Æîáà àëòû áàµûòòû 
¶àìòèäû: òåðàïèÿ á¼ëiìøåëåðií àøó, ¶½çûðåòòiëiê îðòàëû¶-
òà ðûí ¶½ðó,  òåëåìåäèöèíàíû äàìûòó,  ñèìóëÿöèÿëû¶ 
îðòàëû¶ òàð äû iñêå ¶îñó, ìåäèöèíàëû¶ êàäðëàðäû î¶ûòó æ´íå 
æàáäû¶òàðäû æàºàðòó, äåï õàáàðëàéäû ¬Ð Äåíñàóëû¶ ñà¶òàó 
ìèíèñòðëiãi.

²ø æûëäûº iøiíäå åëiìiçäiº 17 ¼ºiðiíäå 2 544 ò¼ñåê-îðûíäû¶ 
71 áåéiíäi á¼ëiìøå (êàðäèîëîãèÿ, ïóëüìîíîëîãèÿ, ýíäîê ðè íî ëî-
ãèÿ, ãàñòðîýíòåðîëîãèÿ, ðåâìàòîëîãèÿ, ãåìàòîëîãèÿ, íåôðî ëî ãèÿ, 
áàëàëû¶ øà¶), îíûº iøiíäå 2 148 åðåñåê àäàì – ¶îë äàíûñòàµû 
¶îðäû ¶àéòà áåéiíäåóäiº åñåáiíåí àøó æîñïàðëàíóäà. Åº ê¼ï 
æàºà ò¼ñåê-îðûí Ò¾ðêiñòàí (828), À¶ìîëà (338), À¶ò¼áå (285), 
Àòûðàó (243) æ´íå Àëìàòû (180) îáëûñòàðûíäà ïàéäà áîëàäû.

Æîáà øåºáåðiíäå  17 Ñèìóëÿöèÿëû¶ îðòàëû¶ àøó, 19 òåëå-
ìåäèöèíà îðòàëûµûí æàºµûðòó æ´íå ¼ºiðëiê àóðóõàíàëàðäûº 
430 ìåäèöèíà ¶ûçìåòêåðií î¶ûòó æîñïàðëàíóäà.

Îáëûñòû¶ àóðóõàíàëàðäû æàºàðòó íåíi ê¼çäåéäi?
Æàºà µèìàðàòòàðäû ê¾ðäåëi æ¼íäåó íåìåñå ñàëó — ¾é-æàé-

ëàðäû, èíæåíåðëiê æåëiëåðäi, îïåðàöèÿëû¶ á¼ëìåëåðäi, ïàëà-
òà ëàðäû æàºàðòó.

Çàìàíàóè ìåäèöèíàëû¶ æàáäû¶òàðìåí — òîìîãðàôòàðìåí, 
àíãèîãðàôòàðìåí, ýíäîñêîïèÿëû¶ æ´íå ðîáîòòû¶ æ¾éåëåðìåí 
æàðà¶òàíäûðó.

Ïåðñîíàëäûº áiëiêòiëiãií àðòòûðó — æàºà æàáäû¶òà æ½ìûñ 
iñòåóãå î¶ûòó, õàëû¶àðàëû¶ êëèíèêàëû¶ õàòòàìàëàðäû åíãiçó.

Ïàöèåíòòåðäiº ìàðøðóòòàðûí ¶àéòà ¶½ðó — åìäåóäi áþðî-
êðàòèÿñûç æ´íå ¶àæåòñiç áàµûòòàðñûç òåçiðåê æ´íå òèiìäi åòó.

¬îëàéëû îðòà ¶½ðó — æàºà ôîðìàòòàµû ïàëàòàëàð, ê¾òó àéìà¶-
òàðû, ì¾ìêiíäiãi øåêòåóëi æàíäàðµà àðíàëµàí èíôðà¶½ðûëûì.

Æàºàðòóäûº áàñòû ìà¶ñàòû — ¬àçà¶ñòàííûº áàðëû¶ ¼ºið-
ëåðiíiº ò½ðµûíäàðû ¼ºiðäåí òûñ æåðëåðãå øû¶ïàé-à¶ ¼ç îá-
ëûñòàðûíäà æîµàðû òåõíîëîãèÿëû¶ ìåäèöèíàëû¶ ê¼ìåê àëà 
àëóû.

ÅËIÌIÇÄÅ ²Ø ÆÛËÄÛº IØIÍÄÅ 
70-ÒÅÍ ÀÑÒÀÌ ÁÅÉIÍÄI 
Á¯ËIÌØÅ ÀØÛËÀÄÛ

Áåòòi äàéûíäàμàí: ¦ëèÿ ¬±ÐÀËÁÅÊ.
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Øûìêåíò ¶àëàñûíûº áà-
ëóà íû Ìàðàò Áàé¶àì½ðîâ 
«¬à çà¶ñòàí áàðûñû — 2025» 
òóð íèðiíiº ÷åìïèîíû àòàí äû.

Àñòàíà ¶àëàñûíäàµû «Æà¶-
ñûëû¶ ²øêåìïiðîâ àòûí-
äàµû æåêïå-æåê ñà ðàéûíäà» 
¶àçà¶ ê¾ðåñiíåí ¼ò êåí ä´ñ-
ò¾ðëi ÕV ðåñïóá ëè êàëû¶ 
«¬à çà¶ñòàí áàðûñû» òóð íè-
ðií äå øûìêåíòòiê áà ëóàí Ìà-
ðàò Áàé¶àì½ðîâ òîï æàð äû.

Ôèíàëäà îë Àáàé îáëû ñû-
íûº áàëóàíû Åðàñûë ¬àæû-
áàåâïåí áåëäåñòi. Á½µàí äå-
éií Ìàðàò áåñ ¶àðñûëàñûí 
àé ¶ûí áàñûìäû¶ïåí ½òûï, 
ôè íàëµà æîë àø¶àí áî ëà-
òûí. «Íàéìàí» ëà¶àï àòû-
ìåí òàíûìàë áàëóàí øåøóøi 
ñûíäà äà ¶àðñûëàñûíà ì¾ì-
êiíäiê áåðìåé, àëòûí áåëáåó 
ìåí «¬àçà¶ñòàí áàðûñû» 
àòà µûí æåºiï àëäû.

ÒÀÐÈÕ ¬ÀÉÒÀËÀÍÄÛ: 
Á±Ë ÆÎËÛ – ÀËÒÛÍ Æ²ËÄÅÌÅÍ!

Á½ë æåºiñ — Øûìêåíò ñïîð-
òû ¾øií òàðèõè æåòiñòiê. 
Ñåáåái, «¬àçà¶ñòàí áàðûñû» 
òóðíèðiíäå àëµàø ðåò îñû 
¶àëà àòûíàí øû¶¶àí áàëóàí 
÷åìïèîí àòàíûï îòûð. Àéòà 
êåòåéiê, 2024 æûëû Àáàé 
îá ëûñûíûº áàëóàíû Åðàñûë 
¬à æûáàåâ ôèíàëäà øûì-
êåíò òiê Åðñ½ëòàí Ì½çàï ïà-
ðîâ òû ½òûï êåòêåí åäi. Àë 
áèûë ñ´òi ò¾ñiï, Ìàðàò Áàé-
¶à ì½ðîâ ñîë êåòêåí åñåíi ¶àé-
òàðäû äåóãå áîëàäû.

Ìàðàò Áàé¶àì½ðîâòûº á½ë 
æåºiñi — òåê æåêå òàáûñ ¶àíà 
åìåñ, øûìêåíòòiê ñïîðò ìåê-
òåáiíiº ´ëåóåòií àé¶ûí ê¼ð-
ñåò êåí çîð î¶èµà. Ñîíûìåí 
¶à òàð, á½ë — îíûº «¬àçà¶ ñòàí 
áàðûñû» á´ñåêåñiíå ¾øiíøi 
ðåò ¶àòûñóû æ´íå åº ñ´òòi 
ê¼ðñåòêiøi.

Øûìêåíò ¶àëàñûíûº ´êiì -
äiãi, «YDA Group» êîìïà íèÿ-
ñû æ´íå «Integra Construc-
tion KZ» ÆØÑ ¼êiëäåðiíiº 
¶à  òûñóûìåí ¼òêåí áið àé 
á½ ðûíµû êåçäåñóäå 117 ãåêòàð 
àóìà¶òû êåøåíäi äàìûòóµà 
àðíàëµàí áàñ æîñïàð òà íûñ-
òûðûëäû. Á½ë æîáà çàìà-
íàóè ò½ðµûí àóäàíûí æ´íå 
ê¼ïôóíêöèîíàëäû èíôðà¶½-
ðû ëûìäû ¶àëûïòàñòûðóµà 
áàµûòòàëµàí.

Æîñïàð àÿñûíäà ò½ðµûí 
¾é ëåð ñàëóìåí ¶àòàð áiëiì 
áå ðó, äåíñàóëû¶ ñà¶òàó, ì´-
äå íèåò æ´íå ñïîðò íû ñàí äà-
ðûí åíãiçó ¶àðàñòûðûëµàí. 
Êåçäåñó áàðûñûíäà 2 ìèë-
ëèàðä À¬Ø äîëëàðûíàí àñà-
òûí èíâåñòèöèÿëû¶ æîáàíû 
iñêå àñûðóäûº íåãiçãi êåçåº-

IÐI ÈÍÂÅÑÒÈÖÈßËÛ¬ Ò±ÐªÛÍ 
ÀÓÄÀÍÛÍÛº ÄÀÌÓ ÆÎÑÏÀÐÛ 

ÒÀÍÛÑÒÛÐÛËÄÛ
äåði ìåí øåøiìäåði òàë ¶û-
ëàí äû.

Øûìêåíò ¶àëàñûíûº ´êi-
ìi ªàáèò Ñûçäû¶áåêîâ èí-
æå íåð ëiê èíôðà¶½ðûëûì 
ìåí ¶î µàìäû¶ êåºiñòiêòåðäi 
àáàò òàí äûðóµà åðåêøå ì´í 
áåðië ãå íií àòàï ¼òòi. Ñîíûìåí 
¶à òàð, æîáàíû æ¾çåãå àñûðó 
áà ðûñûíäà êåøåíäi ò´ñië 
¶îë äà íûëûï, õàëû¶àðàëû¶ 
ñàïà æ´íå ýêîëîãèÿëû¶ 
¶à óiï ñiçäiê ñòàíäàðòòàðû ¶à-
òàº ñà¶òàëàòûíû àòàï ¼òiëäi.

Æèûíäà çàìàíàóè îéûí-
ñàóû¶ ñàÿáàµûí ñàëó ì¾ìêií-
äiãi äå ¶àðàñòûðûëûï, îíûº 
¶à ëà ò½ðµûíäàðû ìåí ¶î íà¶-

òàðû ¾øií òàðòûìäû îðûíµà 
àéíàëûï, iøêi òóðèçìäi äà-
ìû òóµà ñåïòiãií òèãiçåòiíi 
àé òûëäû.

Êîìïàíèÿ ¼êiëäåði êîíñ-
òðóê òèâòi äèàëîã ïåí ¶àëà 
äà ìóûíà äåãåí áåëñåíäi 
¶à òûñ ¶àíäàðû ¾øií àëµûñ 
áië äiðäi. ¬àëà ´êiìäiãi ¼ç 
òàðà ïû íàí æîáàíû óà¶òûëû 
æ´íå òèiìäi iñêå àñûðóµà áàð-
ëû¶ ¶àæåòòi ¶îëäàóäû ê¼ð-
ñåòóãå ́ çið åêåíií õàáàðëàäû. 
Á½ë æîáà Øûìêåíò ¶àëà ñû-
íûº êåëáåòií àðòòûðûï, ýêî-
íîìèêàëû¶ äàìóûíà åëåóëi 
¾ëåñ ¶îñàòûí ìàºûçäû áàñ-
òà ìà áîëûï òàáûëàäû.

Ðåñïóáëèêà ê¾íi ìåí Ìåìëåêåòòiê åãåìåíäiê 
òóðàëû äåêëàðàöèÿíûº 35 æûëäûµûíà îðàé 
Øûìêåíò ¶àëàñûíäà «Òåðåº òàðèõòàí — æàð-
¶ûí áîëàøà¶¶à!» àòòû ðåñïóáëèêàëû¶ ïiêið-
ñàéûñ òóðíèði áàñòàëäû.

Àó¶ûìäû çèÿòêåðëiê ñàéûñòûº àøûëó ñàë-
òà íàòûíà Øûìêåíò ¶àëàñû ´êiìiíiº îðûí-
áà ñàðû Ñ´ðñåí Àáàé½ëû ¬½ðàíáåê ¶àòûñûï, 
¶à ò ûñóøû æàñòàðµà ñ´òòiëiê òiëåï, èãi òiëåãií 
æåò êiçäi.

Òóðíèðãå åëiìiçäiº 9 ¼ºiðiíåí — Àñòàíà, Àë-
ìàòû ¶àëàëàðû ìåí Ò¾ðêiñòàí, ¬û çûë îðäà, 

À¶ò¼áå, ¬à ðàµàí-
äû, Æàì áûë æ´íå 
Áàòûñ ¬àçà¶ñòàí 
îáëûñ òà ðûíàí 120-
äàí àñ òàì êî ìàíäà 
¶à òû ñóäà. Îëàð ïi-
êið ñàéûñ àëà ºûí-
äà ¼çàðà áiëiì ìåí 
øå øåí äiê øåáåð-
ëiê òåðií ñàðàï¶à 
ñà ëóäà.

Æàðûñòûº ò¼-
ðå ëiê åòó æ½ìûñ-
òà ðû íà Øûìêåíò 
¶à ëàñûíäàµû ¾ø 
æî µàðû î¶ó îðíû-
íàí iðiêòåëãåí ò´-
æi ðèáåëi ï iêið ñà-
éûñ øûëàð æ´íå 
ïiêiðñàéûñ ¶îçµà-
ëû ñûíûº àµà áóûí 
¼êiëäåði òàðòûë-

µàí. Æàëïû ñàíû 70-êå æóû¶ ê´ñiáè ò¼ ðåøi 
ïiêiðñàéûñòûº ´äië ´ði àøû¶ ¼òóií ¶àì ò à ìà-
ñûç åòóäå.

Òóðíèð áàðûñûíäà ¶àðàëàòûí ¶àðàðëàð 
¶î µàìäàµû ¼çåêòi ì´ñåëåëåðäi ¶àìòèäû. Àòàï 
àéò  ¶àíäà, òåõíîëîãèÿ, äåìîêðàòèÿ, ¶½¶û¶ òû¶ 
ì´ äåíèåò, áiëiì áåðó æ¾éåñi æ´íå æàñòàð ñàÿ-
ñà òûíà ¶àòûñòû òà¶ûðûïòàð áîéûíøà ïi êið 
áië äiðiëiï, ò¾ðëi ê¼ç¶àðàñòàð òàë¶ûëà íó äà.

Åêi ê¾íãå æîñïàðëàíµàí ðåñïóáëèêàëû¶ 
ïiêiðñàéûñ òóðíèði åðòåº ¶îðûòûíäûëàíûï, 
æåºiìïàçäàðû àíû¶òàëàòûí áîëàäû.

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀËÛ¬ ÏIÊIÐÑÀÉÛÑ ÒÓÐÍÈÐI ÁÀÑÒÀËÄÛ

Á¾ãiíãi òàºäà æàñòàðäû í´òèæåëi æ½ìûñïåí ¶àìòó — ìåìëåêåò 
ñàÿñàòûíûº áàñûì áàµûòòàðûíûº áiði. Îñûµàí ñ´éêåñ, åëiìiçäå 
“Æàñòàð ïðàêòèêàñû”, “Àëµàø¶û æ½ìûñ îðíû” ñèÿ¶òû æîáàëàð 
áåëñåíäi æ¾çåãå àñûðûëûï, æåðãiëiêòi Ìàíñàï îðòàëû¶òàðû àð¶ûëû 
¾éëåñòiðiëóäå.

“ Æ à ñ ò à ð 
ïðàê  òèêàñû” 
— î¶ó îðíûí 
áiòiðãåí, ái ðà¶ 
æ½ìûñ ò´-
æiðèáåñi æî¶ 
æàñòàðµà àð-
íàë µàí. Á½ë 
áàµäàðëàìà 
ò¾ëåêòåðãå 
ìà ìàí äû µû-
íà ñ´éêåñ àë-
µàø¶û åº áåê 
ò´æiðè áå ñií 
æèíà¶òàó µà 
ì¾ìêiíäiê áå -
ðåäi .Æ½ ìûñ 
ìåðçiìi — 6 àé.

“Àëµàø¶û æ½ìûñ îðíû” — åºáåê ¼òiëi æî¶ æàñòàðäû êåìiíäå 12 
àé ò½ðà¶òû æ½ìûñ¶à îðíàëàñòûðóäû ê¼çäåéäi. Æîáà æ½ìûñ¶à æàºà 
îðíàëàñ¶àí æàñòàðµà ò´æiðèáå æèíà¶òàï, ́ ði ¶àðàé ò½ ðà¶òû åºáåê 
íàðûµûíà áåéiìäåëóãå ê¼ìåêòåñåäi.

Ìàíñàï îðòàëûµû — æ½ìûñ içäåóøi æàñòàðµà êåºåñ áåðó, áîñ 
æ½ìûñ îðûíäàðûí ½ñûíó, ¶àéòà äàÿðëàó êóðñòàðûíà áàµûòòàó, 
ê´ñiáè áàµäàð áåðó ¶ûçìåòòåðií êåøåíäi ò¾ðäå ê¼ðñåòåäi. Á½ë 
îðòàëû¶ — æàñòàð ìåí æ½ìûñ áåðóøiëåð àðàñûíäàµû òèiìäi 
áàéëàíûñòûðóøû àëàº. 2025 æûëµà àðíàëµàí æîñïàð àÿñûíäà 
Ìàíñàï îðòàëûµû àð¶ûëû àòàëµàí æîáàëàð áîéûíøà æàñòàðäû 
¶àìòó äåºãåéi àðòòûðûëûï, ¼ºiðäåãi æ½ìûññûçäû¶ ê¼ðñåòêiøií 
ò¼ìåíäåòóãå íà¶òû ¶àäàìäàð æàñàëóäà.

Ìàíñàï îðòàëûµû — æàñòàðäûº åºáåêêå àðàëàñóûí ¶àìòàìà ñûç åòåòií, 
ê´ñiáè ́ ëåóåòií àðòòûðóµà áàµûòòàëµàí ìàºûçäû áàñòàìà. Æ½ ìûñ içäåï 
æ¾ðãåí íåìåñå ìàìàíäûµû áîéûíøà ò´æiðèáå æèíàµûñû êåëåòií 
æàñòàð ¾øií Ìàíñàï îðòàëûµû — ñåíiìäi ¶îëäàó í¾êòåñi.

Ìàíñàï îðòàëû¶òàðûíûº ìåêåíæàéëàðû:
Àáàé àóäàíû — Àðµûíáåêîâ ê¼øåñi, 243/3;
Åºáåêøi àóäàíû — Àñòàíà øàµûíàóäàíû, 106;
¦ë-Ôàðàáè àóäàíû — Áàéò½ðñûíîâ ê¼øåñi, 201;
¬àðàòàó àóäàíû — Á´éòåðåêîâ ê¼øåñi, 89;
Ò½ðàí àóäàíû — ¬àçûáåê ê¼øåñi, 50.

ÌÀÍÑÀÏ ÎÐÒÀËÛªÛ – 
ÆÀÑÒÀÐÄÛ Æ±ÌÛÑÏÅÍ ¬ÀÌÒÓªÀ 

ÁÀªÛÒÒÀËªÀÍ ÒÈIÌÄI ÀËÀº

Øûìêåíò ¶àëàñûíäà Iñêåð 
´éåëäåð êåºåñiíiº 10 æûë-
äû µûíà àðíàëµàí «¦éåë ê´-
ñiï êåðëåðäiº ¾øiíøi ¼ºiðëiê 
áèç íåñ-ôîðóìû» ¼òòi. Ôî-
ðóìµà ¬Ð Ïðåçèäåíòi æàíûí-
äàµû ¦éåëäåð iñòåði æ´íå 
îò áàñûëû¶-äåìîãðàôèÿëû¶ 
ñàÿ ñàò æ¼íiíäåãi ½ëòòû¶ êî-
ìèñ ñèÿíûº ¼êiëäåði, Øûì-
êåíò ¶àëàñû ́ êiìäiãi, ìåì ëå-
êåò òiê îðãàíäàðäûº ¶ûçìåò-
êåð ëåði, «ASMAR» ¬àçà¶ ñòàí 
ê´ñiïêåð ´éåëäåði ½ëò òû¶ 
¶àóûìäàñòûµûíûº æå òåê-
øiëåði ìåí åëiìiçäiº ò¾ê ïið-
ò¾êïiðiíåí êåëãåí áèçíåñ-
õàíûìäàð ¶àòûñòû. Æàëïû 
¶àòûñóøûëàð ñàíû 500-äåí 
àñòû.

Ôîðóìíûº áàñòû ìà¶ñàòû 
— ´éåëäåðäiº ê´ñiïêåðëiê ñà-
ëàñûíäàµû ́ ëåóåòií àðòòûðó, 
iñêåð ´éåëäåð àðàñûíäàµû 
ò´ æiðèáå àëìàñóäû æîëµà 

¶îþ æ´íå ¼ºið ýêî íî ìè êà-
ñû íûº äàìóûíà ¾ëåñ ¶îñ¶àí 
ê´ ñiïêåð ´éåëäåðäi ¶îëäàó 
áîë äû.

Øàðàäà Øûìêåíò ¶àëàñû 
´êiìiíiº îðûíáàñàðû Ñ´ðñåí 
¬½ ðàíáåê ¶½òòû¶òàó ñ¼ç ñ¼é-
ëåï, iñêåð ́ éåëäåðäiº ¶îµàì äà -
µû ìàºûçäû ð¼ëiíå òî¶òàë äû.

— «¬àçà¶ ´éåëäåði — øà-
ºû ðà¶ òûº ½éûò¶ûñû µàíà 
åìåñ, åë ýêîíîìèêàñûíûº 
äà ¶îç µàó øû ê¾øi. Ñiçäåðäiº 
òà áàí äûëû¶òàðûºûç áåí åº-
áåêòåðiºiç àð¶ûëû åëiìiçäiº 
ê´ñiïêåðëiê ñàëàñû äàìûï 
êå ëåäi.  Øûðàéëû Øûì-
êåíò òiº ¼ðêåíäåóiíå ¶îñ¶àí 
¾ëåñ òåðiºiç ¾øií àëµûñ àé-
òàìûç. Iñòåðiºiçãå òàáûñ, îò-
áà ñûëàðûºûçµà àìàíäû¶ òi-
ëåéìií», — äåäi îë ¼ç ñ¼çiíäå.

Øûìêåíò ¶àëàñûíäà á¾ ãií-
äå ´ð åêiíøi ê´ñiïêåð — ´éåë 
àäàì. Îëàð ñ´í èíäóñ òðèÿ-

ñûí äàìûòûï ¶àíà ¶îé ìàé, 
¼íäiðiñ, ¶ûçìåò ê¼ðñåòó, 
àóûë øàðóàøûëûµû ìåí 
ái ëiì áåðó ñàëàñûíäà äà áåë-
ñåí äi.

Iñ-øàðà áàðûñûíäà ¼ºið-
äiº ýêîíîìèêàñûíà åëåóëi 
¾ëåñ ¶îñ¶àí áåëñåíäi ¶ûç-
êå ëiíøåêòåð ìàðàïàòòàëäû. 
Ñîíûìåí ¶àòàð iñêåð ´éåë-
äåð ãå àðíàëµàí ò¾ðëi î¶ûòó 
áàµ äàðëàìàëàðû, áèçíåñ òðå-
íèíãòåð, ò´æiðèáå àëìàñó 
àëàº äàðû ½éûìäàñòûðûë äû.

Ôîðóì àÿñûíäà ½éûìäàñ-
òûðûëµàí ê¼ðìå åðåêøå 
´ñåð ¶àëäûðäû. Ì½íäà í´çiê 
æàí äàð ¼ç ¶îëûìåí æàñàµàí 
á½éûìäàðûí, ½ëòòû¶ íà-
¶ûø òàµû êèiìäåðií, õîø 
èiñòi ìàé øàìäàðûí, ñ´íäiê 
á½éûìäàðûí ½ñûíäû. Æåð-
ãiëiêòi ê´ñiïêåðëåð ¼ç ¼íiì-
äåðií òàíûñòûðûï, áèçíåñ 
áàµûòòàðûí êåºåéòóäiº òûº 
ò´ñiëäåðiìåí á¼ëiñòi.

IÑÊÅÐ ¦ÉÅËÄÅÐÄIº ÁÀÑÛÍ ¬ÎÑ¬ÀÍ 
¯ºIÐËIÊ ÔÎÐÓÌ ¯ÒÒI

Áåòòi äàéûíäàμàí: 
Àðàéëûì ¦ÁÑÀªÀÒ.
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Ò¾ðêiñòàí îáëûñûíäà ¼ºið 
ýêîíîìèêàñûí ´ðòàðàïòàí-
äûðó æ´íå ê´ñiïêåðëiêòi äà-
ìû òó ìà¶ñàòûíäà ¼íäiðiñòiê 
ïàðê òåð ñàëó æ½ìûñòàðû ¶àð-
¶ûí äû æ¾ðãiçiëóäå. Á½ë áàñ-
òàìà îáëûñ ´êiìi Í½ðàëõàí 
Ê¼ øå ðîâòiº òàïñûðìàñûíà 
ñ´é êåñ æ¾çåãå àñûï, æàºà 
èíâåñ òè öèÿ òàðòóµà, æ½ìûñ 
îðûí äà ðûí àøóµà æ´íå øàµûí 
æ´íå îðòà áèçíåñòi ¶îëäàóµà 
áàµûò òàë µàí.

Êåëåñ àóäàíûíäà ¼íäiðiñòiê 
ïàðê ñàëó æ½ìûñòàðû áàñòà-
ëûï, àéìà¶òûº èíäóñòðèÿëû¶ 
´ëåóåòií àðòòûðóµà íà¶òû ¶à-
äàì æàñàëóäà. Àáàé àóûëûíàí 
10 ãåêòàð æåð á¼ëiíiï, ¶àçiðãi 
òàºäà íûñàíäû îðíàëàñòûðó 
æ´íå æåð òåãiñòåó æ½ìûñòàðû 
æ¾ðãiçiëiï æàòûð. «Êåðóåí» 
ÆÊ 2 ãåêòàð æåðäi àóêöèîí àð-
¶ûëû ñàòûï àëûï, ¶½ ðû ëûñ ¶à 
äàéûíäû¶òû òîëû¶ àÿ¶ òà µàí. 
Æàëïû, 20 ãåêòàð àóìà¶òû 
àóêöèîíµà øûµàðó æîñïàð ëà-
íó äà. Àëäàµû óà¶ûòòà ê´ñiï-
êåð ëåðãå 1 ãåêòàðäàí 9 ó÷àñêå 
½ñûíûëàäû. Áið ê´ñiïêåð 3 µè-
ìàðàò, òàµû åêi ê´ñiïêåð 2 µè-
ìàðàòòàí ñàëóäû æîñïàðëàóäà. 
Á½ë  æîáà àóäàí ýêîíîìè êà ñû-
íà ñåðïií áåðiï, æàºà æ½ìûñ 
îðûíäàðûíûº àøûëóûíà æîë 
àøàäû.

Ìåìëåêåò áàñøûñûíûº èí-
âåñòîðëàð òàðòó æ´íå æ½ìûñ 
îðûíäàðûí àøó æ¼íiíäåãi òàï-
ñûð ìàñûíà ñ´éêåñ, Ñàðûàµàø 
àóäàíûíäà äà ¼íäiðiñòiê ïàðê 
ñàëó ¶îëµà àëûíäû. Àóäàí êi-
ðåáåðiñiíåí 6,5 ãåêòàð æåð á¼-
ëiíiï, ¶àçið èíôðà¶½ðûëûìµà 
äàéûíäû¶ æ½ìûñòàðû æ¾ðiï 
æàòûð. Æîáà áiðíåøå êåçåº-
ìåí æ¾çåãå àñàäû. Àóäàí ́ êiìi 
Àðìàí Àáäóëëàåâ ¶½ðûëûñ 
áàðûñûí æåêå áà¶ûëàóûíà 
àë µàí. ¯íäiðiñòiê ïàðê ê´ñiï-
êåð ëåðãå ¶àæåòòi èíôðà¶½ ðû-
ëû ìû áàð àëàº ½ñûíûï, øàµûí 
æ´íå îðòà áèçíåñòiº äàìóûíà 
ì¾ìêiíäiê áåðåäi.

Àðûñ ¶àëàñûíäà äà ¼íäiðiñ-
òiê ïàðê ¶½ðûëûñû ¶ûçó æ¾ð-
ãi çiëóäå. Îòûðàð òàñæîëûíûº 
áîéûíäà îðíàëàñ¶àí á½ë 
íûñàííûº æàëïû àóìàµû 1,44 
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ãåê òàð. ¬àëà ´êiìi ¬àéñàð 
Ìàº   ¶àðàåâ ¶½ðûëûñ àëàºûíäà 
áî ëûï, æîáàíûº ñàïàëû ´ði 
ìåðçiìiíäå îðûíäàëóûí òàï-
ñûðäû. Ì½íäà áåñ áàµûòòà ¼í-
äiðiñ ê¼çäåëãåí: òåðìîïàíåëü, 
ïëàñòèê åñiê-òåðåçå, æè»àç, 
áà¶øà ¼íiìäåðií ¼ºäåó æ´íå 
òð îòóàð ïëèòàëàðû ìåí áîð-
äþð øûµàðó. Æàëïû èíâåñ-
òèöèÿ ê¼ëåìi — 215 ìëí òåºãå. 
Íûñàí iñêå ¶îñûëµàí ñîº 30-
äàí àñòàì àäàì ò½ðà¶òû æ½-
ìûñ ïåí ¶àìòûëàäû.

Ò¾ëêiáàñ àóäàíûíäà øàµûí 
¼íåðê´ñiïòiê àéìà¶òàð ñàëó 
æ½ìûñòàðû ¶îëµà àëûíäû. 
Á¾ ãiíäå àóäàíµà ¶àðàñòû Ìàé-
ëû êåíò, Òàñò½ìñû¶, Áàëû¶òû 
æ´íå Ìàøàò àóûëäû¶ îêðóã-
òå ðiíäå øàµûí ¼íåðê´ñiïòiê 
àéìà¶òàðäûº îðíû áåëãiëåíiï, 
ê´ñiïêåðëiê íûñàíäàðäûº 
¶½ ðûëûñû áàñòàëäû.

¬àçiðãi òàºäà iñêå àñûï æàò-
¶àí íûñàíäàðµà ñó, ýëåêòð 
ýíåð ãèÿñûí æåòêiçó æ´íå æîë-
µà òàñ ò¼ñåó æ½ìûñòàðû ¶îëµà 
àëûíäû. 

 Á½ë àéìà¶òàðäà ¼ç ê´ñiáií 
½ëµàéòóµà æ´íå æàºàäàí ê´ñiï 
àøóµà íèåòòi ê´ñiïêåðëåðãå 
ìåì ëåêåòòiê ¶îëäàóëàð ê¼ðñå-
òië ìåê. Íà¶òûðà¶ àéò¶àíäà, 
¶à æåòòi íûñàí ñàëóµà æåð òå-
ëiìi ¶àðàñòûðûëûï, ¶àæåòòi 
èíôðà¶½ðûëûì òàðòûëàòûí 
áîëàäû.

 Øàµûí ¼íåðê´ñiïòiê àéìà¶ 
ê´ñiïêåðëåðãå æàºà æîáà-
ëàð äû æ¾çåãå àñûðóµà ¾ëêåí 
ì¾ì êií äiê. Àòàëµàí æîáà àóäàí 
àó ìà µûíäà øàµûí æ´íå îðòà 
áèç íåñ òiº äàìóûíà çîð ñåïòiãií 
òè ãiçiï µàíà ¶îéìàé, æàºà æ½-
ìûñ îðûíäàðûíûº àøûëóûíà, 
õàëû¶òûº ́ ë-àó¶àòûí æà¶ ñàð-
òóµà û¶ïàë åòïåê.

¯ºiðëiê  äàìóäûº æàºà 
êåçåºi

Ò¾ðêiñòàí îáëûñûíäà ¶îëµà 
àëûíµàí á½ë æîáàëàð ¼ºiðäiº 
¼í äiðiñòiê æ´íå èíâåñ òèöèÿ-
ëû¶ ´ëåóåòií æàºà äåºãåéãå 
ê¼ òåðåäi. ¯íäiðiñòiê ïàðêòåð 
ê ´  ñ i ï ê å ð ë i ê ò i º  ä à ì ó û í à 
¶î ëàéëû æàµäàé æàñàï, æåðãi-
ëiê òi õàëû¶òûº ´ë-àó¶àòûí 
àðò òûðóµà åëåóëi ¾ëåñ ¶îñïà¶.

Ò¾ðêiñòàí îáëûñûíäà 2025 
æûëû àâòîìîáèëü æîëäàðû 
ñàëàñûí äàìûòó áàµûòûíäà 
àó ¶ûìäû æ½ìûñòàð àò¶à ðû ëó-
äà. Áèûë ¼ºiðäå 1 235,6 øà ¶û-
ðûì æîë ìåí ê¼øåãå ¶½ðûëûñ 
æ´íå æ¼íäåó æ½ìûñòàðû æ¾ð-
ãiçiëåäi äåï æîñïàðëàíµàí. 
Æûë ¶îðûòûíäûñûìåí îíûº 
951,4 øà¶ûðûìû ïàéäàëàíóµà 
áåðiëåäi äåï ê¾òiëóäå.

Á½ë òóðàëû Ò¾ðêiñòàí îáëû-
ñûíûº æîëàóøûëàð ê¼ëiãi 
æ´íå àâòîìîáèëü æîëäàðû áàñ -
¶àðìàñûíûº áàñøûñû ¬óàò æàí 
Æ½ìàòàåâ ÁÀ¬ ¼êië äå ðiìåí 
¼òêåí áðèôèíãòå õà áàð ëàäû.

«¬àçiðãi òàºäà îáëûñòû¶ 
ìà ºûçû áàð 225,2 øà¶ûðûì 
æîë äûº ¶½ðûëûñ-æ¼íäåó æ½-
ìûñ òàðû æ¾ðiï æàòûð. Á½äàí 
á¼ëåê, àóäàíäû¶ ìàºûçû áàð 
130,7 øà¶ûðûì ê¼øåãå æ´íå 
åë äi ìåêåíäåðäåãi 885,6 øà¶û-
ðûì æîëµà æ¼íäåó æ¾ðãiçi-
ëó äå. Ñîíäàé-à¶, “Àóûë — åë 
áå ñiãi” áàµäàðëàìàñû àÿñûíäà 
140 åëäi ìåêåíäå æàëïû ½çûí-
äûµû 395,5 øà¶ûðûì ê¼øåäå 
¶½ ðûëûñ æ½ìûñòàðû àò¶àðû-
ëûï æàòûð. Áèûë æûë ñîºûíà 
äåéií æåðãiëiêòi ìàºûçû áàð 
æîëäàðäûº æà¶ñû æ´íå ¶àíà-
µàòòû æàµäàéäàµû ¾ëåñií 94,7 
ïàéûçµà æåòêiçó ê¼çäåëãåí. 
¬½ðûëûñ ñàïàñû “±ëòòû¶ æîë 
àê òèâòåði ñàïàñû îðòàëûµû” 

ÆÎË ÈÍÔÐÀ¬±ÐÛËÛÌÛ ¬ÀÐ¬ÛÍÄÛ ÆÀÍ ÀÐóÄÀ
ÐÌÊ Ò¾ðêiñòàí îáëûñòû¶ ôè-
ëèà ëûíûº ò½ðà¶òû áà¶û ëàóûí-
äà», — äåäi áàñ¶àðìà áàñ øû ñû.

Ñîíûìåí ¶àòàð, áàñ¶àðìà 
òà ðà ïûíàí 4 ê¼ïið ìåí ½çûí-
äû µû 132,6 øà¶ûðûì áîëàòûí  
7 æîëäû ê¾ðäåëi æ¼íäåóäåí 
¼ò êiçó æîáàñû ́ çiðëåíiï, ñà ðàï -
òàìàäàí ¼òêåí. Á½äàí á¼ ëåê, 
33,4 øà¶ûðûì æàºà æîë µà 
æî áà äàéûíäàëóäà.

Àéòà êåòåéiê, ¼ºið àóìà µûí-
äà àâòîìàòòàíäûðûëµàí ¼ë-
øåó ñòàíöèÿëàðûí îðíàòóµà 
7 æîë àéìàµû áåëãiëåíãåí. 
2024—2025 æûëäàðû Àðûñ 
¶à ëàñûíäàµû Àðûñ—Òåìiðëàí 
æ´íå Àðûñ—¬àáûëñàé æîë äà-
ðûíà ñòàíöèÿëàð îðíàòûëäû. 
Àë áèûë Ñàéðàì àóäàíûíäà 
¬à ðàì½ðò—À¶ñóêåíò áàµûòûí-
äà ¶îñ í¾êòåãå îñûíäàé ¶½ ðûë-
µû ¶îþ ¾øií ¶àðæû á¼ëiíäi. 
¬àçiðãi òàºäà ìåðäiãåð ìåêåìå 
àíû¶òàëûï, ìîíòàæäàó æ½-
ìûñ òàðû áàñòàëµàí.

Îáëûñ àóìàµûíäà åëäi ìå-
êåí äåðäiº iøêi ê¼øåëåðií æà-
ºàðòó äà æ¾éåëi æ¾ðãiçiëóäå. 
Ì´ñåëåí, áèûë Ò¾ëêiáàñ àó äà-
íûí äà 21 ê¼øå îðòàøà æ¼í äåó-
äåí ¼òóäå.

Îíûº iøiíäå 18 ê¼øå “Àóûë 
— åë áåñiãi” áàµäàðëàìàñû àÿ-
ñûí äà æàºàðòûëóäà. Ñîíûìåí 
¶àòàð, ò½ðµûíäàð ¼òiíiøiíå 
ñ´éêåñ, Øûºµûñáåêîâ, Ê¼áåé 

æ´íå Áàéñåðiêîâ ê¼øåëåði 
îá ëûñòû¶ áþäæåò åñåáiíåí 
òî ëû¶ æ¼íäåëóäå. ¬½ðûëûñ 
àÿ¶ òàëµàí ñîº, á½ë ê¼øåëåðãå 
æîë áåëãiëåði îðíàòûëûï, 
¶à æå òiíå ¶àðàé áåéíåáà¶ûëàó 
êàìåðàëàðû îðíàòûëàäû.

Àóûð æ¾ê ê¼ëiêòåði æèi 
¶àòûíàéòûí Øûºµûñáåêîâ 
ê¼ øåñiíå àðíàéû òåõíèêà ê¾-
øiìåí 15 ñì áåòîí íåãiç ¶½éû-
ëûï, ¾ñòiíå 6 ñì àñôàëüò æà-
áûí äûñû ò¼ñåëåäi. Êåíòòiº 
øû µûñ á¼ëiãiíäåãi (²ñòiðò) 
áàñ òû ê¼øåãå ò½ðµûíäàðäûº 
¶à óiïñiçäiãi ¾øií àÿ¶æîë ñà-
ëûí äû, àë Ê¼áåé ê¼øåñiíäå 
íàóà (ëîòîê) îðíàòó æ½ìûñ-
òàðû æ¾ðãiçiëóäå.

Àòàëµàí æîáàëàð òîëû¶ àÿ¶-
òàëµàíäà, Ò¾ëêiáàñ àóäà íûí-
äàµû iøêi æîëäàðäûº ¶àíà-
µàò òû äåºãåéi 86,6 ïàéûçäàí 
89 ïàéûçµà äåéií æåòåäi äåï 
æîñ ïàð ëàíµàí.

Æàëïû, Ò¾ðêiñòàí îáëû ñûí-
äà àâòîìîáèëü æîëäàðû ìåí 
ê¼øå èíôðà¶½ðûëûìûí äà-
ìû òóµà åðåêøå íàçàð àóäà ðû-
ëûï îòûð. Æ¾ðãiçiëiï æàò¶àí 
á½ë æ½ìûñòàð ¼ºiðäiº ê¼ëiê 
¶îë æåòiìäiëiãií àðòòûðûï 
¶àíà ¶îéìàé, ò½ðµûíäàðäûº 
¼ìið ñàïàñûí æà¶ñàðòóµà æ´íå 
àóûëäû¶ àóìà¶òàðäûº ´ëåó-
ìåòòiê-ýêîíîìèêàëû¶ äàìóû íà 
ñåðïií áåðìåê.

Ò ¾ ð ê i ñ ò à í  î á ë û -
ñûí äà àãðî¼íåðê´ñiï 
ê å  ø å  í i í  ä à ì û ò ó µ à 
ìåì ëåêåò òàðàïûíàí 
ê¼ð ñå òiëåòií ¶îëäàó 
ê¼ ëåìi æûëäàí-æûëµà 
àð òûï êåëåäi. Áèûë 
¼ºið äiº àóûë øà ðóà-
øû ëûµû ñóáúåêòi ëå ðií 
¶îëäàóµà 48,5 ìëðä 
òåºãå  áàµûòòàëäû. 
Îíûº iøiíäå îá ëûñ-
òû¶ áþäæåòòåí — 43,3 
ìëðä òåºãå, àë ²êi ìåò-
òiê ðåçåðâ åñåáiíåí — 
5,2 ìëðä òåºãå á¼ëiíäi.

Æûë áàñûíàí áåði 
îñû ¶àðæûíûº 42 ìëðä 
òåºãåñi øàðóàëàðµà 
íà¶òû ¾ëåñòiðiëäi. Á½ë 
¶îëäàó àóûë øàðóà-
øû ëûµû ¼íäiðiñiíiº 
ò ½  ð à ¶ ò û  ä à ì ó û í à , 
¼íiì ê¼ëåìiíiº àðòóû-
íà æ´íå àóûë õàë¶û-
íûº ´ë-àó¶àòûí æà¶-
ñàð òóµà àéòàðëû¶òàé 
ñåðïií áåðiï îòûð.

¯ºið áàñøûñû àã-
ðàð  ëû¶ ¶îëäàóäûº 
òèiì äiëiãií àðòòûðóäû 
òàïñûðäû.

Îáëûñ ´êiìi Í½ðàë-
õàí Ê¼øåðîâ ò¼ðàµà-
ëû¶ åòêåí àïïàðàòòû¶ 
ì´æiëiñòå àóûë øà ðóà-
øûëûµû ñàëàñûíäàµû 
ìåìëåêåòòiê ¶îëäàó-
ëàð äûº í´òèæåëiëiãi 
òàë¶ûëàíäû. Àéìà¶ 
áàñ øûñû ñóáñèäèÿëàð 
ìåí æåºiëäiêòåðäiº 
òåê øàðóàëàðµà ê¼ìåê 

¶àíà åìåñ, ñîíûìåí 
áið ãå ¼ºiðäiº ¼çiíäiê 
êiðiñòåðií àðòòûðó ìåí 
àçû¶-ò¾ëiê ¶àóiïñiç-
äiãií ¶àìòàìàñûç åòóãå 
áàµûòòàëóû òèiñ åêå-
íií àòàï ¼òòi.

Ñîíûìåí ¶àòàð, ́ êiì 
æàóàïòû áàñ¶àðìà ìåí 
àóäàí, ¶àëà ́ êiìäåðiíå 
ê¼ð ñåòiëåòií ¶îëäàó-
ëàð äûº àøû¶ ́ ði òèiì-
äi æ¾çåãå àñûðûëóûí 
áà¶ûëàóäû òàïñûðäû.

Åãiñ àë¶àïòàðû ìåí 
æûëûæàé ¼íiìäåði 
ê¼áåéiï êåëåäi. Îá ëûñ -
òû¶ àóûë øàðóà øû-
ëûµû áàñ¶àðìàñû íûº 
áàñøûñû Ôàéçóë ëà 
Áàéäóëëàåâòûº àé-
òóûíøà, “Áàñûì äà-
¶ûë äàðäûº ¼íäiðiñií 
ñóá ñèäèÿëàó” áàµäàð-
ëà ìàñû àÿñûíäà 4,4 
ìëðä òåºãå  ¶àðæû 
¶à ðàë µàí.

Áàµäàðëàìà øåº áå-
ðií äå æûëûæàé øà-
ð ó à  ø û ë û ¶ ò à ð û í à 
ê¼ð ñåòiëãåí ¶îëäàó 
í ´ ò è  æ å  ñ i í ä å  ¼ í i ì 
áàµàñû ò½ ðà¶òàíûï, 
åãiñ ê¼ ëåìi ìåí ¼íiì 
øûµûìû àðò¶àí.

2023 æûëû æûëû-
æàé ëàðäàí 78 ìûº 
òîííà ¼íiì àëûíµàí 
áîë ñà, áèûë á½ë ê¼ ð-
ñåò êiø 101,5 ìûº òîí-
íàµà æåòòi. ßµíè, ¼ñiì 
1,3 åñåãå àðòòû. Ì½í-
äàé í´òèæå ¼ºiðäiº iø-

êi íàðûµûí ê¼ê¼íiñ ïåí 
¾çäiêñiç ¶àì òà ìà ñûç 
åòóãå ì¾ìêiíäiê áå ðiï 
îòûð.

Òûºàéò¶ûø ïåí ñóá-
ñè äèÿ — ¼íiì ñàïàñû-
íûº êåïiëi. Ìåìëåêåò 
áàñ øûñû ¬àñûì-Æî-
ìàðò Òî¶àåâòûº àóûë 
øàðóàøûëûµû ¼íiì-
äå ðiíiº æàëïû ê¼ëå-
ìií åêi åñåãå ½ëµàéòó 
æ¼íiíäåãi òàïñûðìà-
ñûíà ñ´éêåñ, ¬Ð Àóûë 
øàðóàøûëûµû ìè-
íèñòðëiãi 2024—2028 
æûëäàðµà àðíàëµàí 
æîë êàðòàñûí ´çið ëå-
ãåí. Îñû áàµäàðëàìà 
àÿ ñûíäà Ò¾ðêiñòàí 
îáëûñûíà 2025 æûëû 
189,8 ìûº òîííà ìè-
íå ðàëäû òûºàéò ¶ûø 
åíã içó òàïñûðûëäû.

Àòàëµàí ìà¶ñàò¶à 
îá ëûñòû¶ áþäæåòòåí 
12,2 ìëðä òåºãå á¼ëi-
íiï, ¶àçiðãi òàºäà æîñ-
ïàð òîëû¶ îðûíäàëäû. 
Åãiñ àë¶àïòàðûíà 206 
ìûº òîííà òûºàéò-
¶ûø åíãiçiëiï, á½ë ¼ò-
êåí æûëìåí ñàëûñ-
òûðµàíäà 1,4 åñå ê¼ï.

Ìàë øàðóàøû ëû-
µûí äà äà ò½ðà¶òû ¼ñiì 
áàð. Ðåñïóáëèêà áî-
éûí øà Ò¾ðêiñòàí îá-
ëû ñû ìàë øàðóàøû-
ëû µû áîéûíøà àë äûº-
µû ¶àòàðäà. ¯ºið äiº 
¾ëåñiíäå:

 • iði ¶àðà ìàëäûº 
13% (1 143,6 ìûº áàñ);

 • ½ñà¶ ìàëäûº 22% 
(4 947,6 ìûº áàñ);

 • æûë¶ûíûº 11% 
(495,8 ìûº áàñ);

 • ò¾éåíiº 14% (43,2 
ìûº áàñ) áàð.

Îñû æûëäûº 8 àéûí-
äà îáëûñòà 123 ìûº 
òîííà åò,  367 ìûº 
òîí íà ñ¾ò, æ´íå 177 
ìëí äàíà æ½ìûðò¶à 
¼íäiðiëãåí. Ìàë øàðóà-

øû ëûµûíäà 25 ò¾ðëi 
áà µûò òà ìåìëåêåòòiê 
¶îë äàó ê¼ðñåòiëóäå.

2024 æûëäàí áàñòàï 
àñûë ò½¶ûìäû àíàëû¶ 
ìàë áàñûí ê¼áåéòóãå 
áàñûìäû¶ áåðiëãåí. 
Í´òèæåñiíäå àñûë ò½-
¶ûìäû ìàë ñàíû æûë 
ñàéûí ¼ñiï êåëåäi: 
2023 æûëìåí ñàëûñ-
òûð µàíäà iði ¶àðà 17%-
µà, ½ñà¶ ìàë 3,9 åñåãå, 
æûë¶û 1,2%-µà àðò¶àí.

¬àéòà ¼ºäåó ñàëàñû 
¶àð¶ûí àëûï êåëåäi. 

Àóûë øàðóàøû ëû-
µû ¼íiìäåðií ¶àéòà 
¼º äåóøi ê´ñiïîðûí-
äàð äû ¶îëäàó äà æàë-
µàñóäà. “¬àéòà ¼º äåó-
øi ê´ñiïîðûíäàðäûº 
øûµûíäàðûí ñóáñè-
äèÿ ëàó” áàµäàðëàìàñû 
áî éûíøà:

• 2023 æûëû — 1,3 
ìëðä òåºãå,

• 2024 æûëû — 1,85 
ìëðä òåºãå,

•  2025 æûëû — 1 
ìëðä òåºãå ¶àðæû 
¶à ðàë µàí.

Á½ë ¶îëäàó í´òè-
æå ñií äå ¼ºiðäå òàìà¶ 
¼íiì äåðiíiº ¼íäiðiñi ½ë -
µàéûï, æåðãiëiêòi ¼íiì -
íiº íàðû¶òàµû á´ ñåêåãå 
¶àáiëåòòiëiãi àðò òû.

¬îðûòûíäûëàé êåë-
ãåíäå, Ò¾ðêiñòàí îá-
ëû ñû àóûë øàðóàøû-
ëûµû ñàëàñûíäà ìåì-
ëåêåòòiê ¶îëäàóëàðäû 
òèiìäi ïàéäàëàíà îòû-
ðûï, ¼íiì ê¼ëåìi ìåí 
øàðóàëàðäûº òàáû-
ñûí àðòòûðóäà àéòàð-
ëû¶òàé í´òèæåãå ¶îë 
æåòêiçiï îòûð. Á½ë æ½-
ìûñòàð àóûë ýêî íî ìè-
êàñûí äàìûòûï ¶àíà 
¶îéìàé, ¼ºiðäiº ´ëåó-
ìåòòiê ò½ðà¶òû ëûµûíà 
æ´íå åëiìiç äiº àçû¶-
ò¾ëiê ¶àóiï ñiç äiãiíå 
çîð ¾ëåñ ¶îñó äà.

ÌÅÌËÅÊÅÒÒIÊ ¬ÎËÄÀóËÀÐ ÀÐ¬ÛËÛ 
ÀóÛË ØÀÐóÀØÛËÛªÛÍÄÀ ÎÍIÌ ÌÅÍ ÒÀÁÛÑ ÌÎËÀÉÄÛ

¬ûòàéäûº Ãóàí÷æîó ¶àëà-
ñûí äà ´ëåìäåãi åº iði ñàóäà 
àëàº äàðûíûº áiði ñàíàëàòûí 
138-øi Êàíòîí æ´ðìåºêåñi ¼ç 
æ½ ìûñûí áàñòàäû. Áèûëµû 
æ´ð ìåºêå 1,55 ìèëëèîí øàð-
øû ìåòð àóìà¶òû ¶àìòûï, îµàí 
´ëåìíiº ò¾êïið-ò¾êïiði íåí êåë-
ãåí 25 ìûºíàí àñòàì ýêñ  ïîíåíò 
¼ç ¼íiìäåðií ½ñûíó äà.

Õàëû¶àðàëû¶ äåºãåéäåãi á½ë 
ìàºûçäû øàðàµà Ò¾ðêiñòàí 
îá ë ûñû ´êiìiíiº îðûíáàñàðû 
Í½ð áîë Ò½ðàøáåêîâ áàñòàµàí 
îá ëûñòû¶ äåëåãàöèÿ äà ¶à òû-
ñó äà. Äåëåãàöèÿ ì¾øåëåði æ´ð-
ìåºêå áàðûñûíäà æàºà òåõ-
íî ëîãèÿëàð, èííîâàöèÿ ëû¶ 
øå øiì äåð, öèôðëû¶ æ¾éåëåð 
æ´íå ¶àéòà ¼ºäåó ñà ëà ñûíäàµû 
ñîº µû æåòiñòiêòåð ìåí òàíû ñûï, 
¼ºið ýêîíîìè êàñûí äà ìû òó µà 
áàµûòòàëµàí òèiìäi ñå ðiê òåñòiê 
ì¾ìêií äiê òåðií ¶àðàñ òû ðóä à.

Êàíòîí æ´ðìåºêåñi – ´ëåì-
íiº 200-äåí àñòàì åëiíåí êåë-
ãåí ñàòûï àëóøûëàð ìåí ¼íäi-
ðóøiëåðäi áiðiêòiðåòií æà¿àí-
äû¶ áèçíåñ àëàºû. Ì½íäà 
ìûº äàµàí õàëû¶àðàëû¶ æ´íå 

¶û òàéëû¶ êîìïàíèÿëàð ¼ç 
¼íiì äåðií ½ñûíà îòûðûï, æàºà 
íà ðû¶òàðµà æîë àøàäû. Ê¼ðìå 
4 ¶à ðàøàµà äåéií æàëµàñàäû.

Æ´ðìåºêå áàðûñûíäà ò¾ð-
êiñ òàí äû¶ äåëåãàöèÿ ¶ûòàé-
ëû¶ ê´ ñiïêåðëåðìåí åêiæà¶òû 
êå ëiñ ñ¼çäåð æ¾ðãiçiï, ¼ºiðäiº 
èí  âåñ òèöèÿëû¶ æ´íå ýêñ ïîðò-
òû¶ ´ëåóåòií òàíûñòûðóäà. 
¦ñiðåñå àóûë øàðóàøûëûµû 
¼íiìäåðií òåðåº ¼ºäåó, ¶½ðû-
ëûñ ìàòå ðèàë äàðûí ¼íäiðó 
æ´íå æåºië ¼íåðê´ñiï áàµûò-
òà ðû áîéûíøà ûíòûìà¶òàñ-
òû¶ îðíàòóµà ¶û çû µóøûëû¶ 
æî µàðû.

±éûìäàñòûðóøûëàðäûº àé-
òóûí øà, Êàíòîí æ´ðìåºêåñi 
— õà ëû¶àðàëû¶ ñàóäàíûº äà-
ìóû íà ñåðïií áåðåòií ìàºûç-
äû àëàº. Îë ê´ñiïêåðëåðãå ¼ç 
¼íiì äåðií ´ëåìäiê íàðû¶¶à 
øû µàðó, æàºà òåõíîëîãèÿ ëàð-
ìåí òà íû ñó æ´íå ½çà¶ìåðçiìäi 
iñêåðëiê áàéëàíûñòàð îðíàòó 
¾øií ¾ëêåí ì¾ìêiíäiê ½ñûíà-
äû.

Ò²ÐÊIÑÒÀÍÄÛ¬ ÄÅËÅÃÀÖÈß
 ¬ÛÒÀÉÄÀªÛ ÊÀÍÒÎÍ Æ¦ÐÌÅ ÍÊÅÑIÍÅ 
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Aigak
Media¦ëåóìåò¹43 /Sarsenbi/ 22 qazan 2025 æ.

Øàðà ±ëûòàó îáëûñòû¶ òàðèõè-àð-
õåî ëîãèÿëû¶ ìóçåéiíiº ê¼ðìå çàëûíäà 
½éûìäàñòûðûëûï, åëãå åºáåãi ñiºãåí 
ò½ëµàíûº ¼ìiði ìåí µûëûìè ì½ðàñûíà 
òàµçûì åòó ìà¶ñàòûíäà ¼òêiçiëäi.

Ê¼ðìåíiº ñàëòàíàòòû àøûëó ð´ñiìií-
äå àëµàø¶û ¶½òòû¶òàó ñ¼çäi îáëûñòû¶ 
ì´ äåíèåò, òiëäåðäi äàìûòó æ´íå àðõèâ 
iñi áàñ¶àðìà áàñøûñû Ìàµæàí Åðåí-
µàéûï ½ëû Òàáûëäèí àøûï, Æåç¶àçµàí 

¶àëàñûíûº æ´íå ±ëûòàó àóäàíûíûº 
¬½ðìåòòi àçàìàòû, ¶îµàì ¶àéðàòêåði 
Ñàµûíäû¶ ¬îæàìñåéiòîâ, ¶îµàì ¶àéðàò-
êåði, òåõíèêà µûëûìäàðûíûº êàíäè äà-
òû, ¬àçà¶ñòàííûº ¬½ðìåòòi ìåòàëëóðãi, 
¼ëêåòàíóøû Ò¼ëåãåí Á¾êiðîâ, ¬àçà¶ ñòàí 
Æàçóøûëàð Îäàµûíûº ì¾øåñi Ìûð-
çàáåêîâ Áàòûðáåê ñ¼ç ñ¼éëåï, µà ëûì íûº 
½ëòòû¶ òàµàìòàíó µûëûìûí äà ìûòóäàµû 
æ´íå õàëû¶ äåíñàóëûµûí æà¶ ñàðòóäàµû 
¼ëøåóñiç åºáåãií àòàï ¼òòi. 

Àêàäåìèê Ò¼ðåãåëäi Øàðìàíîâ – 
¬àçà¶ñòàíäàµû ìåäèöèíà µûëûìûíûº 
ê¼ð íåêòi ¼êiëi, äåíñàóëû¶ ñà¶òàó æ¾éåñií 
äàìûòóµà ¼ëøåóñiç ¾ëåñ ¶îñ¶àí µà ëûì 
æ´íå ìåìëåêåò ¶àéðàòêåði. Îíûº åñiìi 
½ëòòû¶ ìåäèöèíàíûº òàðè õûí äà àëòûí 
´ðiïïåí æàçûëµàí.

Ò¼ðåãåëäi Øàðìàí½ëû Øàðìàíîâ 
1930 æûëû 19 ¶àçàíäà ±ëûòàó îáëûñû, 
±ëûòàó àóäàíûíäà ä¾íèåãå êåëãåí. Ìåê-
òåïòi ¾çäiê àÿ¶òàµàííàí êåéií, îë ìå-
äèöèíàëû¶ áiëiì æîëûí òàºäàï, Àë ìàòû 
ìåìëåêåòòiê ìåäèöèíà èíñ ò è òó òûíäà, 
êåéií ¬àðàµàíäûäà áiëiì àëàäû. ¯çiíiº 
åºáåê æîëûí òóµàí àóûëû ±ëû òàóäà 

¶àòàðäàµû ä´ðiãåð áîëûï 
áàñòàï, µû ëûì æîëûíäà ¾ëêåí 
æå òiñ òiêòåðãå æåòêåí. 

Ò¼ðåãåëäi Øàðìàíîâ — 
ìå äè öèíà µûëûìäàðûíûº 
äîêòîðû, ïðîôåññîð, ¬Ð 
±ªÀ àêàäåìèãi. Îë íóòðè-
öèî ëîãèÿ (òàìà¶òàíó µûëû-
ìû) ñàëàñûí äàìûòóäûº 
áàñ òàìàøûñû áîëäû. Îíûº 
µû ëû ìè åºáåêòåði òàìà¶òàíó 
ìåí äåíñàóëû¶ àðàñûíäàµû 
áàéëàíûñòû òåðåº çåðòòåóãå 
áàµûòòàëµàí. Àêàäåìèêòiº 
áàñòàìàñûìåí ¬àçà¶ñòàíäà 
òàµàìòàíó µûëûìûíûº íåãiçäåði 
¶àëûïòàñòû.

1971—1982 æûëäàðû îë ¬àçà¶ ÊÑÐ-iíiº 
Äåíñàóëû¶ ñà¶òàó ìèíèñòði ¶ûç ìå òií 
àò¶àðäû. Á½ë æûëäàðû ¬àçà¶ñòàíäà 
àóûëäû¶ æåðëåðãå ìåäèöèíàëû¶ ¶ûç-
ìåò ê¼ðñåòóäi æà¶ñàðòó, æàºà àóðó õà-
íàëàð ñàëó, ïðîôèëàêòèêàëû¶ ìåäèöè-
í àíû äàìûòó ñûíäû ê¼ïòåãåí ìàºûçäû 
ðåôîðìàëàð æ¾ðãiçiëäi.

1998 æûëû Ò¼ðåãåëäi Øàðìàíîâòûº 

æå òåêøiëiãiìåí ¬àçà¶ñòàí Ðåñïóáëè êàñû 
Òàµàìòàíó àêàäåìèÿñû ¶½ðûëäû. Á½ë 

ìåêåìå á¾ãiíäå ¬àçà¶ñòàíäàµû 
æ´íå Îðòà Àçèÿäàµû òàµàìòàíó 
ñà ëà ñûí äàµû æåòåêøi µûëûìè 
îð òàëû¶ áîëûï òàáûëàäû. 
Àêà äåìèÿ ¶½ðàìûíäà µûëû-
ìè çåðòòåóëåðìåí ¶àòàð 
õàëû¶òûº ä½ðûñ òàìà¶òàíó 
ì´äåíèåòií ¶àëûïòàñòûðó, 
½ëòòû¶ òàµàì ¼íiìäåðiíiº 
µûëûìè íåãiçäåðií çåðòòåó 
æ´íå äåíñàóëû¶òû íûµàéòó 
áàµûòûíäà æ½ìûñòàð àò¶à-
ðû ëóäà. 

Àêàäåìèê Øàðìàíîâ ê¼ï-
òå ãåí õàëû¶àðàëû¶ ½éûì-
äàð äûº ì¾øåñi, Ä¾íèå æ¾ çi-

ë iê äåíñàóëû¶ ñà¶òàó ½éû ìûíûº (ÄÄÑ±) 
ñàðàïøûñû áîëäû. Îë ¼ç åºáåêòåði àð¶ûëû 
´ëåì äiê äåºãåéäåãi áåäåëãå èå áîëäû.

Îë — ¬àçà¶ñòàííûº Åºáåê Åði, áiðíåøå 
ìåìëåêåòòiê îðäåíäåð ìåí ìåäàëüäàðäûº 
èåãåði. Ñîíûìåí ¶àòàð, îíûº åñiìi 
ìåäèöèíà æ´íå òàµàìòàíó ñàëàñûíäàµû 
æ¾çäåãåí µûëûìè ìà ¶à ëàëàð ìåí 
êiòàïòàðäûº àâòîðû ðåòiíäå äå áåëãiëi. 

Àêàäåìèê Ò¼ðåãåëäi Øàðìàíîâ – 
½ëò ñàóëûµû æîëûíäà ¶àæûìàé åºáåê 
åòêåí ò½ëµà. Îíûº åºáåãi òåê ìåäèöèíà 
µûëûìûíäà µàíà åìåñ, ¶îµàìäû¶ ñàíàäà äà 
òåðåº iç ¶àëäûðäû. Á¾ãiíãi òàºäà   æàñ òàðäû 
µûëûìµà, ñàëàóàòòû ¼ìið ñàë òûíà áàóëûï, 
¼çiíiº áàé ò´æiðèáåñií êåëåøåê ½ðïà¶¶à 
ìèðàñ åòiï êåëåäi. 

Ê¼ðìå ýêñïîçèöèÿñûíäà àêàäåìèêòiº 
áà ëà ëû¶ øàµû, µûëûìè æîëû, òàµàì-
òàíó ñàëàñûíäàµû æàºàøûë åºáåêòåði 
ìåí îòáàñûëû¶ ì½ðàëàðû ¶àìòûëäû. 
¬àòûñóøûëàð àêàäåìèê Øàðìàíîâ¶à 
àðíàëµàí áåéíåðîëèê ê¼ðiï, µàëûìíûº 
¼ìið æîëûíàí ñûð øåðòåòií æ´äiãåð-
ëåðìåí òàíûñòû. 

Á½ë òàµûëûìäû øàðà — ½ëò ñàóëûµûí ¼ìið-
ëiê ì½ðàò åòêåí ò½ëµàíûº ¼íåãåëi ¼ìi ðií 
½ëû¶òàóµà áàµûòòàëµàí ìàºûçäû ì´ äåíè 
áàñòàìà áîëäû. Ê¼ðìå åêi àïòà ÿµíè 7 ¶àçàí 
ìåí 15 ¶àçàí àðàëûµûí ¶àì òûäû.  

Í½ðñ½ëó ÐÀÉÌÎÂÀ, 
±ëûòàó àóäàíäû¶ 

òàðèõè-¼ëêåòàíó ìóçåéiíiº
 áàñ ¶îð ñà¶òàóøûñû

ÀÊÀÄÅÌÈÊ ÒÎÐÅÃÅËÄI ØÀÐÌÀÍÎÂ 95 ÆÀÑÒÀ±ëûòàó îáëûñûíûº ì´äåíèåò, òië-
äåð äi äàìûòó æ´íå àðõèâ iñi áàñ-
¶àð ìàñûíûº ¶îëäàóûìåí, ±ëûòàó 

àó äàíäû¶ òàðèõè-¼ëêåòàíó ìóçåéi-
íiº ½éûìäàñòûðóûìåí àêàäåìèê 

Ò¼ðåãåëäi Øàðìàíîâòûº 95 æûë-
äû μûíà àðíàëμàí «±ëò ñàóëûμû íûº 

½ëû æîëûíäà: àêàäåìèê    Ò¼ ðå-
ãåëäi Øàðìàíîâ¶à òàμçûì» àòòû 
îáëûñòû¶ ê¼ðìåíiº ñàëòà íàò ò û 

àøûëóû 2025 æûëäûº  7 ¶à çàí ê¾íi 
ñàμàò 11:00 äå ¼òòi. 

ÈÍÔÐÀ¬±ÐÛËÛÌ ÄÀÌóÛ – ÎÍIÐ ÎÐÊÅÍIÍIÍ  ÎËØÅÌI ÀÉÌÀ¬ÒÀ Æ²Ê 
ÊÎËIÊÒÅÐIÍÅ ÀÐÍÀËªÀÍ

7 ÄÀÍÀ ÀÂÒÎÌÀÒÒÀÍÄÛÐÛË ªÀÍ
 ÎËØÅó ÑÒÀÍÖÈßËÀÐÛ 

ÎÐÍÀÒÛËÀÄÛ
Ò¾ðêiñòàí îáëûñûíäà àóûð ñàëìà¶òû 

æ¾ê ê¼ ëiê òåðiíiº æ¾ê àðòó òàëàáûí 
ñà¶ òàó ìà¶ñà òûí äà áið¶àòàð àó¶ûìäû 
øà ðà ëàð ¶îëµà àëûíµàí. Àòàï àéò¶àíäà, 
îá ëûñ àéìàµûíäà 7 äàíà àâ òî ìàò-
òàíäû ðûë µàí ¼ëøåó ñòàíöèÿëàðûí 
(À¯Ñ) îð íà òûëàäû. ¬àçiðãi òàºäà 2 
ñòàíöèÿ æ½ ìûñ iñòåï ò½ðñà, æûë ñîºûíà 
äåéií ¶î ñûì øà åêåói iñêå ¶îñûëàäû. 
Á½ë æàéûí äà Ò¾ðêiñòàí îáëûñ òû¶ 
æîëàóøûëàð ê¼ ëiãi æ´íå àâòîìîáèëü 
æîë äàðû áàñ¶àð ìàñûíûº áàñøûñû 
¬óàòæàí Æ½ ìàòàåâ ÁÀ¬ ¼êiëäåðiìåí 
¼òêåí áðèôèíãòå ì´ ëiì äåäi. 

«Á¾ãiíãi òàºäà àóûð æ¾ê òàñûìàë äàó-
øûëàð òàðàïûíàí 1 045 ¶½¶û¶á½çó øû-
ëû¶ àíû¶òàëûï, 524 ìëí òåºãå àéûïï½ë 
ñàëûíµàí. Îíûº ¶àçiðãi òàº äà 125,1 ìëí 
òåºãåñi ¼íäiðiëäi. Æóûðäà µàíà îá ëûñ 
´êiìäiãiíiº ¶àáûëäàó á¼ëiìiíäå àóûð 
æ¾ê òàñûìàëäàóøûëàð ¼êiëäåðií ¶à áûë-
äàó ¼òòi. Îíäà æ¾ðãiçóøiëåð ¼çäåðií 
àëàº äàò¶àí ñàóàë äà ðûí ¶îéûï, ò½ùûì-
äû æàóàïòàð àëäû. Àéòà êå òåéiê, àâòî-
ìàò òàíäûðûëµàí ¼ëøåó ñòàí öèÿ ëà ðûí 
îð íàòó, æ¾ê ê¼ëiêòåðiíiº áåëãiëåíãåí 
ñàë  ìà¶ òàí àðòû¶ æ¾ê àðòïàé ò´ðòiï 
ñà¶ òàóû - æîë äàðäûº æà¶ñû ¶àëûïòà 
ñà¶ òàëóûíà ñåï áîëìà¶»- äåäi ¬óàòæàí 
¦çiìáàé½ëû. 

Ñîíäàé-à¶, áðèôèíãêå ¶àòûñ¶àí 
“Ò¾ðêiñòàí áî éûíøà áîéûíøà ê¼ëiêòiê 
áà¶ûëàó èíñïåê öèÿñû” ÐÌÌ áàñøûñû 
Åðáîë Àõìåòîâ æ¾ê ê¼ ëiêòåðãå ¶îéûëà-
òûí òàëàïòàðµà òî¶òàëäû.  

«¬àçiðãi óà¶ûòòà Àðûñ ¶àëàñûíà 
¶à ðàñòû îá ëûñ òû¶ ìàºûçû áàð ÊÕ-8 
æ´íå ÊÕ-92 àâòî ìîáèëü æîëäàðûíà àâòî-
ìàò òàíäûðûëµàí ¼ëøåó ñòàíöèÿëàðû 
æ½ ìûñ iñòåï ò½ð. 

Ò¾ðêiñòàí îáëûñûíäà ¶½ ðû-
ëûñ ¶àð¶ûíû ê¾øåéiï, õà ëû¶ 
èãiëiãiíå æ¾çäåãåí íû ñàí 
ïàéäàëàíóµà áåðiëìåê

Ò¾ðêiñòàí îáëûñûíäà ¶½ ðû-
ëûñ ¶àð¶ûíû æûë ñàéûí 
àðòûï êåëåäi. Áèûë àéìà¶ 
ê¼ ëåìiíäå æàëïû ñàíû 180 
´ëåó ìåòòiê æ´íå èíôðà-
¶½ ðûëûìäû¶ íûñàííûº 
¶½ ðûëûñû æ¾ðãiçiëóäå. Îíûº 
52-ñi – æàºà æîáà áîëñà, 
128-i – ¼òêåí æûëäàí ¼òïåëi 
íûñàíäàð.

¬½ðûëûñ æ½ìûñòàðûíûº 
ñàïàñû ìåí ìåðçiìiíäå àÿ¶-
òà ëóûí îáëûñ ´êiìi Í½ðàë-
õàí Ê¼øåðîâ åðåêøå áà¶û-
ëàó µà àëûï, òèiñòi ñàëà áàñ-
øûëàðûíà íà¶òû òàï ñûð ìà-
ëàð áåðäi.

¦ëåóìåòòiê íûñàíäàð ìåí 
ò½ðµûí ¾éëåð ê¼ïòåï ñàëû íó-
äà. Áèûë ¼ºiðäå 2 ´êiìøi ëiê, 
17 áiëiì áåðó, 16 «Êåëå øåê 
ìåêòåïòåði» ½ëòòû¶ æî áàñû 
àÿñûíäàµû, 4 äåíñàó ëû¶ 
ñà¶òàó, 19 ì´äåíèåò æ´íå 26 
ñïîðò íûñàíûíûº ¶½ðûëûñû 
¶îëµà àëûíµàí. Ñîíûìåí 
¶àòàð àóûë øà ðóà øûëûµû 
(4 íûñàí), àáàò òàíäûðó (1), 
èí æå íåðëiê èíôðà¶½ðû ëûì 
(54), «Ò½ðàí» àð íàéû 
ýêî íîìè êàëû¶ àé ìà-
µûíûº èíôðà¶½ ðû-
ëûìû (4), ́ ëåó ìåòòiê 
ñàëà (1) æ´íå ò½ðµûí 
¾é ¶½ðûëûñû áà µû-
òûí äà 32 íûñàí áîé 
ê¼òåðóäå.

Æûë ñîºûíà äåéií 
104 íûñàíäû ïàé äà-
ëà íóµà áåðó æîñïàð-
ëàí ñà, ¶à ëµàí 76 íû-
ñàí íûº ¶½ðû ëûñû 

2026 æûëû òîëû¶ àÿ¶ òà ëàäû. 
¬àçiðãi òàºäà 68 íû ñàííûº 
¶½ðûëûñû òîëû¶ ái òiï, 36 
íûñàííûº æ½ìûñ  òà ðû àÿ¶-
òàëó ñàòûñûíäà.

Ò½ðµûí ¾éìåí ¶àìòó áà-
µûòûíäà äà àó¶ûìäû æ½-
ìûñ òàð àò¶àðûëóäà. Æàëïû 
àóìàµû 132,5 ìûº øàðøû 
ìåòð äi ¶½ðàéòûí 2138 ï´-
òåð ëi 30 êðåäèòòiê ò½ðµûí ¾é 
ïàéäàëàíóµà áåðiëäi. Á½äàí 
á¼ëåê, 176 ï´òåðëi 4 àðåí äà-
ëû¶ ò½ðµûí ¾é æûë ñîºûíà 
äåéií åë èãiëiãiíå òàïñû ðû-
ëàäû.

Ñîíäàé-à¶, 578 àðåíäàëû¶ 
ï´òåð ñàòûï àëó æîñïàð ëà-
íûï, ñîíûº 180-i ð´ñiìäåëäi. 
¬àëµàí 398 ï´òåð æûë ñîºû-
íà äåéií ñàòûï àëûíáà¶. 
2015 ï´òåðëi êðåäèòòiê ò½ð-
µûí ¾éäi ñàòûï àëó æîáàñû 
àÿñûíäà 1720 ï´òåð áîéûí-
øà êåëiñiìøàðòòàð ò¾çiëiï, 
Êåíòàó ìåí Ñàéðàì àóäàí-
äàðûíäà 108 ï´òåð ò½ðµûí-
äàðµà áåðiëäi.

Ò¾ðêiñòàí, Êåíòàó, Àðûñ 
¶à ëàëàðû ìåí Îðäàáàñû, 
Æå  òiñàé àóäàíäàðûíäà æàºà 
ò½ðµûí ¾éëåðäiº ¶½ðûëûñû 
¶àð¶ûíäû æ¾ðiï æàòûð.

Êîììóíàëäû¶ ñàëà — áàñòû 
íàçàðäà. 2025 æûëû îáëûñ 
ê¼ëåìiíäå 220 êîììóíàëäû¶ 
íûñàííûº ¶½ðûëûñû iñêå 
àñûðûëóäà, îíûº 121-i áèûë 
àÿ¶ òàëóû òèiñ. Àïïàðàò ì´-
æi ëiñiíäå á½ë áàµûòòàµû æ½-
ìûñ òàð åãæåé-òåãæåéëi ¶à ðà-
ëûï, îáëûñ ´êiìi æàóàïòû 
ò½ëµàëàðµà ¶½ðûëûñ ñàïàñûí 
ò½ðà¶òû áà¶ûëàóäà ½ñòàóäû 
æ´íå áàðëû¶ íûñàíäàðäû 
óà¶ûòûëû òàïñûðóäû ¶àòàº 
òàïñûðäû.

Àóûç ñó ñàëàñûíäà 66 íû-
ñàííûº ¶½ðûëûñû æ¾ðiï 
æàòûð. Îíûº 38-i áèûë 
àÿ¶òàëûï, 30 åëäi ìåêåííiº 
15-i (Ñàðûàµàø, Êåëåñ, ¬àçû-
µ½ðò, Îðäàáàñû, Îòûðàð, 
Á´éäiáåê àóäàíäàðûíäàµû 
àóûëäàð) ñàïàëû àóûç ñóìåí 
¶àìòûëäû.

Ê´ðiç æ¾éåëåðií äàìûòó 
ìà¶ñàòûíäà 16 æîáàíûº 
¶½ ðûëûñû æ¾ðãiçiëóäå. Áèûë 
Ò¾ðêiñòàí ¶àëàñûíäà 7, Àðûñ 
¶àëàñûíäà 1, Ëåíãið ìåí Îð-
äàáàñûäà 1 æîáàäàí áàðëûµû 
10 íûñàí ïàéäà ëàíóµà áåði-
ëåäi.

Ãàçäàíäûðó áàµû òûíäà 
80 íûñàííûº ¶½ðûëû ñûíà 

¶àðæû á¼ëi íiï, 46 
æîáà íûº æ½  ìûñû 
áèûë àÿ¶ òà ëàäû. 
Ñîíûº í´ òè æåñiíäå 
73 ìûº ò½ðµûíû áàð 
43 åëäi ìåêåí òàáèµè 
ãàçµà ¶îñûëàäû, àë 
êåëåñi æûëû á½ë 
ê¼ð ñåò êiø òîëû¶ 
606 åëäi ìå êåíãå 
æåòiï, îáëûñ òûº ãàç-

äàíäûðó äåºãåéi 75,1 ïàéûçµà 
¼ñåäi.

Ýëåêòð ýíåðãèÿñûìåí ¶àì-
òó áîéûíøà 110 ìûºíàí àñ òàì 
õàë¶û áàð 53 åëäi ìå êåí-
äi ¶àìòèòûí 47 íûñàííûº 
¶½ðûëûñû æ¾ðiï æàòûð. 
Îíûº 25-i áèûë àÿ¶òàëìà¶. 
¬àçiðãi òàºäà 17 íûñàí iñêå 
¶îñûëûï, 32,5 ìûº ò½ðµûí 
ñàïàëû ýëåêòð ¶óàòûìåí 
¶àìòàìàñûç åòiëäi. Ò¼ëåáè 
àó äàíûíäàµû 110 êÂ «Àëà-
òàó» æ´íå Æåòiñàéäàµû 110 
êÂ «Æåòiñàé» ¶îñàë¶û ñòàí-
öèÿ ëàðû ïàéäàëàíóµà áåðië äi.

Æûëóìåí ¶àìòó æ¾éåñi äå 
æàºµûðòûëóäà. Áèûë îáëûñ-
òû¶ áþäæåò åñåáiíåí 3 íû-
ñàíäà 40,2 øà¶ûðûì æûëó 
æåëiëåði ¶àéòà ¶½ðûëäû. 
Êåí òàóäàµû æûëó îðòàëû-
µûíäà 6 ¶àçàíäû¶ æàºàðòû-
ëûï, 8 ¶à çàíäû¶¶à àâòîìàò-
òàíäûðûë µàí áàñ¶àðó æ¾éåñi 
îðíà òûëäû. Í´òèæåñiíäå 
ýëåêòð ¶óàòûí ¼íäiðó ê¼ëåìi 
5 ÌÂò-òàí 10 ÌÂò-¶à äåéií 
àðòòû.

Æîë ¶½ðûëûñû — õàëû¶ 
èãiëiãi ¾øií. Îáëûñòû¶ æî-
ëàó øûëàð ê¼ëiãi æ´íå àâòî-
ìîáèëü æîëäàðû áàñ¶àð ìà-
ñûíûº ì´ëiìåòiíøå, áèûë 
æàëïû ½çûíäûµû 1241,5 
øà ¶ûðûì áîëàòûí 288 íû-
ñàíäà ¶½ðûëûñ æ´íå æ¼íäåó 
æ½ìûñòàðû æ¾ðãiçiëóäå. 
Æûë ñîºûíà äåéií 951 øà-
¶ûðûìäû ¶½ðàéòûí 233 
íûñàí ïàéäàëàíóµà áåðiëåäi. 
Ñîíûº í´òèæåñiíäå æåð ãi-
ëiêòi ìàºûçû áàð æîëäàð-
äûº æà¶ñû æ´íå ¶àíàµàòòû 
æàµäàéäàµû ¾ëåñi 94,7 ïà-
éûçµà æåòïåê.

Áåòòi äàéûíäàμàí: ±ëæàí ¬ÀÑÛÌÆÀÍ¬ÛÇÛ.
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ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
«DEMEULI» ÆØÑ “Øûìêåíò 

¶à ëàñû, ¬àðàòàó àóäàíû, “Òàññàé” èí-
äóñòðèÿëû¶ àéìàµû ìåêåíæàéû áî-
éûíøà ûñòû¶ ìûðûøòàó æåëiñií îð-
íàòó”. æîáàñû áîéûíøà II ñàíàò òàµû 
îáúåêòiãå ´ñåð åòóãå ð½¶ñàò àëó ¾øií 
ìàòåðèàëäàð áîéûíøà ¶î µàìäû¶ 
òûºäàóëàð ¼òêiçåäi. Òûºäàó 2025 
æûëµû 26 ¶àðàøà ñàµàò 15:00-äå 
¼òåäi, Øûìêåíò ¶àëàñû, ¬àðàòàó 
àóäàíû, Òàññàé ò½ðµûí àëàáû,1092 
ó÷àñêåñi ìåêåíæàéû áîéûíøà ¼òå äi.
ñûëêà Zoom:

https://us05web.zoom.us/j/23 38-
273093?pw d=XIjSf9Sgc0 kmSFTi Zfp-
YphPN2J4qNS.1&omn=81116540966

Êîíôåðåíöèÿ èäåíòèôèêàòîðû: 
233 827 3093, Êiðó êîäû: z8Rh71.

¦ñåð åòó àóìàµû:
42°36’37.59”Ñ, 69°73’00.46”Â,
42°36’32.79”Ñ, 69°72’95.86”Â,
42°36’28.45”Ñ, 69°73’03.08”Â,
42°36’33.99”Ñ, 69°73’07.68”Â
¬îµàìäû¶ òûºäàóëàðäû ½éûì-

äàñòûðóµà æàóàïòû æåðãiëiêòi àò¶à-
ðó øû îðãàí , “Øûìêåíò ¶àëàñûíûº 
¶à ëàëû¶ æàéëû îðòàíû äàìûòó 
áàñ ¶àðìàñû” ìåìëåêåòòiê ìåêåìåñi. 
Åñ êåðòóëåð ìåí ½ñûíûñòàð ¶àáûëäà-
íà òûí æåðãiëiêòi àò¶àðóøû îðãàí-
íûº ýëåêòðîíäû¶ ñàéò ìåêåíæàéû 
https://www.gov.kz/memleket/en-
tities/shymkent-tabigi-resurstar?l-
ang=ru ñîí äàé-à¶ ðåñìè ñàéò https://
ndbecology.gov.kz/, ýëåêòðîíäû¶ 
ïîøòà: g.ermekbaeva@shymkent. 
gov.kz. æîáà áîéûíøà ¶½æàòòàìà 
https://ndbecology.gov.kz/ . Æîñ ïàð-
ëàíµàí ¶ûçìåò áàñòàìàøûñûíûº 
äåðåêòåìåëåði  ìåí áàéëàíûñ 
äåðåêòåði:

“DEMEULI” ÆØÑ, Çàºäû ìåêåí-
æàéû: Øûìêåíò ¶., ¬àðàòàó àóäàíû, 
Òàññàé ò½ðµûí àëàáû, 266/1 µè ìà-
ðàòû, ÁÑÍ: 131240010518. ¬½æàò-
òàìàíû ´çiðëåóøiíiº àòàóû æ´íå 
áàéëàíûñ äåðåêòåði: «ECO ZHOL 
ZHOBA» ÆØÑ, ÁÑÍ 171140023167, 
Çàºäû ìåêåíæàéû: Øûìêåíò 
¶à ëàñû, Í½ðñ´ò øàµûí àóäàíû, 77-
¾é, 7-ï´òåð,Òåë.: +7 (701) 571 3738,           
+7 (708) 586 8700.

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ÒÎÎ «DEMEULI» ïðîâîäèò îá-

ùåñò âåííûå ñëóøàíèÿ ïî ìà òå-
ðèàëàì äëÿ ïîëó÷åíèÿ Ðàçðåøåíèÿ 
íà âîçäåéñòâèå äëÿ îáúåêòà II êà òå-
ãîðèè ïî ïðîåêòó «Óñòàíîâêà ëèíèè 
ãîðÿ÷åãî öèíêîâàíèÿ ïî àäðåñó: 
ã.Øûìêåíò, Êàðàòàóñêèé ðàéîí, 
èí äóñ òðèàëüíàÿ çîíà «Òàññàé»». 
Ñëóøàíèÿ ñîñòîÿòñÿ 26 íîÿáðÿ 2025 
ã. â 15:00 ïî àäðåñó ã.Øûìêåíò,

Êàðàòàóñêèé ðàéîí, æèëîé ìàñ ñèâ 
Òàññàé, ó÷.1092,ñûëêà Zoom:

https://us05web.zoom.us/j/2 3-
38273093? pwd=XIjSf9Sg c0km SFTi Zf
pYphPN2J4qNS.1&omn=81116540966

Èäåíòèôèêàòîð êîíôåðåíöèè: 233 
827 3093, Êîä äîñòóïà: z8Rh71.

Òåððèòîðèÿ âîçäåéñòâèÿ:  
42°36’37.59”Ñ, 69°73’00.46”Â,
42°36’32.79”Ñ, 69°72’95.86”Â,
42°36’28.45”Ñ, 69°73’03.08”Â,
42°36’33.99”Ñ, 69°73’07.68”Â
Ìåñòíûé èñïîëíèòåëüíûé îðãàí 

îòâåòñòâåííûé çà îðãàíèçàöèþ îá-
ùåñòâåííûõ ñëóøàíèé — ÃÓ “Óïðàâ-
ëåíèå ðàçâèòèÿ êîìôîðòíîé ãîð îäñ-
êîé ñðåäû ãîðîäà Øûìêåíò”

À ä ð å ñ  ý ë å ê ò ð î í í î é  ï î ÷ ò û 
ìåñòíîãî èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà, 
ãäå ïðèíèìàþòñÿ çàìå÷àíèÿ è 
ïðåä ëî æåíèÿ https://www.gov.kz/
memleket/entities/shymkent-tabigi- 
resurstar?lang=ru, òàê æå îôèöèàëü-
íûé ñàéò https://ndbecology.gov.kz, 
ýëåêòðîííàÿ ïî÷òà: g.ermekbaeva@ 
shymkent.gov.kz. Äîêóìåíòàöèÿ ïî 
ïðîåêòó ðàçìåùåíà íà

https://ndbecology.gov.kz/. Ðåê-
âè çèòû è êîíòàêòíûå äàííûå èíè-
öèà òîðà íàìå÷àåìîé äåÿòåëüíîñòè: 
ÒÎÎ «DEMEULI», Þð àäðåñ: ã.Øûì -
êåíò, Êàðàòàóñêèé ðàéîí, æèëîé 
ìàññèâ Òàññàé, çäàíèå 266/1 ,ÁÈÍ  
131240010518. Íàèìåíîâàíèå è 
êîíòàêòíûå äàííûå    ðàçðàáîò ÷èêà 
äîêóìåíòàöèè: ÒÎÎ «ECO ZHOL 
ZHOBA»,ÁÈÍ 171 140 023 167, Þð 
àäðåñ:  ã.Øûìêåíò, ìêð. Íóðñàò, 
ä.77, êâ. 7. òåë.: +7 (701) 5713738,                          
+7 (708) 5868700.

ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
«Ãåðìåñ-Á.Å.»» ÆØÑ àøû¶ æèíàëûñ íû-

ñà íûíäàµû ¶îµàìäû¶ òûºäàóëàðäûº ¼òêiçiëói 
òóðàëû õàáàðëàéäû. ¬îµàìäû¶ òûºäàóëàðäûº 
òà¶ûðûáû: «Ìåòàëë ïðîêàò çàóûòû».  Û¶ò-
èìàë ´ñåðëåði òóðàëû åñåï æîáàñûíà ¶àòûñòû 
¬îðøàµàí îðòàµà ´ñåðäi áàµàëàó. Àóìàµûíà 
´ñåði òèþ ì¾ìêií æ´íå àóìàµûíäà ¶îµàìäû¶ 
òûºäàóëàð ¼òêiçiëåòií ´êiìøiëiê-àóìà¶òû¶ 
áiðëiêòåðäiº òiçiìi - Øûìêåíò ¶,  ¬îµàìäû¶ 
òûºäàóëàð  - 2025 æûëµû 26 ¶àðàøàäà ñàµàò 
10:00-äå Øûìêåíò ¶, Êàïàë áàòûð ê¼ø., Îðäà-
áàñû, ¹125 ó÷àñêåñi, 116Á µèì., ´êiìøiëiê µè-
ìà ðà òû; 

¬îµàìäû¶ òûºäàóëàðµà øûµàðûëàòûí 
¶½ æàòòàðìåí, ñîíäàé-à¶, êåéiííåí æàðèÿëàíµàí 
¶îµàìäû¶ òûºäàóëàðäûº õàòòàìàñûìåí ¶îð-
øà µàí îðòàíû ¶îðµàó ñàëàñûíäàµû ó´êiëåòòi 
îð ãàííûº èíòåðíåò-ðåñóðñûíûº ïàðà¶øàñûíà 
ñiëòåìå àð¶ûëû: ¬îðøàµàí îðòà ìåí òàáèµè 
ðå ñóðñòàðäûº æàé-ê¾éi òóðàëû ½ëòòû¶ äåðåê-
òåð áàíêi https://ndbecology.gov.kz/ æ´íå 
îá ëûñòûº æåðãiëiêòi àò¶àðóøû îðãàíûíûº 
ðåñ ìè èíòåðíåò-ðåñóðñûíà ñiëòåìå àð¶ûëû: 
«Øûìêåíò ¶àëàñûíûº æàéëû ¶àëàëû¶ îðòà íû 
äàìûòó áàñ¶àðìàñû» ÌÌ https://www.gov. kz /
memleket/entities/shymkent-tabigi-resurstar/
activities/directions?lang=ru òàíûñóµà áîëàäû. 

¯òåòií áåéíåêîíôåðåíöáàéëàíûñ ¾øií 
ZOOM ïëàòôîðìàñûíà ñiëòåìå:  

https://us04web.zoom.us/j/38 391 604-
80? pwd=0 dkaI5IVE4WhG gEEE ni 8n5fK Y -
7Rk7D.1&omn=73795281627 

Êîíôåðåíöèÿ ñ´éêåñòåíäiðãiøi: 383 916 0480 
Êîäû: zwC7F8

Áåëãiëåíiï îòûðµàí ¶ûçìåòòiº áàñòàìàøûñû 
— «Ãåðìåñ-Á.Å.» ÆØÑ; ÁÈÍ 060640011314; 
160800, ÐÊ, Ò¾ðêiñòàí îáëûñû, Ñàéðàì àóäà-
íû, Àêñóêåíò ñ.à., Àêñó à., Æèáåê æîëû ê¼ø., 
¹ 74 µèì.; Àøèìîâ Áàóûðæàí Åðãàëè ½ëû, 
òåë.8705-684-11-15; NADYA_B1988@MAIL.
RU Û¶òèìàë ´ñåðëåð òóðàëû åñåïòi ´çiðëåóøi 
— «ÃÐÀÄÑÒÐÎÉÝÊÎÏÐÎÅÊÒ» ÆØÑ; ÁÑÍ 
100340018618; Øûìêåíò ¶, Êàðàòàó, Íóðñàò 
û.à., 202¾, í.ï. 1, ekologi07@mail.ru  

Ê¼çäåëiï îòûðµàí ¶ûçìåò, ¼òêiçiëåòií ¶î µàì-
äû¶ òûºäàóëàð òóðàëû ¶îñûìøà à¶ïàðàòòû, 
ñîíäàé-à¶ ê¼çäåëiï îòûðµàí ¶ûçìåòêå ¶àòûñòû 
¶½æàòòàðäûº ê¼øiðìåëåðií ekologi07@mail.
ru  ýëåêòðîíäû¶ ïîøòàñû æ´íå +77027322277 
òåëåôîí í¼ìiði àð¶ûëû àëóµà áîëàäû; 

Æ½ðòøûëû¶ ïåí ì¾ääåëi æ½ðòøûëû¶ û¶-
òèìàë ́ ñåðëåð òóðàëû åñåï æîáàñûíà ¼ç åñêåð-
òó ëåði ìåí ½ñûíûñòàðûí æàçáàøà íûñàíäà 
(¶à µàç íåìåñå ýëåêòðîíäû¶ òàñûìàëäà µûø-
òàð äà) îáëûñòûº ¶îðøàµàí îðòàíû ¶îðµàó ñà-
ëàñûíäàµû ó´êiëåòòi îðãàííûº æ´íå îá ëûñòàµû 
æåðãiëiêòi àò¶àðóøû îðãàííûº ýëåê òðîíäû¶ 
ïîøòàñûíà æ´íå ïîøòàëû¶ ìåêåí æàéûíà 
æiáåðå àëàäû:

«Øûìêåíò ¶. áîéûíøà ýêîëîãèÿ äåïàðòà-
ìåíòi» ÐÌÌ, ïîøòàëû¶ ìåêåíæàéû: 160013, 
Øûìêåíò ¶.,  Ø.Êàëäàÿêîâ ê¼ø. ¹12, ýë. àäðåñ: 
deshym@mail.ru +7 (7252) 56-60-03. «Øûì êåíò 
¶àëàñûíûº æàéëû ¶àëàëû¶ îðò àíû äàìûòó 
áàñ¶àðìàñû» ÌÌ. Øûìêåíò ¶., Òàóêå õàíà 
äàºµ., 6 µèì., 3 ¶àáàò, 

prirodab@mail. ru  8 (7252) 53-02-95

ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
«QAZAQGAZ AIMAQ» À¬ Ø¯Ô 

2025 æûëäûº 28 ¶àðàøà ê¾íi ñàµ 
11:00 äå, Øûìêåíò ¶àëàñû,  Ò½ðàí 
àó äàíû, Òåìiðëàí òðàññàñû, 20/2 µè-
ìàðàò, ìåêåíæàéû áîéûíøà  2026-
2035 æûëäàðµà  QAZAQGAZ AIMAQ» 
À¬ Øûìêåíò ¼íäiðiñòiê ôèëèàëûíà 
àðíàëµàí Ð½¶ñàò åòiëãåí øûµàðûí äû-
ëàð íîðìàòèâòåðiíiº æîáàñû áîéûí-
øà àøû¶ æèíàëûñ ò¾ðiíäå ¶îµàìäû¶ 
òûºäàóëàð ¼òåòiíäiãií õàáàðëàéäû. 
Æî áàëû¶ ¶½æàòòàìà ïàêåòiìåí ±ÄÁ 
ñàé òûíäà æ´íå Øûìêåíò ¶àëàñûíûº 
¶àëàëû¶ æàéëû îðòàíû äàìûòó áàñ-
¶àð ìàñû ñàéòûíäà òàíûñóµà áîëàäû. 
Áàðëû¶ åñêåðòóëåð æ´íå (íåìåñå) 
½ñûíûñòàð ±ÄÁ ñàéòûíäà, ¶îµàìäû¶ 
òûºäàóëàð ¼òêiçiëåòií ê¾íãå äåéií 
3 æ½ìûñ ê¾íiíåí êåøiêòiðiëìåéòií 
ìåðçiìäå ¶àáûëäàíàäû. ¬îµàìäû¶ 
òûºäàóµà ¶àòûñó ¾øií https://us-
05web.zoom.us /j/84939294287? pwd= 
Z2M8nkTnriP Q1W GErH4 iOrRty-
AOlIY.1 ñiëòåìåñi áîéûíøà ¼òó ¶àæåò. 
Êîíôåðåíöèÿ èäåíòèôèêàòî ðû: 849 
3929 4287. Êiðó êîäû: Yf4YVN. 

¬îñûìøà à¶ïàðàòòû kuan-
bay@mail.ru   ýëåêòðîíäû¶ 

ìåêåíæàéû áîéûíøà æ´íå 
8(701)5584927 òåëåôîíû 

àð¶ûëû àëóµà áîëàäû.

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ØÏÔ ÀÎ «QAZAQGAZ AIMAQ» 

ñîîáùàåò, ÷òî, 28 íîÿáðÿ 2025 ãîäà, â 
11 ÷àñ.00 ìèí. ïî àäðåñó: ã.Øûìêåíò, 
ðàéîí Ò½ðàí, Òðàññà Òåìèð ëà íîâñ-
êîå, çäàíèå 20/2, ñîñòîÿòñÿ îáùåñò-
âåííûå ñëóøàíèÿ â ôîðìå îòêðûòîãî 
ñîáðàíèÿ ïî Ïðîåêòó íîðìàòèâîâ 
äîïóñòèìûõ âûáðîñîâ íà 2026-2035 
ãã. äëÿ Øûìêåíòñêîãî ïðîèçâîäñò-
âåí íîãî ôèëèàëà ÀÎ «QAZAQGAZ 
AIMAQ». Ñ ïàêåòîì ïðîåêòíîé äî-
êóìåíòàöèè ìîæíî îçíàêîìèòüñÿ 
íà ñàéòå ÍÁÄ ÑÎÑ è ÏÐ, à òàêæå 
íà ñàéòå ÃÓ «Óïðàâëåíèå ðàçâèòèÿ 
êîìôîðò íîé ãîðîäñêîé ñðåäû ãîðîäà 
Øûì êåíò». Âñå çàìå÷àíèÿ è/èëè 
ïðåäëî æå íèÿ ïðèíèìàþòñÿ â ñðîê 
íå ïîçä íåå 3 ðàáî÷èõ äíåé äî äàòû 
ïðîâå äåíèÿ îáùåñòâåííûõ ñëóøàíèé 
íà ñàéòå ÍÁÄ ÑÎÑ è ÏÐ. Äëÿ îíëàéí 
ïîä êëþ÷åíèÿ ê îáùåñòâåííûì 
ñëóøà íèÿì íåîáõîäèìî ïðîéòè ïî 
ññûëêå: https://us05web.zoom.us 
/j/84939294287? pwd= Z2M8nkTnriP 
Q1W GErH4 iOrRtyAOlIY.1 Èäåíòèôè-
êàòîð êîíôåðåíöèè: 849 3929 4287. 
Êîä äîñòóïà: Yf4YVN. 

Äîïîëíèòåëüíóþ 
èíôîðìàöèþ ìîæíî ïîëó÷èòü 
ïî ýëåêòðîííîìó àäðåñó kuan-

bay@mail.ru   è ïî òåëåôîíó 
8(701)5584927.

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ÒÎÎ «Ãåðìåñ-Á.Å.» óâåäîìëÿåò î ïðîâåäåíèè 

îá ùåñòâåííûõ ñëóøàíèé â ôîðìå îòêðûòîãî 
ñîá ðàíèÿ. Ïðåäìåòîì îáùåñòâåííûõ ñëóøàíèé 
ÿâ ëÿåòñÿ Îöåíêà âîçäåéñòâèÿ íà îêðóæàþùóþ 
ñðåäó â îòíîøåíèè Ïðîåêòà îò÷åòà î âîçìîæíûõ 
âîç äåéñò âèÿõ «Çàâîä ïî ïðîèçâîäñòâó ìåòàëëîïðî-
êàòà».  Ñïèñîê àäìèíèñòðàòèâíî-òåððèòîðèàëü-
íûõ åäèíèö, íà òåððèòîðèþ êîòîðûõ ìîæåò áûòü 
îêàçàíî âîçäåéñòâèå è íà òåððèòîðèè êîòîðûõ 
áó äóò ïðîâåäåíû îáùåñòâåííûå ñëóøàíèÿ - 
ã.Øûìêåíò 

Îáùåñòâåííûå ñëóøàíèÿ ñîñòîÿòñÿ - 26.11.2025 
ã. â 10:00 ïî àäðåñó: ã.Øûìêåíò, óë.Êàïàë áàòûðà, 
Èíäóñòðèàëüíàÿ çîíà Îðäàáàñû, ó÷àñòîê ¹125, 
çäàíèå 116Á, àäìèíèñòðàòèâíîå çäàíèå.

Îçíàêîìèòüñÿ ñ äîêóìåíòàìè, âûíîñèìûìè 
íà îá  ùåñò âåííûå ñëóøàíèÿ, à ïîñëå è ñ îïóáëè-
êî âàí íûì ïðîòîêîëîì îáùåñòâåííûõ ñëóøàíèé 
ìîæ íî ïî ññûëêå íà ñòðàíèöó èíòåðíåò-ðåñóðñà 
óïîë íîìî÷åííîãî îðãàíà â îáëàñòè îõðàíû îêðó-
æàþùåé ñðåäû: Íàöèîíàëüíûé áàíê äàííûõ î 
ñîñòîÿíèè îêðóæàþùåé ñðåäû è ïðèðîäíûõ ðåñóð-
ñîâ https://ndbecology.gov.kz/ è ïî ññûëêå íà îôè-
öèàëüíûé èíòåðíåò-ðåñóðñ ìåñòíîãî èñïîëíèòåëü-
íîãî îðãàíà îáëàñòè: ÃÓ «Óïðàâëåíèå ðàçâèòèÿ 
êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû ãîðîäà Øûìêåíò» 
https://www.gov.kz/memleket/entities/shymkent-
tabigi-resurstar/activities/directions?lang=ru 

Ññûëêà íà ïëàòôîðìó ZOOM äëÿ âèäåîêîí-
ôåðåíöñâÿçè: https://us04web.zoom.us/j/38 3 91-
60480 ?pwd=0dkaI5IVE 4WhGg EE Eni 8n5fKY7 Rk7 -
D.1 &omn=73795281627 

Èäåíòèôèêàòîð êîíôåðåíöèè: 383 916 0480
Êîä äîñòóïà: zwC7F8
Èíèöèàòîð íàìå÷àåìîé äåÿòåëüíîñòè — ÒÎÎ 

«Ãåðìåñ-Á.Å.»  ÁÈÍ 060640011314, 160800, ÐÊ, 
Òóðêåñòàíñêàÿ îáëàñòü, Ñàéðàìñêèé ðàéîí, Àêñó-
êåíòñêèé ñ.î., ñ.Àêñó, óë.Æèáåê æîëû, çäàíèå ¹ 
74; Àøèìîâ Áàóûðæàí Åðãàëè ½ëû, òåë.8705-684-
11-15; NADYA_B1988@MAIL.RU

Ñîñòàâèòåëü îò÷åòà î âîçìîæíûõ âîçäåéñòâèÿõ — 
ÒÎÎ “ÃÐÀÄÑÒÐÎÉÝÊÎÏÐÎÅÊÒ” ÁÈÍ 100340018618; 
ã ãîðîä Øûìêåíò, ðàéîí Êàðàòàó, ìèêðîðàéîí 
Íóðñàò, äîì 202, í.ï. 1, +77027322277 ekologi07@ 
mail.ru  Äîïîëíèòåëüíóþ èíôîðìàöèþ î íàìå÷àå-
ìîé äåÿòåëüíîñòè, ïðîâåäåíèè îáùåñòâåííûõ 
ñëóøàíèé, à òàêæå çàïðîñà êîïèé äîêóìåíòîâ, 
îòíîñÿùèõñÿ ê íàìå÷àåìîé äåÿòåëüíîñòè, ìîæíî 
ïîëó÷èòü ïî ýëåêòðîííîìó àäðåñó ekologi07@mail. 
ru è íîìåðó òåëåôîíà: +77027322277;

Îáùåñòâåííîñòü è çàèíòåðåñîâàííàÿ îáùåñòâåí-
íîñòü ìîæåò íàïðàâèòü ñâîè çàìå÷àíèÿ è ïðåä-
ëî æåíèÿ ê ïðîåêòó îò÷åòà î âîçìîæíûõ âîç-
äåéñòâèÿõ â ïèñüìåííîé ôîðìå (íà áóìàæíûõ 
èëè ýëåêòðîííûõ íîñèòåëÿõ) íà ýëåêòðîííûé 
àäðåñ è ïî÷òîâûé àäðåñ óïîëíîìî÷åííîãî îðãàíà 
â îáëàñòè îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû è ìåñòíîãî 
èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà îáëàñòè:

ÐÃÓ «Äåïàðòàìåíò ýêîëîãèè ïî ã.Øûìêåíòó», 
ïî÷ òîâûé àäðåñ: 160013, ã. Øûìêåíò, óë. Ø.Êàë-
äàÿêîâà ¹12, ýë. àäðåñ: deshym@mail.ru +7 (7252) 
56-60-03 ÃÓ «Óïðàâëåíèå ðàçâèòèÿ êîìôîðòíîé 
ãîðîäñêîé ñðåäû ãîðîäà Øûìêåíò»  160000 
Ðåñïóáëèêà Êàçàõñòàí, ã.Øûìêåíò, ïðîñïåêò 
Òàóêå õàíà, çäàíèå 6, 3 ýòàæ, prirodab@mail.ru                            
8 (7252) 53-02-95

¦ÑÊÅÐÈ ÁÎÐÛØÛÍ ¯ÒÅÃÅÍ 
Ò²ËÅÊ ÎÔÈÖÅÐ 

ÁÎËÓÄÛ ÌÀ¬ÑÀÒ ÅÒÅÄI
¦ñêåð ¶àòàðûíäà àáûðîé-

ìåí ¶ûçìåò åòêåí Òàñ Í½ð 
Ò¼ðåõàí½ëû á¾ãiíäå Ì½õòàð 
¦óåçîâ àòûíäàµû Îºò¾ñòiê 
¬àçà¶ñòàí óíèâåðñèòåòiíiº 
´ñêåðè êàôåäðàñûíäà áiëi ìií 
æàëµàñòûðóäà, äåï õàáàð-
ëàéäû Øûìêåíò ãàðíèçî-
íûíûº áàñïàñ¼ç ¶ûçìåòi.

Òàñ Í½ð ìåðçiìäi ´ñêåðè 
¶ûç ìåòií Ïðèîçåðñê ¶àëà-
ñûí äàµû ¦óå øàáóûëûíà 
¶àðñû ¶îðµàíûñ ê¾øòåðiíiº 
´ñ êåðè á¼ëiìiíäå ¼òåäi. ¬ûç-
ìå òií àáûðîéìåí àÿ¶òàµàí 
ñîº, îë ¬àçà¶ñòàí Ðåñïóáëè-
êà ñûíûº ¬îðµàíûñ ìè íèñ-
òð  ëi ãiíiº «Ñðî÷íèê 2.0» ìå-
ì ëåêåòòiê áàµäàðëàìàñûíûº 
¶àòûñóøûñû àòàíäû. Á½ë 
áàµäàðëàìà ìåðçiìäi ´ñêåðè 
¶ûçìåòií ¼òåãåí æàñòàðäû 
¶îëäàóµà áàµûòòàëµàí. Áàµ-
äàð ëàìà àÿñûíäà Òàñ Í½ð 
¬îð µàíûñ ìèíèñòðëiãiíiº 
ãðàí òûíà èå áîëûï, Ì.¦óå çîâ 
àòûíäàµû Îºò¾ñòiê ¬à çà¶-

ñòàí óíèâåðñèòåòiíiº ôè-
ëîëîãèÿ ôàêóëüòåòiíå «Îðûñ 
òiëi ìåí ´äåáèåòi ì½µàëiìi» 
ìàìàíäûµû áîéûíøà î¶óµà 
ò¾ñòi.

Áîëàøà¶ îôèöåð áîëóµà 
äåãåí íèåòïåí Òàñ Í½ð 2025 
æûëäûº à¶ïàí àéûíäà óíè-
âåðñèòåò æàíûíäàµû ´ñêåðè 
êà ôåäðàµà ò¾ñóãå øåøiì 
¶à áûë äàï, ¶àæåòòi ¶½æàòòàðûí 
äàéûíäàóµà êiðiñòi. Ìàóñûì 
àéûíäà ê´ñiáè-ïñèõîëîãèÿ ëû¶ 
æ´íå äåíå äàéûíäûµû ñû-
íà¶òàðûíàí ñ´òòi ¼òiï, ́ ñ êåðè 
¶ûçìåò ¼òêåðãåíií åñ êå ðå 
îòûðûï, ãðàíò èåãåði àòàí äû.

Á¾ãiíäå îë «Æàëïû ´ñêåðè 
á¼ëiìøåëåðäi, á¼ëiìäåð ìåí 
¶½ ðàìàëàðäû æàóûíãåðëiê 
¶îë äàíó» ìàìàíäûµû áîéûí-
øà áiëiì àëûï æàòûð. Òàñ 
Í½ð Ò¼ðåõàí½ëûíûº àðìàíû 
— áîëàøà¶òà îôèöåð ðåòiíäå 
Îòàí àëäûíäàµû áîðûøûí 
æàëµàñòûðó.

Øûìêåíò.

ÆÎË ÑÀËÀÑÛ ¬ÀÒÛÑÓØÛËÀÐÛ 
ÒÅÃIÍ Î¬ÛÒÛËÀÄÛ

Æàºà ñòàíäàðòòàð æ´íå Áið-
ûºµàé áàçà. «¬àçæîëªÇÈ» æîë 
ñàëàñû ¶àòûñóøûëàðûíà òåãií 
î¶ûòó ½éûìäàñòûðàäû

Áèûë ¬àçà¶ñòàííûº àâòîæîë 
ñàëàñûíäà àó¶ûìäû ðåôîð ìà-
ëàð æ¾çåãå àñûðûëóäà. Ìàºûç-
äû æàºàëû¶òàðäûº ¶àòàðûíäà 
Æîë-¶½ðûëûñ ìàòåðèàëäàðû 
ìåí æàºà òåõíîëîãèÿëàðäûº 
áið ûºµàé áàçàñûí (rcmbase. qaz-
jolgzi.kz) ¬Ð «Àâòîìîáèëü æîë-
äàðû òóðàëû» Çàºûíà ñàëàíûº 
ìiíäåòòi ¶½ðàëû ðåòiíäå áåêiòó, 
ê¼ïið ¶½ðûëûñòàðûí ìîíè òî-
ðèíã òåó åðåæåëåðií åíãiçó, æî-
áà ëàóäûº çàìàíàóè ´äiñòåðiíå 
ê¼øó æ´íå ìàìàíäàðäûº ái ëiêòi-
ëiãiíå ¶îéûëàòûí òàëàï òàð äûº 
ê¾øåéòó ¶àðàñòûðûë µàí.

Rcmbase.qazjolgzi.kz ïîðòàëû-
íûº çàºíàìàäà áåêiòiëói îµàí 
ðåñ ìè ì´ðòåáå áåðiï, îíû áàð-
ëû¶ æîë ñàëàñû ¶àòûñóøûëàðû 
¾øií ìiíäåòòi åòåäi. Îëàðäûº 
¶à òàðûíà ìåðäiãåðëåð, ¼íiì áå-
ðóøiëåð, æîáàëàóøûëàð, àê êðå-
äèòòåëãåí çåðòõàíàëàð ìåí òåõ-

íè êàëû¶ ¶àäàµàëàó ¶ûçìåòòåði 
êiðåäi. Á½ë ¶àäàì æîëäàðäû æî-
áàëàó, ñàëó æ´íå îëàðäû ê¾òiï-
½ñòàó ñàïàñû ìåí àøû¶òûµûí 
àðòòûðóµà áàµûòòàëµàí.

Îñû ¼çãåðiñòåðäi ò¾ñiíäiðó 
æ´íå ñàëàíûº ¶àòûñóøû ëà ðû íà 
îëàðäû ò´æiðèáåäå ¶îë äà íó µà 
ê¼ìåêòåñó ìà¶ñàòûíäà «¬àç-
æîëªÇÈ» òåãií âåáèíàðëàð ìåí 
êåºåñòåð ½éûìäàñòûðóäà. Îëàð-
µà ìåðäiãåðëiê ½éûìäàð, òåõ íè-
êà ëû¶ ¶àäàµàëàó ¶ûçìåòòåði, 
æî áàëàó ½éûìäàðû, àêêðå äèò-
òåëãåí çåðòõàíàëàð, ¼íiì áåðó-
øiëåð æ´íå áåéiíäi æîáàëû¶ 
èíñ òèòóòòàð ¶àòûñàäû. Êåçäå-
ñó  ëåðäiº ìà¶ñàòû rcmbase.qaz-
jolgzi.kz ïîðòàëûí ñàïàëû òî-
ëû¶ òûðó æ´íå îºòàéëàíäûðó, 
æà ºàðòûëµàí íîðìàòèâòiê 
¶½ æàòòàðäûº òàëàïòàðûí ò¾-
ñií äiðó, îëàðäû ¶îëäàíóäûº áið-
ûº µàé ò´ñiëäåðií ¶àëûïòàñòûðó 
æ´íå ñàëàíûº áàðëû¶ ¶àòûñó-
øûëàðû àðàñûíäà òèiìäi ¼çàðà 
iñ-¶èìûëäû æîëµà ¶îþ.

Àñòàíà.



Ãàçåò ¬Ð Ì´äåíèåò æ´ íå 
à¶ïàðàò ìèíèñòðëiãiíäå, 
À¶ïàðàò æ´íå ì½ðàμàò 
êîìè-òåòiíäå 2010 æûëäûº 
5 ¶àºòàðäà åñåï êå ¶îéûëûï,
¹10617-Ã òiðêåó êó´ ëiãi áåðiëãåí.
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Ëèêâèäàöèÿ

* * Ò Î Î ” R o y a l  S t a n d a r d 
Group” îáúÿâëÿåò î ñâîåé ëèê-
âèäàöèé ÁÈÍ 241240007957, 
âñå ïðåòåíçèè ïðèíèìàþòñÿ â 
òå÷åíèå 2 ìåñÿöà ñî äíÿ îïóá-
ëèêî âà íèÿ.Êàçàõñòàí ã.Øûì-
êåíò óë.3-é Êîêñàé äîì 164 ï/è 
160023.

***Îáùåñòâåííîå îáúå äè-
íåíèå” Ôåäåðàöèÿ ñïîðòèâ íîé 
áîðüáû ãðýïïëèíã UWW ïî 
Òóðêåñòàíñêîé îáë.” îáúÿâ-
ëÿåò î ñâîåé ëèêâèäàöèéÁÈÍ 
210240034791,âñå ïðåòåíçèè 
ïðèíèìàþòñÿ â òå÷åíèå 2 ìå-
ñÿöà ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ. 
Êà çàõñòàí Òóðêåñòàí.îáë. 
Ñóçàêñêèé ð/íñ.Øîëàêêîðãàí 
óë.À.Ñïàòàåâà äîì 70 ï/è 
161000.

***ÒÎÎ”Amina. travel. kz.” 
îáúÿâëÿåò î ñâîåé ëèêâèäàöèé 
ÁÈÍ 230440000635,âñå ïðå-
òåí çèè ïðèíèìàþòñÿ â òå÷å-
íèå 2 ìåñÿöà ñî äíÿ îïóá ëè-
êîâàíèÿ.Êàçàõñòàí ã.Øûì êåíò 
óë.Àëòûí Àñòûê äîì 15 ï/è 
160005.

***ÒÎÎ”Þðèäè÷åñêèé äîë-
ãîâîé öåíòð è êîìïàíèÿ” 
îáúÿâëÿåò î ñâîåé ëèêâèäàöèé 
ÁÈÍ 181140018915,âñå ïðåòåí-
çèè ïðèíèìàþòñÿ â òå÷åíèå 2 
ìå ñÿöà ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ. 
Êà çàõñòàí ã.Øûìêåíò  Êàðà-
òàóñêèé ð/í.êâàðòàë 190. äîì 
3040 ï/è 160009.

***ÒÎÎ”Ñàáäåí-Ó” îáúÿâ-
ëÿåò î ñâîåé ëèêâèäàöèé ÁÈÍ 
051240006631,âñå ïðåòåíçèè 
ïðè íèìàþòñÿ â òå÷åíèå 2 ìå-
ñÿ öà ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ. 
Êà  çàõñòàí ã.Òóðêåñòàí óë.Êî-
êå íî âà 41.ï/è 161200.

***ÒÎÎ”ÅË-Òóð”îáúÿâëÿåò 
î ñâîåé ëèêâèäàöèé ÁÈÍ 
060240015253,âñå ïðåòåíçèè 
ïðè íèìàþòñÿ â òå÷åíèå 2 ìå-
ñÿöà ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ. 
Êà çàõñòàí ã.Àñòàíà øîññå Êîð-
ãàëæûí äîì.25/1 êâ.78 ï/è 
010000.

***ÒÎÎ”ÏÐÅÑÒÈÆ ÌÀØ-
ÕÀÄ” îáúÿâëÿåò î ñâîåé ëèê-
âè äàöèé ÁÈÍ 210940037748, 
âñå ïðåòåíçèè ïðèíèìàþòñÿ â 
òå÷åíèå 2 ìåñÿöà ñî äíÿ îïóá-
ëèêîâàíèÿ.Êàçàõñòàí ã.Øûì-
êåíò óë.Èëÿåâà 21/5 ï/è 160000.

***ÒÎÎ”Isoft-Þã”îáúÿâëÿåò 
î ñâîåé ëèêâèäàöèé ÁÈÍ 
120540001288,âñå ïðåòåíçèè 
ïðèíèìàþòñÿ â òå÷åíèå 2 ìå-
ñÿöà ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ. 
Êàçàõñòàí ã.Øûìêåíò óë.Åë-
øè áåê áàòûðà 149.ï/è 160002.

***×Ó”Þæíî-Êàçàõ ñòàíñ-
êèé öåíòð ìåäèàöèé” îáúÿâ-
ëÿåò î ñâîåé ëèêâèäàöèé ÁÈÍ 
170540019369,âñå ïðåòåíçèè 
ïðèíèìàþòñÿ â òå÷åíèå 2 
ìåñÿöà ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ. 
Êàçàõñòàí ã.Øûìêåíò ìêð. 
Î ò û ð à ð  ä î ì  5 8 / 1 - 2 1 . ï / è 
160000.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Òèìîøåíêî Àëåêñåÿ Ïàâ-
ëîâè÷à,óìåðøåãî 26.02.2020ã. Íàñ-
ëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà ðèó ñó 
Êîæàíîâîé Ä.Ð. ã.Øûìêåíò Òà ìåð-
ëàí.øîññå 22.òåë. 8 771-307-55-22.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Äîñìåòîâîé Ìàõñóäû 
Àíàð ìåòîâíû,óìåðøåé 18.05.2025ã. 
Íàñ ëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà ðèó-
ñó Èðèñìåòîâîó Ä.Á. ã.Øûìêåíò óë. 
Êàëäàÿêîâà 8-7 òåë. 8 776-223-64-50.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Õàäæèåâà Íóðèääèíà Ñàé-
äàõìåòîâè÷à, óìåðøåãî 28.04.2009ã. 
Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà ðèó-
ñó Åøàåâîé Ã.Ä. ã.Øûìêåíò óë.Áàé-
òå ðåêîâà 89.òåë. 8 771-685-75-23.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Àñèëõàíîâîé Ìàðæàí 
Îðàçõàíîâíû,óìåðøåé 07.10.2024ã. 
Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà ðèó-
ñó Êîæàíîâîé Ä.Ð. ã.Øûìêåíò Òà ìåð -
ëàí.øîññå 22.òåë. 8 771-307-55-22.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Ëàïèåâà Ñåðèêà Íèÿòî âè-
÷à, óìåðøåãî 03.06.2025ã. Íàñëåä-
íè êàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Ñàðû áàå âó Ò.Ì.ã.Øûìêåíò óë.Æèáåê 
æî ëû 37/1 òåë. 8 701-747-62-24.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Óìèðáåêîâà Åñåíáàÿ Êàë-
äàðîâè÷à,óìåðøåãî 13.08.2025ã. Íàñ -
ëåëäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà ðèó  ñó 
Àëü÷èêåíîâîé Æ.Ñ. ã.Øûìêåíò óë.Ìà-
äåëè êîæà 1 ã.òåë. 8 705-682-20-75.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Áóëåøîâà Ìûðçàòàÿ 
Àáèëüäàåâè÷à,óìåðøåãî 16.08.2025ã. 
Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íî òà ðèó-
ñó Ñàãûíäûêîâîé Ê.Æ. ã.Øûìêåíò 
óë.Êàçáåê áè 49 òåë. 8 702 957 94 35.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Æàíáûðáàåâîé Óëáîñûíà, 
óìåðøåé 06.06.2025ã.Íàñëåäíèêàì 
îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Áóðàáàé À.Ê. 
Òóð êåñòàí.îáë. ñ.Ðûñêóëîâà óë.Ðûñ-
êó ëîâà 290.òåë. 8 708 824 79 95.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Åðìîëàåâà Ãðèãîðèé Ñåð-
ãååâè÷à, óìåðøåãî 02.10.2025ã. Íàñ-
ëåä íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Åøàåâîé Ã.Ä. ã.Øûìêåíò óë.Áàéòå-
ðå êîâà 89.òåë. 8 771 685 75 23.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Êîøòûáàåâîé Õàíçàäû 
Ñàé  äàçèìîâíû, óìåðøåé 15.04.2025 
ã. Íàñëåäíèêàì îáðàùàòü ñÿ ê íîòà-
ðèóñó Äîñèìáåêîâîé Ò.Â. ã.Øûìêåíò 
óë.Èëÿåâà 4-81 òåë. 8 701 727 45 71.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Àõìåäîâîé Ìàìóðû Ðà ïóê-
æàíîâíû,óìåðøåé 15.09.2025ã. Íàñ-
ëåä íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Èøè ìîâó À.Õ. ã.Øûìêåíò óë.Êàë-
äàÿ êîâà 8-7 òåë. 8 707 935 88 17.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Ìåäâåäåâà Ãåííàäèé Ëåî-
íèäîâè÷à,óìåðøåãî 31.07.2025ã. 
Íàñ ëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà ðèó-
ñó Àëèïáåê Ä.Ñ. ã.Øûìêåíò ïð.Ðåñ-
ïóá ëèêè 24-44 òåë. 8 701 744 10 11.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Ïîñòîíîãîâîé Ðàèñû 
Àíäðååâíû,óìåðøåé 03.05.2025ã. 
Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòà-
ðèóñó æàíäîñîâîé Ã.Ñ. ã.Øûìêåíò 
óë. Áàéòóðñûíîâà 5 òåë. 8 702 886 
07 08.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Ïàòóëëàåâîé Ìóõòàðàì 
Àðèáàåâíû,óìåðøåé 03.10.2025ã. 

Íàñ ëåä íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íî òà ðèóñó 
Æó ìà áåêîâîé Ý.Á. ã.Øûìêåíò óë.Ðûñ-
êó ëî âà 80.òåë. 8 707 848 38 58.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Òàøòàåâà Ñàêåíà Êóáåíî âè-
÷à, óìåðøåãî 08.10.2025ã.Íàñëåäíèêàì 
îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Åøàåâîé Ã.Ä. 
ã.Øûìêåíò ìêð.Íóðñàò Áàéòåðåêîâà 89 
òåë. 8 771 685 75 23.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå ñìåð-
òè ãð.Òàéãàðàåâà Åðêèíà Òàæèòàå âè÷à, 
óìåðøåãî 08.06.2025ã. Íàñëåä íè êàì 
îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Áåêåøáàåâó 
Å.Ñ. ã.Øûìêåíò Òåìèðëàí.øîññå 42/39 
òåë. 8 701 567 69 28.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå ñìåðòè 
ãð.Òàæèáàåâà Ñåéäàõìåäà Òà íèð áåð ãå-
íîâè÷à, óìåðøåãî 27.06.2014ã. Íàñëåä-
íè êàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Äóé ñå-
êîâîé Ò.ã.Øûìêåíò ïð.Êóíàåâà 17 Á. 
òåë.8 702 480 80 86.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Âîçíþê Âëàäèìèðà Ñåìå íî âè -
÷à, óìåðøåãî 16.03.2012ã. Íàñ ëåä íè êàì 
îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Åøàåâîé Ã.Ä. 
ã.Øûìêåíò óë.Áàéòåðåêîâà 89.òåë.8 
771 685 75 23.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Æóìàëèåâà Àñåòà Êàñûìáåêî-
âè ÷à, óìåðøåãî 03.10.2025ã. Íàñëåä íè-
êàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Òàíáåðãå-
íî âó Ñ.À. ã.Øûìêåíò ìêð.Íóðñàò 39/1 
òåë.8 777 686 66 13.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Õóðøèäîâîé Ìàðèíû Åñ ìó-
õà íîâíû,óìåðøåé 30.04.2025ã. Íàñ ëåä-
íè êàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Êåìåëî-
âîé À.Ñ. ã.Øûìêåíò óë.Ðûñêóëáåêîâà 
5/5 òåë.8 701 716 27 61.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå ñìåð-
òè ãð.Ãîðáà÷åâà Ïåòðà Èâàíîâè÷à, 
óìåð øåãî 26.09.2025ã.Íàñëåäíèêàì 
îá ðà ùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Áàòûðøàåâîé 
Ê.Æ. ã.Øûìêåíò óë.Òóðêåñòàíñêàÿ 2/3 
òåë. 8 701 717 38 91.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåð òè ãð.Êàðèáàåâà Êóäàéáåðãåíà, 
óìåð øå ãî 22.04.2025ã.Íàñëåäíèêàì 
îáðà ùà òü ñÿ ê íîòàðèóñó Òîãûçáàåâîé 
Ã.Æ Òóð êåñòàí.îáë. ã.Ëåíãåð  óë.Òîëåáè 
360 òåë. 8 778 965 48 58.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå ñìåð-
òè ãð.Åñêèíîé Íèíû Ìàêñèìîâíû, 
óìåð øåé 20.047.2025ã.Íàñëåäíèêàì 
îá ðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Íàêèïîâîé 
À.Ø. ã.Øûìêåíò óë.Òîëåáè 39.òåë. 8 
778 591 30 98.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Èâàíîâè÷ Ëþäìèëû Âàñè-
ëüåâ íû,óìåðøåé 03.06.2025ã. Íàñëåä-
íè êàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Àëü÷è-
êå íîâîé Æ.Ñ. ã.Øûìêåíò óë.Ìàäåëè 
êîæà 1 Ã. òåë. 8 705 682 20 75.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Êàíæèãèòîâà Íóðãàëè Àìàí-
êåë  äèåâè÷à, óìåðøåãî 18.05.2025ã. 
Íàñ ëåä íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
À ë ü  ÷ è ê å í î â î é  Æ . Ñ .  ã . Ø û ì ê å í ò 
óë.Ìàäåëè êîæà 1 Ã. òåë.8 705 682 20 75.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå ñìåðòè 

ãð.Áàëàáåêîâà Àþáàÿ Íàëè áàå âè÷à, 
óìåðøåãî 04.05.2025ã. Íàñëåä íèêàì 
îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Áàëàáè Ã.À. 
ã.Øûìêåíò óë.Àõóíáàáàåâà 20.òåë. 8 
777 998 89 77.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå ñìåð-
òè ãð.Àõìåòîâà Êóëèáåêà Áàèñîâè ÷à, 
óìåðøåãî 28.04.2025ã.Íàñëåäíèêàì 
îá ðà ùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Áóðàáàé 
À.Ê.  Òóð êåñòàí îáë ñ .Ðûñêóëîâà 
óë.Ðûñêóëîâà 290.òåë. 8 708 824 79 95.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðò è ãð.Äóéñåíàëèåâà Êóäàéáåðãåíà, 
óìåðøåãî 19.05.2019ã.Íàñëåäíèêàì 
îá ðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñóÀëèìîâó Å.Ð.  
Òóð  êåñòàí.îáë. ñ.Ðûñêóëîâà óë.Æàíòó-
ðî âà 22.òåë.8 701 164 16 40.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Òàøàåâîé Áàøàðû,óìåðøåé 
05.10.2025ã. Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ 
ê íîòàðèóñó Ñàçàíáàåâîé Ð.Ò.Òóðêåñòàí 
îáë. ã.Ëåíãåð óë.Áåêòàéóëû 74.òåë.8 
776 366 19 72.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Òóðëûáàåâîé Íóðøàðû 
Îðû íîâíû,óìåðøåé 28.08.2025ã. 
Íàñ ëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Êåìåëîâîé À.Ñ. ã.Øûìêåíò óë.Ðûñêóë-
áå êîâà 5/5 òåë. 8 701 716 27 81.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Ìàêóëáåêîâà Áàõòèáàÿ 
Òîõòèáàåâè÷à, óìåðøåãî08.06.2025ã. 
Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Áàòûðøàåâîé Ê.Æ. ã.Øûìêåíò óë.Òóð-
êåñ òàíñêàÿ 2/3 òåë.8 701 717 38 91.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.ßäãàðîâà Àááàñà Õàìçàå âè-
÷à, óìåðøåãî 12.11.2024ã.Íàñëåäíèêàì 
îá ðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Äîñìóðàòîâîé 
Ì.Ê.  ã.Øûìêåíò óë.Àëèìáåòîâà 1 òåë. 
8 778 224 19 86.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Êóëóìáåòîâà Êóâàíäûêà 
Àáèëü äàåâè÷à, óìåðøåãî 24.02.2024ã. 
Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Àðûñòàíîâîé Ô.Ñ. ã.Øûìêåíò Òàìåð-
ëàí øîññå 125/4 òåë.8 747 153 02 83.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Òóêòûáàåâà Ñàêåíà Øàÿõ-
ìå òî âè÷à, óìåðøåãî 06.09.2025ã. 
Íàñ ëåä íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó 
Òàí áåðã åíîâó Ñ.À. ã.Øûìêåíò ìêð. 
Íóðñàò 39/1 òåë. 8 777 686 66 13.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Àðåíîâà Êîïæàñàð Ðûñáàå âè-
÷à, óìåðøåãî 13.07.2025ã. Íàñ ëåä íèêàì 
îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Áàëàáè Ã.À. 
ã.Øûìêåíò óë.Àõóíáàáàåâà 20.òåë.8 
777 998 89 77.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Èáðàãèìîâîé Àëòûíàé Êàç-
áå êîâíû, óìåðøåé 16.10.2025ã. Íàñ ëåä-
íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Äóé ñåì-
áåêîâîé Ô.À. ã.Øûìêåíò óë.Åëøèáåê 
áàòûðà 88.òåë.8 702 146 22 74.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Øàõàíîâà Òóëåáàÿ,óìåðøåãî 
10.09.2025ã. Íàñëåäíèêàì îáðàùàòüñÿ 
ê íîòàðèóñó Ñàäûêêûçû Ã.ã.Øûìêåíò 
óë.Òàøåíîâà 8.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåð òè ãð.Àäèáàåâîé Àëòûíøàø, 
óìåð øåé 19.069.2025ã. Íàñëåäíèêàì 
îáðà ùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Æóìàáåêîâîé 
Ý.Á. ã.Øûìêåíò óë.Ðûñêóëîâà 80 òåë.8 
707 848 38 58.

***Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî ïîñëå 
ñìåðòè ãð.Áåêçàòîâà Æàêàí Íàóøà áå-
êîâè÷à,óìåðøåãî 12.10.2025ã. Íàñ ëåä-
íèêàì îáðàùàòüñÿ ê íîòàðèóñó Æóìà-
áå êîâîé Ý.Á. ã.Øûìêåíò óë.Ðûñêóëîâà 
80 òåë.8 707 848 38 58.

Îòêðûëîñü íàñëåäñòâî

Îáúÿâëåíèå
  ÒÎÎ” Àé-Ëîìáàðä” îáúÿâëÿåò î ïðî  
-âåäåíèé òîðãîâ ðåàëèçàöèé þâå ëèð-

íûõ èçäåëèé 23.10.2025 ã-24.10.2025ã.â 
11.00 ÷àñîâ ïî àäðåñó ã.Øûìêåíò ìêð.

Íóðñàò äîì 221 í/ï 2. 
òåë.8 771 071 09 90.

8 7252 50 60 55.
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óÂÀÆÀÅÌÛÅ ÐÎÄÈÒÅËÈ!
ÒÎÎ «Øêîëà GOLDEN KIDS»» ÿâëÿåòñÿ 

ïîëó÷àòåëåì ãîñóäàðñòâåííîãî îáðàçîâàòåëü íîãî 
çàêàçà â ðàìêàõ ïîäóøå÷íîãî íîð ìà òèâ íîãî ôè-
íàí ñèðîâàíèÿ. Ðîäèòåëüñêàÿ îïëàòà íå äîëæíà 
ïðå âû øàòü 1200 ÌÐÏ çà ãîä.

Òåëåôîí äîâåðèÿ: 8 /7172/ 695-037, 8 /7172/ 695-058

¬±ÐÌÅÒÒI ÀÒÀ-ÀÍÀËÀÐ!
«GOLDEN KIDS ìåêòåái» ÆØÑ  æåêåìåí øiê 

ìåêòåái æàí áàñûíà øà¶¶àíäàµû íîð ìà òèâòiê 
¶àðæûëàíäûðó øåºáåðiíäå ìåìëå êåò òiê áiëiì áåðó 
òàïñûðìàñûí àëóøû áîëûï òà áûëàäû. Àòà-àíà 
ò¼ëåìi æûëûíà 1200 ÀÅÊ-òàí àñïàóû êåðåê.

Ñåíiì òåëåôîíû: 8 /7172/ 695-037, 8 /7172/ 695-058

ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
«Ferrum-Vtor» ÆØÑ  “Øûìêåíò ¶àëàñû, ¬àïàë 

áàòûð ê¼øåñi “Îºò¾ñòiê”èíäóñòðèÿëû¶ àéìàµû, í/æ, 
62/5 µèìàðàò ìåêåíæàéû áîéûíøà ¶àðà ìåòàëäû 
¶àéòà ¼ºäåó æ´íå ñ½ðûïòû¶ ìåòàëë ïðîêàòûí 
øûµàðó öåõûí ¶óàòòûëûµû 4õ16,5 ÌÂò, ¼íiìäiëiãi 
æûëûíà 40000 òîííà ¼íåðê´ñiïòiê êðåìíèé ¼íäiðó 
öåõûíà ¶àéòà ¶½ðó (êåºåéòó)”. æîáàñû áîéûíøà 
I ñàíàòòàµû îáúåêòiãå ´ñåð åòóãå ð½¶ñàò àëó ¾øií 
ìàòåðèàëäàð áîéûíøà ¶îµàìäû¶ òûºäàóëàð 
¼òêiçåäi. Òûºäàó 2025 æûëµû 25 ¶àðàøà ñàµàò 16:00-
äå ¼òåäi, Øûìêåíò ¶àëàñû, ¬àïàë áàòûð ê¼øåñi 
“Îºò¾ñòiê”èíäóñòðèÿëû¶ àéìàµû, í/æ,

62/5 µèìàðàò ìåêåíæàéû áîéûíøà ¼òåäi.ñûëêà 
Zoom:https://us05web.zoom.us/j/233827309-
3?pwd =XIjSf9 Sgc0kmSFTiZ fpYphPN2J4q NS.1&-
omn =87077196469

Êîíôåðåíöèÿ èäåíòèôèêàòîðû: 233 827 3093, 
Êiðó êîäû: z8Rh71.
¦ñåð åòó àóìàµû:
42°26’82.42”Ñ, 69°70’52.88”Â,
42°26’64.16”Ñ, 69°70’68.39”Â,
42°26’64.30”Ñ, 69°70’77.92”Â,
42°26’85.19”Ñ, 69°70’71.07”Â 
¬îµàìäû¶ òûºäàóëàðäû ½éûìäàñòûðóµà æàóàïòû 

æåð ãiëiêòi àò¶àðóøû îðãàí, “Øûìêåíò ¶àëàñûíûº 
¶ à  ëàëû¶ æàéëû îðòàíû äàìûòó áàñ¶àðìàñû” ìåì ëå-
êåòòiê ìåêåìåñi. Åñêåðòóëåð ìåí ½ñûíûñòàð ¶à áûë-
äàíàòûí æåðãiëiêòi àò¶àðóøû îðãàííûº ýëåêòðîí äû¶ 
ñàéò ìåêåíæàéû https://www.gov.kz/memleket/enti-
ties/shymkent-tabigi-resurstar?lang=ru ñîíäàé-à¶ ðåñìè 
ñàéò https://ndbecology.gov.kz/, ýëåêòðîíäû¶ ïîøòà:

g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz. æîáà áîéûíøà 
¶½ æàòòàìà https://ndbecology.gov.kz/ . Æîñïàð ëàíµàí 
¶ûçìåò áàñòàìàøûñûíûº äåðåêòåìåëåði ìåí áàé-
ëàíûñ äåðåêòåði:

«Ferrum-Vtor» ÆØÑ, Çàºäû ìåêåíæàéû: Øûìêåíò 
¶àëàñû, ¬àïàë áàòûð ê¼øåñi, í/æ, “Îºò¾ñòiê” 
èíäóñòðèÿëû¶ àéìàµû, ¹62/5. ÁÑÍ: 030540003275. 
¬½æàòòàìàíû ´çiðëåóøiíiº àòàóû æ´íå áàéëàíûñ 
äåðåêòåði: “Êàç Ãðàíä Ýêî Ïðîåêò” ÆØÑ, òåë, 
8(775)3245005 Øûìêåíò ¶àëàñû, Áàéò½ðñûíîâ 
ê¼øåñi 20 á. ÁÑÍ 111040001588. ¬îñûìøà à¶ïàðàòòû 
ìûíà æåðäåí àëóµà áîëàäû: 87753245005, sholpik-@

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ÒÎÎ «Ferrum-Vtor» ïðîâîäèò îáùåñòâåííûå ñëó-

ø à íèÿ ïî ìàòåðèàëàì äëÿ ïîëó÷åíèÿ Ðàçðåøåíèÿ 
íà âîçäåéñòâèå äëÿ îáúåêòà I êàòåãîðèè ïî ïðîåêòó 
«Ðåêîíñòðóêöèÿ  (ðàñøèðåíèå) öåõà ïî âòîðè÷íîé 
ïåðåðàáîòêå ÷åðíîãî ìåòàëëà è âûïóñêó ñîðòîâîãî 
ìåòàëëîïðîêàòà ïî àäðåñó: ã.Øûìêåíò, Èíäóñ òðèàëü-
íàÿ çîíà «Îºòóñòiê», óë.Êàïàë

Áàòûðà, á/í, çäàíèå 62/5 íà öåõ ïî ïðîèçâîäñòâó 
ïðî ìûøëåííîãî êðåìíèÿ ìîùíîñòüþ 4õ16,5 ÌÂò, 
ïðîèçâîäèòåëüíîñòüþ 40000 ò/ãîä». Ñëóøàíèÿ ñîñ-
òîÿò ñÿ 25 íîÿáðÿ 2025 ã. â 16:00 ïî àäðåñó ã.Øûì-
êåíò, Åíáåêøèíñêèé ðàéîí,óë.Êàïàë Áàòûðà, Èíäóñ-
òðèàëüíàÿ çîíà «Îºòóñòiê», á/í, çäàíèå 62/5,ñûëêà 
Zoom: https://us05web.zoom.us/j/2338273093? pwd= XI
jSf9Sgc0kmSFTiZfpYphPN2J4qNS.1&omn=87077196469

Èäåíòèôèêàòîð êîíôåðåíöèè: 233 827 3093, 
Êîä äîñòóïà: z8Rh71.
Òåððèòîðèÿ âîçäåéñòâèÿ:  
42°26’82.42”Ñ, 69°70’52.88”Â,
42°26’64.16”Ñ, 69°70’68.39”Â,
42°26’64.30”Ñ, 69°70’77.92”Â,
42°26’85.19”Ñ, 69°70’71.07”Â 
Ìåñòíûé èñïîëíèòåëüíûé îðãàí îòâåòñòâåííûé 

çà îðãàíèçàöèþ îáùåñòâåííûõ ñëóøàíèé — ÃÓ 
“Óïðàâëåíèå ðàçâèòèÿ êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé 
ñðåäû ãî ðîäà Øûìêåíò” Àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû 
ìåñòíîãî èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà, ãäå ïðèíèìàþòñÿ 
çàìå÷àíèÿ è ïðåäëîæåíèÿ https://www.gov.kz/mem-
leket/entities/shymkent-tabigi- resurstar?lang=ru, òàê 
æå îôèöèàëüíûé ñàéò https://ndbecology.gov.kz/, 
ýëåêòðîííàÿ ïî÷òà: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz . 
Äîêóìåíòàöèÿ ïî ïðîåêòó ðàçìåùåíà íà https://ndbecol-
ogy.gov.kz/. Ðåêâèçèòû è êîíòàêòíûå äàííûå èíè öèàòîðà 
íàìå÷àåìîé äåÿòåëüíîñòè: ÒÎÎ «Ferrum-Vtor». 
Þð.àäðåñ: ã.Øûìêåíò, óë.Êàïàë áàòûðà, á/í, Èíäóñ-
òðèàëü íàÿ çîíà «Îºò¾ñòiê», ¹62/5. ÁÈÍ: 030540-
003275. Íàèìåíîâàíèå è êîíòàêòíûå äàííûå ðàçðà-
áîò÷èêà äîêóìåíòàöèè: ÒÎÎ «Êàç Ãðàíä Ýêî Ïðîåêò», 
òåë, 8(775)3245005 ãîðîä  Øûìêåíò óë.Áàé òóð ñûíîâà 20 
á. ÁÈÍ 111040001588. Äîïîëíèòåëüíóþ èíôîðìàöèþ 
ìîæíî ïîëó÷èòü ïî: 87753245005, sholpik-@mail.ru

ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
“Kaz Prommet” ÆØÑ «Øûìêåíò 

¶à ëàñû, Åºáåêøi àóäàíû, ¬àïàë áàòûð 
ê¼ øåñi, “Îºò¾ñòiê” èíäóñòðèàëäû 
àéìàµû, ¹33 µèìàðàò ìåêåíæàéûíäà 
îðíà ëàñ¶àí ¶àéòàëàìà ¶îðµàñûí 
¶àáûëäàó æ´íå ¼ºäåó çàóûòû». æîáàñû 
áîéûíøà II ñàíàòòàµû îáúåêòiãå ´ñåð 
åòóãå ð½¶ ñàò àëó ¾øií ìàòåðèàëäàð 
áîéûíøà ¶îµàìäû¶ òûºäàóëàð ¼òêiçåäi. 
Òûºäàó 2025 æûëµû 24 ¶àðàøà ñàµàò 
15:00-äå ¼òåäi, Øûìêåíò ¶àëàñû, 
Åºáåêøi àóäàíû, ¬àïàë áàòûð ê¼øåñi, 
“Îºò¾ñ òiê” èíäóñòðèàëäû àéìàµû, 
¹33 µè ìàðàò ìåêåíæàéû áîéûíøà 
¼òå äi.ñûëêà Zoom: https://us05w eb.
z oom.us/j/2338273093?pwd=XIjSf9S-
gc0kmSFTiZ fpYphP N2J4 qN S.1 &o-
mn=84258337862

Êîíôåðåíöèÿ èäåíòèôèêàòîðû: 233 
827 3093, Êiðó êîäû: z8Rh71.

¦ñåð åòó àóìàµû:
42°27’34.74”Ñ, 69°72’03.11”Â,
42°27’30.10”Ñ, 69°72’04.25”Â,
42°27’30.52”Ñ, 69°72’06.45”Â,
42°27’35.04”Ñ, 69°72’05.23”Â
¬îµàìäû¶ òûºäàóëàðäû ½éûìäàñ-

òûðóµà æàóàïòû æåðãiëiêòi àò¶àðóøû 
îðãàí , “Øûìêåíò ¶àëàñûíûº ¶àëàëû¶ 
æàéëû îðòàíû äàìûòó áàñ¶àðìàñû” 
ìåìëåêåòòiê ìåêåìåñi. Åñêåðòóëåð ìåí 
½ñûíûñòàð ¶àáûëäàíàòûí æåðãiëiêòi 
àò¶àðóøû îðãàííûº ýëåêòðîíäû¶ ñàéò 
ìåêåíæàéû https://www.gov.kz/memle-
ket/entities/shymkent-tabigi-resurstar-
?lang=ru ñîíäàé-à¶ ðåñìè ñàéò https://
ndbecology.gov.kz/, ýëåêòðîíäû¶ ïîøòà:  
÷g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz. æîáà 
áîéûíøà ¶½æàòòàìà https://ndbecolo-
gy.gov.kz/ . Æîñïàðëàíµàí ¶ûçìåò 
áàñ òàìàøûñûíûº äåðåêòåìåëåði ìåí 
áàé ëàíûñ äåðåêòåði:

“ K a z  P r o m m e t ”  Æ Ø Ñ ,  Á Ñ Í : 
250940034017, ìåêåíæàéû: Øûìêåíò 
¶àëàñû, Åºáåêøi àóäàíû, ¬àïàë áàòûð 
ê¼øåñi, “Îºò¾ñòiê” èíäóñòðèàëäû àé ìà-
µû, ¹33 µèìàðàò.

¬½æàòòàìàíû ´çiðëåóøiíiº àòàóû 
æ´íå áàéëàíûñ äåðåêòåði: “Êàç Ãðàíä 
Ýêî Ïðîåêò” ÆØÑ, òåë, 8(775)3245005 
Øûìêåíò ¶àëàñû, Áàéò½ðñûíîâ ê¼øåñi 
20 á. ÁÑÍ 111040001588. ¬îñûìøà à¶-
ïàðàòòû ìûíà æåðäåí àëóµà áîëàäû: 
87753245005, sholpik-@mail.ru

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ÒÎÎ «Kaz prommet» ïðîâîäèò îá-

ùåñòâåííûå ñëóøàíèÿ ïî ìàòåðèàëàì 
äëÿ ïîëó÷åíèÿ Ðàçðåøåíèÿ íà âîç-
äåéñòâèå äëÿ îáúåêòà II êàòåãîðèè ïî 
ïðîåêòó «Çàâîä ïî ïðèåìó è ïåðåðà-
áîòêå âòîðè÷íîãî ñâèíöà ïî àäðåñó: 
ãî ðîä Øûìêåíò, Åíáåêøèíñêèé ðàéîí, 
óë.Êàïàë áàòûðà, ÈÇ «Îíòóñòèê», 
çäàíèå ¹33». Ñëóøàíèÿ ñîñòîÿòñÿ 24 
íîÿáðÿ 2025 ã. â 15:00 ïî àäðåñó ã.Øûì-
êåíò, Åíáåêøèíñêèé ðàéîí, óë.Êàïàë 
áàòûðà, ÈÇ «Îíòóñòèê», çäà íèå ¹33, 
ññûëêà Zoom:

https://us05web.zoom.us/j/2 3-
38273093? pwd=XIjSf9Sgc 0kmSFTiZfp -
Yph PN2J4qNS.1&omn=84258337862

Èäåíòèôèêàòîð êîíôåðåíöèè: 233 
827 3093, Êîä äîñòóïà: z8Rh71.

Òåððèòîðèÿ âîçäåéñòâèÿ:  
42°27’34.74”Ñ, 69°72’03.11”Â,
42°27’30.10”Ñ, 69°72’04.25”Â,
42°27’30.52”Ñ, 69°72’06.45”Â,
42°27’35.04”Ñ, 69°72’05.23”Â
Ìåñòíûé èñïîëíèòåëüíûé îðãàí îò-

âåòñòâåííûé çà îðãàíèçàöèþ îáùåñò-
âåííûõ ñëóøàíèé — ÃÓ “Óïðàâëåíèå 
ðàç âèòèÿ êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû 
ãî ðîäà Øûìêåíò”

Àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû ìåñòíîãî 
èñ ïîëíèòåëüíîãî îðãàíà, ãäå ïðèíè-
ìàþòñÿ çàìå÷àíèÿ è ïðåäëîæåíèÿ 
https://www.gov.kz/memleket/entities/
shymkent-tabigi- resurstar?lang=ru, 
òàê æå îôèöèàëüíûé ñàéò https://
ndbecology.  gov.kz/,  ýëåêòðîííàÿ 
ïî÷òà: g.ermekbae va @ shymkent.gov.kz. 
Äîêóìåíòàöèÿ ïî ïðîåêòó ðàçìåùåíà íà

https://ndbecology.gov.kz/. Ðåêâèçèòû 
è êîíòàêòíûå äàííûå èíèöèàòîðà 
íàìå÷àåìîé äåÿòåëüíîñòè: ÒÎÎ «Kaz 
prommet»,ÁÈÍ: 250940034017, Àäðåñ: 
ã.Øûìêåíò, Åíáåêøèíñêèé ðàéîí, 
óë.Êàïàë áàòûð, ÈÇ Îíòóñòèê, çäàíèå 
33. Íàèìåíîâàíèå è êîíòàêòíûå äàííûå 
ðàçðàáîò÷èêà äîêóìåíòàöèè: ÒÎÎ «Êàç 
Ãðàíä Ýêî Ïðîåêò», òåë 8(775)3245005 
ãîðîä  Øûìêåíò óë.Áàéòóðñûíîâà 20 á. 
ÁÈÍ 111040001588. Äîïîëíèòåëüíóþ 
èíôîðìàöèþ ìîæíî ïîëó÷èòü ïî: 
87753245005, sholpik-@mail.ru

ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
Êåíòàó ¶àëàñû ́ êiìäiãiíiº “Êåíòàó ¶àëàëû¶ 

ò½ðµûí ¾é-êîììóíàëäû¶ øàðóàøûëûµû 
æ´íå ò½ðµûí ¾é èíñïåêöèÿñû á¼ëiìi” ÌÌ 
«Ò¾ð êiñòàí îáëûñû, Êåíòàó ¶àëàñû, Õàíòàµû 
êåíòi, Ðûñêóëáåêîâ ê¼øåñi, 111 ìåêåíæàéûí-
äàµû ¹7, 8, 9, 10, 11, 12 ¶àçàíäû¶òàðûí ¶àéòà 
æà ºµûðòó» (ÆÝÎ-5).æîáàñû áîéûíøà I ñà-
íàòòàµû îáúåêòiãå ́ ñåð åòóãå ð½¶ñàò àëó ¾øií 
ìàòåðèàëäàð áîéûíøà ¶îµàìäû¶ òûºäàóëàð 
¼òêiçåäi.

Òûºäàó 2025 æûëµû 25 ¶àðàøà ñàµàò 15:00-
äå Ò¾ðêiñòàí îáëûñû, Êåíòàó ¶àëàñû, Õàí òàµû 
êåíòi, Ðûñêóëáåêîâ ê¼øåñi, 111 ìå êåí æàéû 
áîéûíøà ¼òåäi, Zoom ñiëòåìåñi: 

https://us04web.zoom.us/j/61654085-
96?pw d= a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTk
NRUT09

Êîíôåðåíöèÿ èäåíòèôèêàòîðû:, 616 540 
8596Êîä äîñòóïà: 123456.

¦ñåð åòó àóìàµû: 
43°52’14.00”Ñ, 68°56’05.45”Â,
43°51’95.47”Ñ, 68°56’09.51”Â,
43°52’11.65”Ñ, 68°56’58.85”Â,
43°52’19.24”Ñ, 68°56’56.27”Â     
¬îµàìäû¶ òûºäàóëàðäû ½éûìäàñòûðóµà 

æà óàïòû æåðãiëiêòi àò¶àðóøû îðãàí — “Ò¾ð-
êiñòàí îáëûñûíûº Òàáèµè ðåñóðñòàð æ´íå 
òàáèµàò ïàéäàëàíóäû ðåòòåó áàñ¶àðìàñû” 
ÌÌ Òåë: 8725-33-5-98-49 . Åñêåðòóëåð ìåí 
½ñû íûñòàð ¶àáûëäàíàòûí æåðãiëiêòi àò¶àðó-
øû îðãàííûº ýëåêòðîíäû¶ ïîøòà ìåêåí-
æàéû https://www.gov.kz/memleket/entities/
turkestan-tabigi-resurstar/Contacts?lang= ru-
ñîí äàé-à¶ ðåñìè ñàéò https://ndbecology.gov.
kz/, ýëåêòðîíäû¶ ïîøòà: a.erkebai@ontustik.
gov.kz. 

Æîáà áîéûíøà ¶½æàòòàìà https://ndbe-
cology.gov.kz//. Æîñïàðëàíµàí ¶ûçìåò 
áàñòàìàøûñûíûº äåðåêòåìåëåði ìåí áàé-
ëàíûñ äåðåêòåði: Êåíòàó ¶àëàñû ´êiìäiãiíiº 
“Êåíòàó ¶àëàëû¶ ò½ðµûí ¾é-êîììóíàëäû¶ 
øàðóàøûëûµû æ´íå ò½ðµûí ¾é èíñïåêöèÿñû 
á¼ëiìi” ÌÌ,ìåêåíæàéû: Ò¾ðêiñòàí îáëûñû, 
Êåíòàó ¶àëàñû, Àõìåò ßñàóè äàºµûëû, 85 ¾é, 
3/4 êîðïóñ, ÁÑÍ: 190940010026. ¬½æàòòà-
ìà íû ´çiðëåóøiíiº àòàóû æ´íå áàéëàíûñ 
äåðåêòåði: “Êàç Ãðàíä Ýêî Ïðîåêò” ÆØÑ, òåë, 
8(775)3245005 Øûìêåíò ¶àëàñû, Áàéò½ðñû-
íîâ ê¼øåñi 20 á.ÁÑÍ 111040001588. ¬îñûìøà 
à¶ïàðàòòû ìûíà æåðäåí àëóµà áîëàäû: 
87753245005, sholpik-@mail.ru.

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ÃÓ «Îòäåë æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî õî-

çÿéñòâà è æèëèùíîé èíñïåêöèè ãîðîäà 
Êåíòàó» Àêèìàòà ãîðîäà Êåíòàó».ïðîâîäèò 
îáùåñòâåííûå ñëóøàíèÿ ïî ìàòåðèàëàì äëÿ 
ïîëó÷åíèÿ Ðàçðåøåíèÿ íà âîçäåéñòâèå äëÿ 
îáúåêòà I êàòåãîðèè ïî ïðîåêòó  «Ðåêîíñ òðóê-
öèÿ êîòëîâ ñò.¹7,8,9,10,11,12 ÒÝÖ-5 ïî óëèöå 
Ðûñêóëáåêîâà 111, ïîñåëîê Õàí òàãè, ã.Êåíòàó, 
Òóðêåñòàíñêîé îáëàñ òè».Ñëóøàíèÿ ñîñòîÿòñÿ 
25 íîÿáðÿ 2025 ã. â 15:00 ïî àäðåñó Òóðêåñ òàíñ-
êàÿ îáëàñòü, Êåíòàó Ã.À., Êàíòà ãèíñ êèé ñ.î., ñ.
Êàíòàãè, óë.Ðûñêóëáåêîâà, 111,ñûëêà Zoom:

https://us04web.zoom.us/j/616540 8596-
?pwd=a1o 0a3ROUGROY m1xZDZtbXJnT-
kNRUT09

Èäåíòèôèêàòîð êîíôåðåíöèè: 616 540 
8596, Êîä äîñòóïà: 123456.

Òåððèòîðèÿ âîçäåéñòâèÿ:  
43°52’14.00”Ñ, 68°56’05.45”Â,
43°51’95.47”Ñ, 68°56’09.51”Â,
43°52’11.65”Ñ, 68°56’58.85”Â,
43°52’19.24”Ñ, 68°56’56.27”Â     
Ìåñòíûé èñïîëíèòåëüíûé îðãàí îòâåòñò-

âåííûé çà îðãàíèçàöèþ îáùåñòâåííûõ ñëó-
øàíèé — ÃÓ «Óïðàâëåíèå ïðèðîäíûõ ðåñóð-
ñîâ è ðåãóëèðîâàíèÿ ïðèðîäîïîëüçîâàíèÿ 
Òóðêåñòàíñêîé îáëàñòè»Òåë:8725-33-5-98-49.
Àäðåñ ýëåêòðîííîé  ïî÷òû ìåñòíîãî èñ-
ïîë íèòåëüíîãî îðãàíà, ãäå ïðèíèìàþòñÿ 
çà ìå÷àíèÿ è ïðåäëîæåíèÿ https://www.
gov.kz/memleket/entities/turkestan-tab-
igiresurstar/Contacts?lang=ru,òàê æå 
îôèöèàëüíûé ñàéò https://ndbecology. gov.
kz/,ýëåêòðîííàÿ ïî÷òà: a.erkebai@ontustik.
gov.kz. Äîêóìåíòàöèÿ ïî ïðîåêòó ðàçìåùåíà 
íà https://ndbecology. gov.kz/.Ðåêâèçèòû è 
êîí òàêò íûå äàííûå èíèöèàòîðà íàìå÷àåìîé 
äåÿòåëüíîñòè: ÃÓ «Îòäåë æèëèùíî-êîììó-
íàëü íîãî õîçÿéñòâà è æèëèùíîé èíñïåêöèè 
ãîðîäà Êåíòàó» Àêèìàòà ãîðîäà Êåíòàó».Þð 
àäðåñ: Òóðêåñ òàíñêàÿ îáëàñòü, Êåíòàó ã.à., 
ã.Êåíòàó, ïðîñ ïåêò Àõìåòà ßñàâè, äîì 85, 
Êîðïóñ 3/4,ÁÈÍ 190940010026.

Íàèìåíîâàíèå è êîíòàêòíûå äàííûå 
ðàçðàáîò÷èêà äîêóìåíòàöèè: ÒÎÎ «Êàç 
Ãðàíä  Ýêî Ïðîåêò», òåë 8(775)3245005 ãîðîä 
Øûìêåíò óë.Áàéòóðñûíîâà 20 á. ÁÈÍ 11104- 
0001588. Äîïîëíèòåëüíóþ èíôîðìàöèþ ìîæíî 
ïîëó÷èòü ïî: 87753245005, sholpik-@mail.ru

ÕÀÁÀÐËÀÍÄÛÐó
ÆØÑ «Kazakhstan Wooden 

Drums (Êàçàõñòàí Âóäåí 
Äðàìñ)» Øûìêåíò ¶à ëàñû, 

¬àïàë áàòûð ê¼øåñi, 
¼íäiðiñòiê àóìà¶, 116/7 

µè ìàðàò ìåêåíæàéûíäà 
îð íàëàñ¶àí áið ðåòòiê àµàø 
á½éûìäàðûí øû µà ðàòûí 

¼íäiðiñòiê æåëi ¾øií “¬Î¬” 
áiëiìi áîéûíøà ¶îµàìäû¶ 

òàë¶ûëàó íû ñàíûíäà 
¶îµàìäû¶ òûº äàóëàð 

¼òêiçåäi.
Æîáàëû¶ ¶½æàòòàìà 
ìàòåðèàëäàðû www.

ndbecology.gov.kz 
ïîðòàëûíäà ¶îë æåòiìäi 
áîëàäû, åñêåðòóëåð ìåí 
½ñûíûñòàð 29.10.2025 æ. 

áàñòàï 5 æ½ìûñ ê¾í iøiíäå 
¶àáûëäàíàäû, ecosciense@

mail.ru, 
òåë. +7 /700/ 423-29-82.

Òàïñûðûñøû: «Kazakhstan 
Wooden Drums (Êàçàõñòàí 

Âóäåí Äðàìñ)» ÆØÑ-i, 
Øûìêåíò ¶., Àáàé àóäàíû, 

Ñàìàë-2 øàµûíàóäàíû, 
Æàáàé àòà ê¼øåñi, 76-¾é. 

.òåë.: +7701.250-04-44
Æîáàëàóøû: “ EcoSciense-
Group” ÆØÑ, ìåêåíæàéû: 

Øûìêåíò ¶àëàñû, Ì. 
Ïîøàíîâ ê¼øåñi, 32/28 ¾é, 
e-mail: ecosciense@mail.ru, 

òåë.: +7 /700/ 423-29-82
ÆÀÎ-º «Øûìêåíò ¶àëà-
ñûíûº ¶àëàëû¶ æàéëû 
îðòàíû äàìûòó áàñ¶àð-
ìàñû» ÌÌ-i, ìåêåíæàé: 

Øûìêåíò ¶., Ò´óêå 
õàí äàºµ.,6, å-mail: 

g.ermekbaeva@shymkent.
gov.kz, òåë.:8 (7252) 53-02-

75.

ÎÁÚßÂËÅÍÈÅ
ÒÎÎ «Kazakhstan Wooden 
Drums (Êàçàõñòàí Âóäåí 

Äðàìñ)» ïðîâîäèò îáùåñò-
âåíí ûå ñëóøàíèÿ â ôîðìå 

ïóáëè÷íîãî îáñóæäåíèÿ 
ïî ðàçäåëó «ÎÎÑ» äëÿ 

ïðîèç  âîäñòâåííîé ëèíèè 
ïî âûïóñêó îäíîðàçîâûõ 

äåðåâÿííûõ èçäåëèé, ðàñ -
ïîëîæåííîé ïî àäðåñó: 
ãîðîä Øûìêåíò, óëèöà 
Êàïàë áàòûðà, ïðîèç-

âîäñò âåííàÿ çîíà, 
çäàíèå 116/7.

Ïðîåêòíàÿ äîêóìåíòàöèÿ 
äîñòóïíî íà ïîðòàëå 

www.ndbecology.gov.kz, 
çàìå÷àíèÿ è ïðåäëîæåíèÿ 
ïðèíèìàþòñÿ ñ 29.10.2025 
æ â òå÷åíèå 5-òè ðàáî÷èõ 
äíåé, ecosciense@mail.ru,, 
òåë.: +7 /700/ 423-29-82.

Çàêàç÷èê: ÒÎÎ «Kazakhstan 
Wooden Drums (Êàçàõñòàí 

Âóäåí Äðàìñ)» àäðåñ: 
Øûìêåíò, Àáàéñêèé 

ðàéîí, ìêð. Ñàìàë-2, óëèöà 
ÆÀÁÀÉ ÀÒÀ, äîì 76.  

Òåëåôîí: +7701.250-04-44.
Ðàçðàáîò÷èê: ÒÎÎ “Eco-
ScienseGroup”, àäðåñ: ã. 

Øûìêåíò, óë. Ïåðåóëîê Ì. 
Ïîøàíîâ ä. 32/28, e-mail: 

ecosciense@mail.ru, 
òåë.: +7 /700/ 423-29-82
ÌÈÎ- ÃÓ «Óïðàâëåíèå 
ðàçâèòèÿ êîìôîðòíîé 

ãîðîäñêîé ñðåäû ãîðîäà 
Øûìêåíò», àäðåñ: 

ã.Øûìêåíò, ïð.Òàóêå õàíà, 
6, òåë. 53-02-75, ýë.ïî÷òà: 

g.ermekbaeva@shymkent.gov.
kz, òåë.: 8 (7252) 53-02-75.















Жоба әзірлеуші: ЖК " Боранбаев К. К

2026-2035 жылдарға  QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ 

Шымкент өндірістік филиалына арналған Рұқсат 

етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы 

бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдау. 



Қоғамдық тыңдаулардың негізі

Қазақстан Республикасы Экологиялық

кодексінің 96-бабына сәйкес: Мемлекеттік

экологиялық сараптама жүргізу

барысында қоғамдық тыңдаулар өткізу

міндетті болып табылады.

«Қоғамдық тыңдауларды өткізу

қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан

Республикасы Экология, геология және

табиғи ресурстар министрінің м.а. 2021

жылғы 3 тамыздағы № 286 қаулысымен:

Қоғамдық тыңдаулар мемлекеттiк

экологиялық сараптаманы жүргiзу

кезiнде экологиялық рұқсат алу үшiн

көзделген қоршаған ортаға теріс әсер

ететін II санаттағы нысандарды

салатын кездегі және (немесе) пайдалану

кезіндегі жобалар құжаттамасы

бойынша өткізіледі.



Бұл қоғамдық тыңдау II санаттағы 2026-2035 жылдарға QAZAQGAZ

AIMAQ» АҚ Шымкент өндірістік филиалына арналған жобалық

құжаттамалары бойынша мемлекеттік экологиялық сараптамадан өткізу

кезінде қоршаған ортаға әсер етуге рұқсатын алу үшін өткізіледі.



ЖОБАЛЫҚ ҚҰЖАТТАМАНЫ ӘЗІРЛЕУ НЕГІЗІ

Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы түзету қажеттілігі келесі

себептерге байланысты:

1.Шымкент қаласында өнеркәсіптік кәсіпорындарды, коммуналдық-тұрмыстық

объектілерді және көпқабатты үйлерді қайта қосу үшін газ құбыры мен газ тарату

желілерінің IV кезек бойынша құрылысының аяқталуы және олардың пайдалануға

қабылдануы. Модернизация нәтижесінде Филиалдың меншікті газ құбырының

ұзындығы өзгеріссіз қалып, 3 722,232 км болды, ГРП мен ШРП саны 161 бірліктен

165 бірлікке артты, ал ШП саны 33 573 бірліктен 34 491 бірлікке көбейді;

2.«Интергаз Орталық Азия» АҚ-нан тарату газ құбырлары мен олардың

құрылыстарын техникалық қызмет көрсету және пайдалану функцияларының

Филиалдың қызмет түрлері тізбесіне қайта қайтарылуы, сондай-ақ қызметкерлер

санының артуы және жөндеу-қалпына келтіру жұмыстарына қажетті шығыс

материалдарының көбеюі.



ЖОБАЛЫҚ ҚҰЖАТТАМАНЫ ӘЗІРЛЕУ НЕГІЗІ

Жобалық экологиялық құжаттама келесі құжаттар негізінде әзірленді:

• Қазақстан Республикасының экологиялық кодексі;

• Қазақстан Республикасының халық денсаулығы және денсаулық сақтау

жүйесі туралы кодексі;

• Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар

министрінің 2021 жылғы 10 наурыздағы No 63 бұйрығымен бекітілген

Қоршаған ортаға эмиссиялар нормативтерін айқындау әдістемесі;

• Қазақстан Республикасының өзге де заңнамалық актілері. 



ОПЕРАТОР ТУРАЛЫ ЖАЛПЫ МӘЛІМЕТТЕР

«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ Шымкент өндірістік филиалы қызметінің негізгі

бағыттары:

 Табиғи газды тасымалдау, газ таратушы қондырғылар мен оларға қатысты газ 

тарату желілерін пайдалану, маркетинг, газ сатып алу және тұтынушыларға

сату;

 Газды газбен қамтамасыз ету жүйелеріне, газ желілеріне және олардағы

қондырғыларға қосу, құрылыс-монтаж жұмыстары аяқталған газ шаруашылығы

объектілерін қабылдау, жаңа салынған газ құбырлары учаскелерін

қолданыстағы желілерге қосу (қосып енгізу);

 Құрылыс объектілерінде техникалық қадағалау жүргізу;

 Техникалық шарттарды беру, жобалау, жобаларды келісу, тарату газ құбырлары

мен оларға арналған қондырғыларды монтаждау және демонтаждау, орындалған

жұмыстар бойынша атқарушы-техникалық құжаттаманы рәсімдеу;

 Жер асты газ құбырлары мен олардағы қондырғыларды электрохимиялық

коррозиядан қорғау;

 Тарату газ құбырларын, сондай-ақ қысыммен жұмыс істейтін қазандықтар, 

сыйымдылықтар мен құбырларды пайдалану;

 Газды ішкі нарыққа сату.



ОПЕРАТОР ТУРАЛЫ ЖАЛПЫ МӘЛІМЕТТЕР

Филиалдың әкімшілік ғимараты Шымкент қаласында, Темірлан тас жолы, 20/2

мекенжайында орналасқан. Газ тарату желілері Шымкент қаласының бүкіл

аумағында орналасқан.

Өндірістік алаңдағы атмосфераны ластаудың негізгі көздері:

 Жылыту қазандықтары. Қазандықтардың жұмысы кезінде атмосфераға

келесі ластаушы заттар бөлінеді: азот диоксиді, азот оксиді, көміртек оксиді,

күкірт диоксиді.

 Дәнекерлеу учаскесі (электрдоғалық және газдық дәнекерлеу). LB-52U

маркалы электродтарды қолданғанда атмосфераға темір оксиді, марганец

және оның қосылыстары, фторлы газ тәрізді қосылыстар, құрамында

кремний диоксиді бар бейорганикалық шаң, қиын еритін бейорганикалық

фторидтер бөлінеді. Ацетилен генераторын пайдаланғанда – азот диоксиді

бөлінеді.Газбен кесу кезінде атмосфераға темірдің үш тотығы (темір

оксиді), марганец және оның қосылыстары, азот диоксиді, көміртек оксиді

шығарылады.

 Продувкалық шамдар (свечи) – атмосфераға келесі заттарды бөледі:

метан, этантиол және күкіртсутек.





Өндірістік алаңдардың орналасу сызбасы (ситуациялық карта)



Атмосфераны ластау көзі ретінде нысанның сипаттамасы

«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ Шымкент өндірістік филиалы нысандарында

ластаушы заттардың шығарындыларының 64 көзі анықталды, оның ішінде:

61 көз ұйымдастырылған (шығарындылар арнайы құрылымдар, шаң мен

газ-ауа қоспалары ағынының бағытын қамтамасыз ететін жүйе немесе құрылғы

арқылы жүзеге асырылады).

3 көз ұйымдастырылмаған (ластаушы заттардың атмосфералық ауаға

шығарылуы бағытсыз диффузиялық ағындар түрінде жүзеге асырылатын

стационарлық көзден шығарындылардың басқа түрлері).

Атмосфераға 14 атаудағы ластаушы заттар шығарылады.

Кәсіпорын көздерінен шығатын зиянды заттардың көлемі келесідей:Ең

жоғары бір реттік шығарындылар – 0,792084589 г/с;Жылдық жиынтық (валдық)

шығарындылар – 2200,517724 т/жыл.



«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ ШӨФ аумағындағы атмосфераны ластаушы

көздердің орналасу карта-схемасы



Атмосфералық ауаға шығарылатын ластаушы заттардың тізімі

Код 
ЗВ

Наименование загрязняющего вещества ЭНК, мг/м3
ПДКм.р, 

мг/м3
ПДКс.с., 
мг/м3

ОБУВ, 
мг/м3

Класс 
опасности ЗВ

Выброс
вещества с 

учетом 
очистки, г/с

Выброс
вещества с 

учетом 
очистки, 

т/год, (M)

Значение
M/ЭНК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0123 Железо (II, III) оксиды (в пересчете на железо) 
(диЖелезо триоксид, Железа оксид) (274)

0,04 3 0,020995 1,739505 43,487625

0143 Марганец и его соединения (в пересчете на 
марганца (IV) оксид) (327)

0,01 0,001 2 0,0003545 0,0270355 27,0355

0301 Азота (IV) диоксид (Азота диоксид) (4) 0,2 0,04 2 0,611101877 1,67235836 41,808959

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) (6) 0,4 0,06 3 0,086265172 0,0552675 0,92112493

0328 Углерод (Сажа, Углерод черный) (583) 0,15 0,05 3 0,031527778 0,012 0,24

0330 Сера диоксид (Ангидрид сернистый, 
Сернистый газ, Сера (IV) оксид) (516)

0,5 0,05 3 0,086788817 0,0613854 1,227708

0333 Сероводород (Дигидросульфид) (518) 0,008 2 0,0142 1,775

0337 Углерод оксид (Окись углерода, Угарный газ) 
(584)

5 3 4 0,621349164 1,9822462 0,66074873

0342 Фтористые газообразные соединения /в 
пересчете на фтор/ (617)

0,02 0,005 2 0,0000465 0,0008835 0,1767

0344 Фториды неорганические плохо растворимые -
(алюминия фторид, кальция фторид, натрия 
гексафторалюминат) (Фториды 
неорганические плохо растворимые /в 
пересчете на фтор/) (615)

0,2 0,03 2 0,00005 0,00095 0,03166667

0410 Метан (727*) 50 858,1982 17,163964



Атмосфералық ауаға шығарылатын ластаушы заттардың тізімі

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 
(203)

0,2 3 0,0625 1,43026 7,1513

0703 Бенз/а/пирен (3,4-Бензпирен) (54) 0,000001 1 0,000000757 0,00000033 0,33

1325 Формальдегид (Метаналь) (609) 0,05 0,01 2 0,007566667 0,003 0,3

1728 Этантиол (668) 0,00005 3 0,0052 104

2704 Бензин (нефтяной, малосернистый) /в 
пересчете на углерод/ (60)

5 1,5 4 0,0001417 0,00612 0,00408

2752 Уайт-спирит (1294*) 1 0,2778 1,93 1,93

2754 Алканы С12-19 /в пересчете на С/ 
(Углеводороды предельные С12-С19 (в 
пересчете на С); Растворитель РПК-265П) (10)

1 4 0,182861111 0,072 0,072

2908 Пыль неорганическая, содержащая двуокись 
кремния в %: 70-20 (шамот, цемент, пыль 
цементного производства - глина, глинистый 
сланец, доменный шлак, песок, клинкер, зола, 
кремнезем, зола углей казахстанских 
месторождений) (494)

0,3 0,1 3 0,00005 0,00095 0,0095

В С Е Г О : 1,989399 867,21156 248,325876



Қалдықтарды басқару бағдарламасының негізгі мақсаты – қоршаған ортаға, адам

денсаулығына теріс әсерді барынша азайту және ресурстарды ұтымды пайдалану

мақсатында қалдықтарды тиімді, экологиялық қауіпсіз және экономикалық тұрғыдан

негізделген басқаруды қамтамасыз ету.

Бағдарламаның міндеттері:

 Қалдықтарды талдау және түгендеу: қалдық түрлерін, көлемдерін және олардың

пайда болу көздерін анықтау, оларды қауіптілік дәрежесі мен кәдеге жарату

мүмкіндіктеріне қарай жіктеу;

 Қалдықтарды бөлек жинау жүйесін әзірлеу және енгізу;Қауіпті қалдықтармен

қауіпсіз жұмыс істеу: оларды анықтау және таңбалау, уақытша сақтау тәртібін

ұйымдастыру;

 Нормативтік-құқықтық қамтамасыз ету және бақылау: қалдықтармен жұмыс істеу

бойынша ішкі регламенттерді әзірлеу, заңнама мен стандарттар талаптарының

сақталуын бақылау;

 Мониторинг, есептілік және процестерді жетілдіру: қалдықтардың түзілуі, 

тасымалдануы және кәдеге жаратылуы бойынша есеп пен мониторинг жүргізу.



«QAZAQGAZ AIMAQ» АҚ ШӨФ-ның өндірістік және шаруашылық қызметі

барысында келесі қалдық түрлері түзіледі:

• Абсорбенттер, сүзгілеу материалдары (оның ішінде май сүзгілері және өзге де осыған

ұқсас қалдықтар), сүртуге арналған маталар, қауіпті материалдармен ластанған

қорғаныш киімдері (Май сіңген шүберек).

• Механикалық өңдеу процесінен пайда болатын, құрамында қауіпті заттары бар 

шламдар (Кальций карбиді).

• Қара металдардың үгінділері мен жаңқалары (Металл жаңқалары).

• Дәнекерлеу жұмыстарының қалдықтары (Дәнекерлеу электродтарының қалдықтары).

• Аралас коммуналдық қалдықтар (АКҚ).

• Органикалық еріткіштерді немесе өзге де қауіпті заттарды қамтитын бояулар мен 

лактардың қалдықтары (Бояу-лак материалдарының бос ыдыстары).

• Батареялар мен аккумуляторлар, сондай-ақ осындай элементтерді қамтитын

сұрыпталмаған батареялар мен аккумуляторлар.

• Кеңсе техникасының қалдықтары (ескірген электрлік және электрондық жабдық).



Кәсіпорында қалдықтарды жинау олардың түріне, кәдеге жарату әдістеріне,

сатылуына, сақталуына және орналастырылуына сәйкес бөлек жүргізіледі.

Қалдықтарды жинау үшін арнайы белгіленген орындар мен орнатылған

контейнерлер қарастырылған.

Кәсіпорын аумағында тұтыну қалдықтарын уақытша жинау және өндірістік

қалдықтарды уақытша сақтау үшін жеке жабдықталған алаңдар бар.

Қалдықтарды беру, шығару және кәдеге жарату/жерлеу жұмыстары арнайы

кәсіпорындар арқылы келісімшарт негізінде жүзеге асырылады.



ШПФ АО «QAZAQGAZ AIMAQ» кәсіпорнындағы тұтыну қалдықтарын

және өндірістік қалдықтарды уақытша сақтау алаңдарының орналасу

схемасы



Қоршаған ортаға әсерді азайту және бақылау
Қоршаған ортаға әсерді азайту және бақылау үшін кәсіпорын бірқатар техникалық

және ұйымдастырушылық шараларды қарастырады, мысалы:

• Технологиялық, гидротехникалық, санитариялық және басқа да іс-шаралар

кешенін жүзеге асыру, су ресурстарының ластануын, былғануын және

таусылуын болдырмауға бағытталған (жөндеу, техникалық қызмет көрсету);

• Санитарлық-қорғау аймағының аумағында және шекарасында көгалдандыру

жұмыстарын жүргізу;

• Топырақ-климаттық жағдайлардың орман өсіруге жарамдылығын айқындау

бойынша зерттеулерді қамтитын жобаны әзірлеу;

• Өндіріс пен тұтыну қалдықтарын жинау, есепке алу, кәдеге жарату және оларды

мамандандырылған ұйымдарға уақтылы тапсыру.



Назарларыңызға рахмет!
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